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Rádióbeszerzésnél

ha készülékét vagy alkatrészeit

REICH MIKLOS-nál
Budapest, VI, Vilmos császár út 45
Nagymező ucca sarok. — Telei ón 144-72,272-67

VÁSÁROLJA

PHILIPS-, VATEA-, 
TUNGSRAM-, TELEFUNKEN-CSÖVEK
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409
DETEKTORCSO

Áramfogyasztás : 0 08 Amp. 
Meredekség : 2*4 m A/V.

_  414
JFREKVENCIÁJÚ ERŐSÍTŐCSŐ
Áramfogyasztás: 014  Amp. 

Meredekség: 3 m. A/V.

414
VÉGERŐSÍTŐCSO

Áramfogyasztás: 0T4 Amp 
Meredekség : 3 m. A/V.

E csövek meredeksége a modern csövek 
meredekségének kétszerese; készülékének teljesítménye

e csövekkel szintén kétszeresre fog emelkedni.#
•  •

EGYESÜLT IZZÓLÁMPA 
ÉS VILLAMOSSÁGI RT.
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Figyelmeztetjük a t. vevöközönséget, hogy utóbbi időben több cég utánozza 

kitűnő és közkedvelt Süss-féle

detektoros készülékünket 
detektoros vevőberendezésünket

Ezen utánzatok a mi gyártmányainkhoz megtévesztően hasonló 
sövel rendelkeznek, azonban szerkezetileg az alkatrészek minőségében és telje
sítményekben lényegesen silányabbak.

Kérjük tehát ezentúl bevásárlásnál közismert»
jegyűn five, mely összes gyártmányainkon és azok csomago
lásán fokozottabb figyelemmel
Óvakodjunk értéktelen utánzatoktól !

S Ü S S  N Á N D O R

precíziós mechanikai és optikai intézet rt. 
Városi üzlet: Budapest, V V i g a d ó  ucca l

összes alkatrészei, tekercskészlete, huzalozási rajza, úgyszintén összeépített
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OKL RÁDIÓSZAKtlZLETÉBEN

TELEFÓN : UPÓT IV, VÁROSHÁZ U.
1. SZ.

Kérjen díjtalan ism ertetést árajánlatot !

2
«



II. évfolyam 37. szám. 1928 szeptember 9
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Szerkesztőség és kiadóhivatal :
VII., Tavaszmező u. 20. fszt. 4. 
T e l e f o n :  Automata 265 -  07.

Felelős szerkesztő
REIN ISTVÁN

E l ő f i z e t é s i  a r a :
Félévre....................... 7.—  pengő
Negyedévre................3.50 pengő

A budapesti és az összes európai leadóállomások teljes heti műsorával

Műit, jelen és jövő az 1928. évi
nagy német rádiókiállításon

Berlin, szeptember 2.
(Saját tudósítónktól.)

Ötéves jubileiimát ünnepli a német 
ráidiómozgalom. öt év telt el az első 
rádióhírmondóállomás üzembehelyezése 
óta. Ez az ünnepi jubiláns jelleg jel
lemzi az 1928. évi nagy német rádió
kiállítást is, amelyen eddig nem látott 
számban vonulnak fel a német rádió
ipar és kereskedelem képviselői, hogy 
tanúságot tegyenek arról a hatalmas 
fejlődésről és tökéletesedésről, amelyet 
a rövid öt év előtt még gyermekcipők
ben járó német rádió elért. A kiállítás 
természetesen elsősorban a rádióvétel
nél szerephez jutó készülékek és alkat
részek bemutatásának szolgálatában 
áll, azonban ezúttal

először jut szerep a kiállítás 
keretében a „törtévissza

tekintésnek,

mert a rádiónak már történelme is van. 
Igaz, hogy a történelmi rész nemcsak 
a rádióhirmondó állomások létesítésétől 
kezdve mutatja be a rádió történelmi 
emlékeit, hanem

maradandó és emléket
állít azoknak a nagy férfiak
nak, akik a rádió első úttörői

voltak.
Külön pavillon hirdeti a nagy Hertz 
emlékezetét. A rádió hívei szinte áhí

tattal szemlélik leveleit, számításait, 
azokat a primitív készülékeket, ame
lyekkel egykor klasszikus kísérleteit vé
gezte. Természetesen mellette képvi
selve vannak a német rádiótechnika 
többi nagyjai, Slaby, Arco és Braun, 
akiknek készülékeiből a birodalmi posta 
páratlanul értékes történelmi kiádlítást 
rendezett. Rendkívül tanulságos az idő
rendi sorrendben csoportosított elek
troncső-kiállítás is. ósdi, elavult típusú, 
ma már nevetséges anakronizmusnak 
látszó csőmonstrumok alján az évszám 
1920— 1922. Alig néhány éve annak, 
hogy ezek a rádiótechnika terén a töké
letesség és fejlődés tetőfokát jelentet
ték, szinte hihetetlennek tetszik, hogy 
pár év milyen hatalmas arányú előre
haladást hozott a rádiótechnikában.

A múlt mellett mindjárt a 
Az ötéves fejlődési periódus folyamán 
bizonyos mértékig nyugvópontra jutot
tak, kikristályosodtak a rádiótechnika 
konstrukciós alapelvei, úgy hogy ma 
már többé-kevésbé a vétel
céljaira szolgáló készülékek és alkat
részek standard típusai. A hálózati 
áramszolgáltató készülékek tökéletesí
tése és elterjedése volt az az esemény, 
amely lezárta ezt a fejlődési .
amely után a rádiótechnika kutatói 
kíváncsian várják, hozhat a

Az ezévi német rádiókiállítás 
is megadja a választ. Szerephez jut a 
kiállításon a jelen és múlt mellett a

Ára 40 fillér
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jövő is, annak a hatalmas perspektívát 
seitető és beláthatatlan jelentőségű 
találmánynak bemutatása, amely új 
korszakot jelent a rádió történetében, 
amelyek hosszú éveken át hiába kísé
relték meg megoldását a tudósok százai.

A távolbalátás nem probléma
többé, hanem kézzelfogható

valósággá
ezt a ténvt első ízben a német rádió- 
kiállítás hozza legmeggyőzőbb formá
ban a nyilánosság elé. Számunkra kü
lönösen örvendetes ennek a korszak- 
alkotó találmánynak bemutatása, mert 
az egy fiatal magyar feltaláló, Mihály 
Dénes nevéhez fűződik. Az ő 
látó készülékét mutatja be német 

birodalmi posta kiállítási pavilonjában, 
a rádiótechnika úttörőinek primitív ké
szülékei mellett. Többféle formában és 
kivitelben látható M Dénes távol
balátó készüléke a telekor, mely egy 
igen lényeges körülményben különbözik 
mindazoktól az apparátusoktól, amelyek 
távolbalátó készülék neve alatt eddig 
bemutatásra kerültek.

A Mihály-féle tvaló
ban távolba lehet látni,

és erről mindenki meggyőződést sze
rezhet, aki a kiállítást megtekinti. 
Mihály, ezt a rádió történetében kor
szakalkotó eredményt, nem drága, 
komplikált, nagyterjedelmű apparátus 
segítségével éri el, hanem kis, bármely 
amatőr rádióvevőjéhez kapcsolható ké
szüléktípussal, amelynek ára nem lesz 
több egy hangszóróénál.

Bemutatásra kerül a kiállításon 
Karolus hatalmas rétdió fii mappa 
is, amely hetvenöt centiméter , oldal- 
hosszúságú vetített képet szolgáltat. 
Mihály szintén bemutatja filmnek rá

dión való továbbítására szolgáló készü
lékét, úgyhogy ezek a csodás találmá
nyok, a már közforgalomban lévő és a 
kiállításon is látható beszélő filmmel 
kapcsolatosan, a rádiótechnika egy tel
jesen új területen szinte határtalan 
perspektívát nyújtó eredményeket sej
tetnek, amikor a rádió az éter hullá
main éneklő, beszélő, mozgó, előképet 
fogja otthonunkban szemünk elé var ác

solni, és a legel hagyottabb faluban
vagy tanyán élvezhetjük a milánói Scala 
operaelőadását, vagy gyönyörködhetünk 
a Niagara vízesés félelmetesen gyönyörű 
látványosságában, és hallhatjuk mesz- 
szehangzó moraját.

Ez az idő már nincs messze. Az 
ezévi német kiállítás bizonyságot szol
gáltatott arról, hogy csak részletkérdé
sek megoldása szükséges ahoz, hogy a 
távolbalátás és a rádiófilm a broad
cast inghoz hasonlóan az emberiség köz- 
kincsévé védjék, öt év alatt jutott el a 
rádiótechnika gyermekkorából erre a 
fejlődési fokra, egyúttal bizonyságot 
szolgáltatva arról, hogy a rádió ez idő 
alatt tudósok és amatőrök játékszeré
ből fontos és tekintélyes gazdasági té
nyezővé vált. A kiállítók sorában sze
replő porosz rendőrség is dokumentálja 
azt, hogy ma már a bűnösök üldözése 
sem vihető keresztül a réidióvívmémyok 
felhasználása nélkül; ezt bizonyítja az 
a hatalmas rendőri rádiéhéílózat, amely
szemléltető formában tárul a kiállítás 
látogatói elé.

Az 1928. évi német rádiókiállítás 
határkövet jelent a rádió történetében, 
és a rádió első jubileuma már rövid 
öt év múltán új, beláthatatlan jelentő
ségét fejlődési periódusnak veti előre
árnyékát.

R .

A LAKIH EG YI adót is csak

1M PERI ALIT kristállyal | V. I A

hallgathatja hangszóró erősségben 
Képviseli: M E S  S IN G E R  S Á N D O R  Budapest, Rózsa ucca 27 . » »» »
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A testedzés legújabba rádiótorna módi a
A magyar rádió műsorába is be kell illeszteni a hajnali és esti tornagyakorla

tokat Szukováthy Imre dr. az O TT főtitkára a rádiótorna mellett

Amerikába», Németországban, de*iuás országokban is reggel az adó
állomás hangos jóreggelt tel köszönti a 
hallgatóit. Reggeli hat-hét veszi

kezdetét a rádió miisora. Re nemcsak
zeneszó hallatszik hajnalban a rádióiból,lmnem éles vezényszavak is. Kora reggel a rádió tor napijakor! (ltokra serkenti 
hallgatóit, hogy azután frissen induljanak munkájuk, hivatásuk elvégzésére.
Fstc azután lefekvés előtt ismét torna- 
gyakoriutókat iktat in fisomba számos 
külföldi rádióállomás, hogy az egész
napi munkában elfáradt izmok felfris
süljenek.hze knek a rá d i é) 1 o r n a gyakori 111 ok - 
nak igen nagy a sikerük. A rádióhallgatók szíves-örömest tornásznak a frissütemű, könnyed zene hangjaim. Fér
fiak. asszonyok, gyermekek kora reggel, amint telel írednek, beáll ít jak a ve vő ké
siül éket és vidáman látnak hozzá a
fest gyakorláshoz. Ezek a reggeli to magva korlatok nemesak felfrissítik izmaidat, liánéin kedélyüket is frissé, vidám
má teszik.

A legtöbb adóállomás külön torna- 
gyakorlatokat tart férfiak és külön a 
nők számára, hogy mind a két nem a h‘gmegl*elelóbb módon erősíthess!' testét.

az egész család apraja-nagyja egyszerre végzi el azokat a rádió vezénylésére.A rádiótorna könnyebb, de azért leltét lenül izom fejlesztő gyakorlatokbal 
(dl. amelyeket vidám, frissütemíí zene 
kísér. Azok a rádiótársaságok, amelyek tornagyakorlatokat is közvetítenek, már
jóéi őre kidolgozzák azok programját és 
ki is nyomtatják. Ezeken a nyomtatványokon nemcsak elméletileg ismertetika gyakorlatokat, hanem képeken is be
mutatják, hogy az egyes gyakorlatok
nál milyen a helyes testtartás. Igv azután a rádiós tornászok önmagukat el- 
lenőrizhetik, hogy a Stúdióból leadottvezényszavakat pontosan követik-e.

bálunk ez a leül földön közked
velt müsorszám hiányzik a rá

dió programjából.
Már pedig, ahogy azt hozzánk érkezettszámos levélből tudjuk,

a magyar rádióelőfizetők is szí
vesen vennék, ha a budapesti 
Stúdió is bevezetné a külföl

dön bevált rádiótornái.
Hogy a magyar hivatalos sportkörök hogyan vélekednének a rádiótornagya- korlatokról, arra nézve kérdést intéz

ik? ahol közösek a gyakorlatok, ott tiink dr. Szukováthy Imre kormányfő-



t a náesoshoz, a z Országos T est nevelés i 
Tanács főtitkárához, aki a következőket 
mondotta:

— A rádiót or nagyakorla toknak ha
tározottan nagy jelentősége, társada- 
lomegészségügyi szempontból és éppen 
ezért a magunk részéről nemcsak helye
selnénk', ha azokat a budapesti Stúdió is 
m iísorába iktatná, hanem mindenben 
támogatnánk is erre irányuló törekvé
sében. A rádió elvinné és mindenki szá
mára hozzáférhetővé tenné az egészség- 
ápolás legelemibb eszközét, a tornát.

Hatat m as tő megek szokn á n ak 
hozzá a mindennapi testgyakor
láshoz, és ennek népegészség
ügyi hasznát fölösleges hang

súlyozni.
— Sportszempontból közvetlen je

lentősége nincs a rádiótornának. Azál
tal azonban, hogy a rádió testgyakor
lásra serkentené az embereket, a sport- 
hívek táboréit is óriási arányban növel
né. líádió még a legkisebb faluban is

Ĵliiiiiilliiiiiilliiiiiillin
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Az eredeti amerikai

kristály kipróbáltan a legjobb

Bámulatos h a n g e r ő  
Óriási hatástávolság

J| Kapható minden jobb szaküzletben |!

snPí

van ós itt nemcsak szellemi kultúra, ha
nem a testkultúra terén is sok a tenni
való, amiben a rádió nagyon áldásos 
segítségére lehetne azoknak, akik ezzel 
a kérdéssel foglalkoznak.

— A kora reggeli 
edzi, felfrissíti az izmokat, de az emberi 
lélekre is jótékony hatást gyakorol. Az 
esti tornászás pedig még a legnehezebb 
testi munkát végző embert is felüdíti. 
A rádió azáltal, hogy könnyed 
mokkal kíséri, mintegy fűszerezi a 
nászást, megkedvelten az emberekkel a 
testgyakorlást.

Nagyon helyes és kívánatos 
volna, ha a magyar

ság is rendszeresítené a rádió-
tornát,

aminek, úgy gondolom, nem is lehetnek 
akadályai. A külföldön nagyon bevált

I ^

és a legszélesebb néprótegekben közked
velt rádiótornát nálunk is be kellene 
vezetni. Természetes, hogy

a gyakorlatokat elsőrendű szak
embernek kellene irányítani.

A kísérőzenét pedig a magyar népiélek
nek megfelelően kellene összeállítani, 
hogy a hallgatók minél szívesebben vé
gezzék el a mindennapi tornagyakor
latot.

Amennyiben a Stúdió elhatá
rozná magát ennek a műsorszámnak a 
bevezetésére,

az Országos Testnevelési Tünetes 
részéről a legteljesebb támoga

tásra számíthatna
a tornagyakorlatok szakszerű összeállí
tását illetőleg. A legkészségesebben 1m>- 
csátunk rendelkezésére a rád i ótár saséi g - 
nak elsőrendű szakembereket, akik a 
legjobban tudnák megoldani a rádió- 
t őrnagy a k or] a t ok összeállítását.

Az . Országos Testnevelési Tanács 
tcliut nemcsak helyeselné a rádiótornát, 
hanem támogatná is a Studuiót e téren. 
Most már kizárólag csak a Stúdióm mú
lik, hogy előfizetői egy részének ezt a
nagyon is méltánylandó óhaját telje
síti-e, vagy sem.
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Rádióregény
— Ne beszéljünk róla —  válaszolta 

a leány. —  Meséljen inkább valamit a 
hinduról. Ugyebár érdekes ember?

— Feltétlenül —  válaszolta Field. 
— Úgy látom, neheztel reá?

—  Úgy látszik ön pályát tévesztett, 
vagy detektívvé kellett volna lennie, 
vagy íróvá.

— Nem lehetetlen, hogy még elszá
nom magam arra, hogy ezek közül a 
pályák közül válasszak. Mindenesetre 
kialakult már a véleményem önről : 
Igazi romantikus lélek.

— Ez érthetetlen előttem. Mi kész
teti arra, hogy bennem lantasztát 
lásson ?

— Ne magyarázza félre szavaimat. 
Én romantikus léleknek tartom, nem 
pedig fantasztának. Ez két egészen kü
lönböző fogalom. Hogy minek alapján 
teszem ezt? Azt is megmagyarázom, 
Valahol már régóta szenved egy ember, 
aki ismeretlen ön előtt, sohasem látta 
az arcát, és mégis vele érez. Védi őt, 
éí. bántja a neki szánt megszégyenítés. 
Bocsásson meg őszinteségemért, de meg 
vagyok győződve arról, hogy gondola
taiban állandóan ezzel az emberrel 
foglalkozik.

Miss Grey úgy tett, mintha nem 
hallotta volna az utolsó szavakat, majd 
így szólt:

— Mit gondol, milyen veszély fe
nyegeti őt?

Fields cigarettára gyújtott, kék
füstkarikákat fújt maga elé:

—  Milyen veszély? Ez könnyen 
érthető. Előbb vagy utóbb majd csak 
rátalálnak. Akkor majd börtönbe jut, 
mert csak nem gondolja, hogy El-Darthi 
megbocsátja neki azt, amit ellenük tett?

ilyen ellensége egész csomó van.
Miss Grey búcsúzott, majd Mrs. 

heeds kabinjába sietett.

(7)
Távozása után Fields gondolkodóba 

esett.
— Talán megsértettem?
Visszagondolt beszélgetésükre, de

semmit sem talált, ami miatt a leány 
megsértődhetett volna. Vállat vonva a 
dohányzó szalonba sietett, azt remélte, 
hogy a hindut ott találja. Útközben azon 
gondolkozott, hogyan kelthetné fel a 
gazdag ázsiai figyelmét maga iránt, 
akinek megbotránkozása az éter üze
nete fölött a legalkalmasabb eszköznek 
látszott a közeledésre.

A hindu valóban a dohányzóban 
ült. Kész tervvel lépett hozzá. Az volt 
a szándéka, hogy a hatalmas tröszt 
igazgatójának figyelmét felkeltse maga 
iránt.

Néhány udvarias frázis után Fields 
a tárgyra tért.

— ön tegnap este valóban poétiku- 
san beszélt a szerelemről, először hal
lottam ilyet életemben. Bocsásson meg 
merészségemért, amellyel önnek taná
csot kívánok adni.

A hindu megelégedetten mosolygott.
—  Ha már erről beszélgetünk, nem 

tudom megérteni azt, hogy az önök tár
sasága miért nem igyekszik felkutatni 
a titokzatos ismeretlent. Pedig igazán 
megéri a fáradtságot. Ha sikerül el
fogni, kártérítést követelhetnek tőle. 
Fénze bizonyára van elég.

— Miből gondolja? —  kérdezte a 
hindu.

— Nos, miért ne? Hogy az egész 
földet behálózhassa rádió hullámokkal, 
feltétlenül egy egészen nagyenergiájú 
adóval kell rendelkeznie, amely bizo
nyára az ő tulajdona.

— Rendben van —  válaszolta 
El-Darthi — , ez azonban még nem 
elegendő. Mondjuk, hogy valóban van

NEM A NAGY HIRDETÉS A FONTOS,
hanem a készülék teljesítménye. Mindenféle rádiókészülék építése (hozott 
anyagokból is), javítása és átszerelése garancia mellett. Akkumulátorok
javítása és töltése. Anódpótlók f flllKRA** RÁDIÓLABORATÓRIUM 
készítése egyen- és váltóáramra ffilliU lYIiH  VII., Dohány ucca 2. sz
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saját adóállomása, hogyan találjuk ezt
meg.

Ez más kérdés jegyezte meg
n kalandor. Egyelőre csak azt óhaj
tottam leszögezni, hogy igen gazdagnak 
tartom. Az adót megtalálni szintén 
nem lehetetlen . . .  Az irányt, amelyből 
a rádióhullámok jönnek, nem nehéz 
megállapítani. Mint mérnök ezzel már 
meglehetősen sokat foglalkoztam.

A hindu végignézte tetőtől talpig:
— Ez valóban fölötte érdekes. Ha 

nincs ellenére, részletesen megbeszél
hetjük a dolgot.

Majd egykedvűen, mintha nem is 
tulajdonítana semmi fontosságot az 
ügynek, hozzáfűzte:

— Volna kedve kutatásokat vé
gezni ez irányban? Természetesen 
anyagi eszközöket bőségesen bocsáta- 
nánk e célból rendelkezésére.

Fields szeme felcsillant ezekre a 
szavakra, de leplezte örömét. Eleinte 
vonakodást színlelt, más sürgős és fon
tos teendőire hivatkozott, egy negyed
óra múlva azonban már teljesen meg-

IHEMO
egyenirányító és anódpótló

A  V E Z E T Ő  M Á R K A .
VezérKépviselet :

M Ü L L E R  M É R N Ö K
Liszt Ferenc tér 6.

1 előfon : r. 149 -93.
Katalógus díjtalan!

a. i üt iében

cl

egyeztek egymással és jó barátokként 
váltak el. A kalandor nagyon meg volt 
elégedve magával. A kísérlet kitünően 
sikerült. Hogy ismeretei igen hiányo
sak voltak a rádió terén, arra nem is 
gondolt. Számára az volt a legfonto
sabb, hogy sikerült felkelteni a gazdag
nagyhatalmú hindu figyelmét szeméivé

1/

iránt.
Az ebédnél Miss Grey helye üresen 

maradt. Mrs. Leeds közölte az érdek
lődőkkel, hogy társalkodónője rosszul- 
lét miatt volt kénytelen 
maradni.

Fields érezte, mennyire hiányzik 
neki a leány, nyugtalan, ideges volt, 
érezte, hogy —  szerelmes. Mily dőreség 

z ő helyzetében. Hiszen a hajóra azzal 
a szándékkal váltotta meg a rendkívül 
drága jegyet, hogy hasznos ismeretsé
geket szerezzen magának. Végered
ményben pedig egy fiatal lány elcsa
varta a fejét, úgyhogy teljesen elha
nyagolta eredeti célját.

P.li lehet ennek a vége? Házasság? 
Erre igazán nem gondolhatott kétség
beejtő anyagi helyzetében. Arra sem 
volt viszont semmi kilátás, hogy múló 
kaland formájában fognak viszonzásra 
találni érzelmei.

Ebéd után azonnal levelet írt a 
leánynak :

— Mi történt önnel? Távolléte 
igen nagy fájdalmat okoz nekem. Tel
jesen üres az életem ön nélkül. Nagyon 
kérem, jöjjön fel a fedélzetre egy rövid 
sétára. Az éjszaka gyönyörű.

Nemsokára választ kapott.
— Köszönöm figyelmét. Erős mig

rénem van. A sétát holnapra kell 
halasztanunk.

A leány utáni vágyakozásban tétlenül 
töltötte a következő napot. Miss Grey 
sem a hindinél, sem az ebédnél nem 
jelent meg. Fields hosszabb tétovázás 
után elhatározta, hogy Mrs. Leedsnél 
érdeklődik a leány iránt.

— Miért nem látjuk társalkodónő-
—  kérdezte.i ét ?

— Ó, a szegény leány még mindig 
agyban fekszik, ma még nincs olyan 
állapotban, hogy felkelhessen.

(Folytatjuk.)
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«A rádió mindenkié**
Munkások panasza, a politizáló rádió ellen

A magyar rádióműsor nemcsak mű- nak. Elsőrendű jogászok  viszont az alkal- 
rcsu 'lt szem pontból, hanem a ludas es és  tatanak fel-
altalaban a kultúra ter jesztése  szem pont
jából is sok k irón á l valót ha y  y  bátra. A 
tudom ányos előad ások , akármilyen tárgy
körből is legyenek, a legtöbb esetben nem
olyanok , am elyek  mindenben ki elé (fit b e i
nek a hallgatóságot. Gyakran csak vala
mi tmlomáiiycs mázzal bevont előadás tosságn.
pótolja az igazán nívós előadásokat, ame
lyekre a rádióközönség számot tarthatna. 
Ha pedig mégis kom oly  előadás kerül a 
műsorra, akkor viszont az előadó nem 
találja m eg a m egfelelő  hangot, nem 
eléggé, népszerűén  adja e!ő mondanivaló
ját.

Külföldön a tud ásra szomjazó rádió
hallgatóknak állandóan n ívós, de m égis
népszerű előadásokban van részük. Sőt,

a kü lföld i rádiótársaságok állan
dóan fog la lkozn ak  korunk társa
dalmi problém áival, elsőrangú  

szaké m berek  m eg vit ág í fásába n.
Olyan külföldi államokban, ahol jóva l
kertesebb a m unkanélküli, min ' nálunk , 
lietenkint

m unkaközvetítés van a vádiéiban. 
Hallgatói tudomása *a hozza, hegy hol,

0 w  •

milyen állás van üresedésben . Ezzel a 
nuutkanéikültel: elitetyezkedését nagyban  
m egkönnyítik . Külön előadásokat rend
szeresítettek a legtöbb külföldi Stúdióban 
a m unkaadók  és külön a m unkások ré
siévé, és evvel igen jótékony hatást gya
korolnak a közgazdasági életre.

f A munkaadót a munka rációnálizálái- 
>étró! világosítják fel, amivel a term elés
okozását segítik elő. Szakorvosok a 

m u n kth clyck  egészségü gy i berendezései
ről, az ipari balesetek  elleni védekezésről 
t rí kezm k, egyformán használva felvilá
gosításaikká I munkaadónak és munkás-

\ iIagosí 1 o előadásokat, amivel a munka
adó és az alkalmazott között előforduló 
súrlódásokat csökkentik, mert m indkét 
lilé t  kioktatják. Hasonló előadásokat 
tartanak a tanoncok  számára is, ami a7  ----------------- ----------------------

munkásnevelés szempontjából nagy fon-
l  0 0

Mindenütt, ahol ilyen előadásokat 
tartanak, nagy érdeklődés nyilvánul, meg 
azok iránt. Nemcsak a közvetlenül 
t i (lekeltek, hanem a közönség legszélesebb  
rétegei is szívesen hallgatják ezeket a 
nívós előadásokat, amelyeket a szakértel
men kívül teljes ob jek tiv itás  jellemez. A  
magyar rádiótársaság műsorában hiába 
krresii ík ilyen nagyon is közérdekű elő
adásokat, de ágy látszik, már érzik azok 
hiányát, mert legutóbb egy szombat dél
után a munkaadók részére rendeztek elő 
adást: A munkaadók kötelességei a tanon- 
cokkfd szemben  .címmel. Már maga az 
időpont meg választása sem vett h elyes. 
A  munkaadó szom bat délután ö t órakor  
nem igen ér rá rádiót tud Igát ni, ekkor té
rén a legtöbb dolga, sürgős munkák  
gyors  befejezése, bérfizetés, stb. Az elő
adás különben leginkább közhelyek■ m on
dathat tízeséből állott. Nem is foglalkoz
nánk vele, ha egyik előfizetőnk  hozzánk 
intézett levelében nem reflektálna rá. A  
levél íróját és bennünket csak a rádióügy  
szere tele fűz össze  és ez az cka a köt les

0 •objektivitáson  kívül annak, hegy mégis 
közöljük levelét, amellyel ő sem akar 
egyebet, mint használni a magyar rádió 
ügyének. *

ím e a levél:
Igen tisztelt Szerkesztő Úr!
/>\ lapja az
( gyetlen  fü ggetlen  rádióorgánum ,

Rádió akkumulátorok Philips, Vatea és Triotron
lámpákban a legolcsóbb beszerzési forrás

Dohány
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a m ely  senkire és sem m ire sincs tek in tet
tek am ikor a rádió fejlesztésén ek  á gyéró l 
van szó. Ez indít arra, h ogy  figyelm ét fe l -
h ív jam  valam ire, ami

a rádióhallgatók nagy csoport jói
ban kellem etlen visszhangot vál

tott ki.

A  m agyar rádió jóidéig

egyáltalán nem fogla lkozott szó
ciális problémáikkal,

habár külföldön a tisztára tudom ányos 
alapon álló szociális előadások napiren
den vannak. Ezek a kód földi előadások
ob jek tívon , minden politikai és oszt ál y -
érd ek  figyelm en kivid hagyáséi vak

k izá ról ag közérdekből / ogl a 1 koz 
vak szociálhi g léniával, munkás

véd elem m ek m u n ká s jogga l

és  eg y  tanulságot m eríthetnek azokból
m unkaadók és munkások.

A  budapesti Stúdió is rendezett a 
napokban egy  szociális tárgyú előadást.

A  m unkáltatók kötelességei a ta- 
noncokkal szem ben , ez volt az elő 

adás címe.

A z előadó azonban

nem ragaszkodott a tárgyhoz,

hanem előadását arra használta fe l , hogy
sid yos támadásokat intézzen a m agyar  
m unkások legnagyobb részének politikai
felfogása  ellen. N agy' tisztelője vagyok  a 
vélem ényszabadságnak. M indenki gon 
d oljon , am it akar és m ondja ki, am it

azonban munkás, h iteles statisztikai ada
tok szerint. A  m unkáselőfizetők legna
gyobb  része, v iszon t éppen ahhoz a párt
hoz tartozik, am elyet a tám adások értek. 

A  m agyar m unkásság soraiban na
gyon  elterjed t a rádió.

Sokezer m unkásrádiós van,tó

akiknek nem csak rosszul esett a tám adás,
de akih

a rádió sem legessége nevében til
takoznak hasonló tám adások ellen.

A  mu n kóts rád ióso k szó ra kozn i, t a n u I n i 
akarnak a rádió m ellett es nem hajlandók  
az előfizetési díj e llen éb ot sértéseket
zsebre vágni.

Nem szabad a rádiót politika i cé 
lokra felhasználni

sémii yen  oldalról sem, mert ezzel a rá
dió népszerűsége csak csökkenhet. A  S tú
dió politikai álláspontja m erü ljön  ki ab
ban, hogy

minél jobb  m űsort nyú jtson  e lő 
fizetőinek

és ne igyekezzék  hallgatóit egym á s ellen
hangolni.

Szerkesztő Úrnak igaz h ive
Szakosíts A nta l

a M unkás 11 ádió Club fő t i tkára.

Ehhez a levélhez csak egyet füzünk
hozzá és pedig azt, hogy

a m agunk részéről sem h ely ese l
hetjük, ha a rádió politizál.

gondol. De m élyen tisztelt Szerkesztő Űr, Szórakoztatni, nevelni, terjeszteni a hi

tt rádió m indenkié és m égsem  le
hetne talán politikai szócsőnek

felhasználni.

dást ez a rádió célja.

Bízza a politikát a Stúdió a p o li
tikusokra,

A  rádió előfizetői a legkülönbözőbb tár- akik hihetőleg nem ambicionálják, hogy
sadalm i állásúak, tek in télyes részük  rádióhangversenyt rendezzenek.

JHRGYRRORSZ&G EEGJVRGVOBB R JtD IÖ E R B O R R T Ó R 1U JH R

Üzemünket áthelyezzük

ucca
E R D Ő D *

meg bennünket gyünké tyiségünkben
t A r s r  b A d m ö e j i b o r j í t ö r i u j h j i t A t r r  u c c u

Telefonunk változatlanul automata x 102-47
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Panaszkönyv
Mélyen tisztelt Szerkesztő Űr!
Gyakran olvasom b. lapjában, hogy 

a Bádiótársaság miigen rossz műsort ad, 
mennyire nem törődik a rádióval és ezzel
kerékkötője a rádió terjedésének  stb. 
Eszem ágában sincs ezt kétségbe von n i; 
sőt néhány adattal szeretnék szolgálni 
önnek , hogy m iért nem te r jed ő  rádió vidé
ken, hogy milyen propagandát folytat a 
posta a rádió érdekében.

50.000 főnyi lakossággal bíró váro
sunkban mintegy 500—700-ra te
hető a rádióengedélyesek száma.

Ügy tudom, a pesti „illetékesek4* csodál
koznak azon, hogy ilyen kevesen vannak, 
pedig ez könnyen megérthető.

A budapesti 2 és 3 kir-tos adókat este 
egyáltalán alig tudtuk venni, mert a 000 
m-en adó csillapított rendszerű morze- 
adók teljesen el nyomták, úgyhogy szinte 
eseményszámba ment, ha pl. 15—20 percig 
érthetően leli etett venni. Természetesen 
volt bőven olyan nap is, mikor egész este 
nem sikerült egyetlen értelmes mondatot 
elfogni. Készéi hettünk. írhattunk, minden
honnan azt a választ kaptuk: Ha majd a 
nagyadó megindul... stb_ addig tűr
jünk és reméljünk.

Végre megindult a nagyadó. Az „ille
tek eset V kijelentették, hogy az egész or
szágiján lehetséges a detektoros vétel. 
Azonban úgylátszik, hogy

a detektoros készülékek nem res
pektálják ezt a kijelentést.

ínért pl. nálunk, többnyire nem szólalnak 
meg. (Nem mondom, lehetséges néha a 
detektoros vétel, sőt már nekem is sike
rült, de viszont ugyanazzal a készülékkel 
es antennával aznap este 6—7 külföldi 
állomást is lehetett venni csaknem olyan 
hangerővel, mint Budapestet.

„Nem  baj — mondottuk —, de legalább 
csöves készülékkel tudjuk majd ezután 
Budapestet venni." Tényleg tudtuk is, 
mert az új adó a régebben oly nagyon 
zavaró morzézést t ni harsogta.

Azonban úgy látszik, hogy a rádiót 
nem a mi részünkre találták fel.

Körülbelül 2—3 hét óta esténkint 
Budapest vételét ismét erős morze

zavarja,
amely azonban lámpaadó és hullámhossza 
legfeljebb 1—2 méterrel lehet nagyobb a 
p(sti adóénál. Ideje este 7—10 óra között 
ran, mikor is kisebb-na g y óbb megszakí- 
tásókkal 30 40 percig szokta zavarni a 
pesti adást. Csaknem minden este jelent
kezik, változó hangerővel, amely azonban 
mindig elég erős, hogy a beszéden, zenén 
áthallatszik, de néha, mint «pl. „bemutat
kozása" napján is mindent túl harsogott, 
hogy még a beszédet is alig lehetett meg
érteni. Most jön az, ami a legérdekesebb 
a dologban.

Másnap néhány amatőrtársammal fel
mentünk a póstakerilleti műszaki felügye
lőségéhez. Előadtam, hogy előzőnap este 
nem lehetett venni. Budapestet eca 1—1 xk 
óra hosszat, emiatt a morzézés miatt. Ott 
azt a választ kaptam, hogy

a zavart a csehek tudatosan, kész
akarva csinálják, mivel a mi mű
sorunk jobb az övékénél. Ez ellen 
tenni nem lehet. A zavarról tud
nak a budapesti illetékesek is, de 
m ega kad ályoz n i Ma gyaro r szágó n 
senki sem képes, bár már sok jx i-

nasz érkezett emiatt.
Hiába magyaráztam, hogy előző nap 

észleltük először a zavart, az illető maka
csul megmaradt amellett, hogy már rég
óta van, sok panasz érkezett, de tenni nem 
lehet semmit, majd nyugodtan folytatni 
kezdte munkáját.

Én a magyarázattal nem voltam meg
elégedve, annál is inkább, mert a morzé
zés ha gyengébben is, de mégis napról 
napra jelentkezett, hanem megírtam az 
egészet Budapestre, a Bádióüzemosztálíj
nak, kérve, hogy válaszoljanak, tényleg 
nem lehet-e a zavart orvosolni.

ál ászt máig sem kaptam (10—14
nap),

ellenben a morze vígan zavar tovább. 
Kérdeni, ezt nevezik talán rádiópropa
gandának az illetékesek?

Az amatőrök néha egész nótákat fü
tyülnek a különböző állomásokon.

3
piacra DOKUPIL OVULA, Budapest, ÜLLŐI ÚT 1. Rádiótechnikai Vállalata 

1 9y új fejhallgatót, egy Kitűnő hangszórót és erősítő készüléket bámulatos
o l c s ó  ó r a K o n. ✓  Kórjen még ma ajónlatot!
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Egyesek egész üzletszerűen gyárt
ják engedély nélkül a készülékeket 
( természetesen a legsilányabb

anyagokból)
és az illető 99pa///“, aki horogra akad, ala
posan becsapják, borsos áron rásózva egy- 
egy csaknem értéktelen készüléket. Ez 
utóbbi annyiból tartozik ide, mert az ilyen 
készülékei: szokták a legnagyobb fütyü
lést „rögtönözni“. Szolgálhatok több eset
tel is, pl.

192? októberétől 1928 március köze
péig este 11 órától kezdve semmit 
sem tudtam venni í csöves géppel,

mert valamilyen elek!romos berendezés 
olyan zörgést csapott, hogy Wien kivéte

lével meg sem lehetett találni az állomá
sokat. Nem csak én nem tudtam venni, 
hanem az egész környék sem. A postára 
menteni (valószínűleg mások is mentek), 
bejelentettem írásban is, az eredmény 
sem m i. Végre el vesztve 1 ii relmemet, ja
nuár fol y a nain Budapestre írtam, ahon
nan küldtek is szakembert a zavar meg
vizsgálására, mire azonban az jött a za
vart keresni, március végén, a zavar 
megszűnt.

Befejezem levelemet, bár tudnék még 
sokat írni erről a tárgyról.

í)28 szeptember 2.
Teljes tisztelettel:

Egy elkeseredett pécsi amatör.

A legtöbb amatőr, miután megépí
tette az antennáját, tovább nem törődik 
vele, hacsak a vihar le nem szakítja, s 
akkor is nagyon primitív módon javítja 
ki a hibát. Ha az ember végignéz né
hány háztetőn, hol antenna antenna 
mellett van, elcsodálkozik, milyen péjk- 
hálószerüen, közvetlenül egymás mellet} 
van két-három antenna vezetve. A ,szí

nia jdnem kivétel nélkül rossz. 
Egyrészt hiányos, másrészt az egyes ha
lok között nincs szigetelés. Ha azonban 
a horizontálisan kihúzott huzal vagy 
sodrony tűrhető szigetelésű, akkor a le
vezetésnek van lia ja. Nem is beszélünk a 
belső vezetékekről, melyek két, sőt több 
szobán keresztül egyszerűen a falba vert 
szögeken, vagy legjobb esetben csigákon 
nyugszanak. E sorok írójával esett meg, 
hogy egy amatőr, akinek a hatlámpás 
neutrodynja nem dolgozott elég erősen, 
s csak kevés állomást hozott, felkérte, 
vizsgálja meg készülékét. Miután ez
megtörtént s úgy a készülék, mint a csö
vek, akkumulátorok és a hangszóró 
rendben voltak, felmentünk a háztetőre, 
hol azt a humoros jelenséget találtuk, 
hogy az antenna ki feszi tett huzala és a 
levezetés közé 3 darab szabályosan sze
relt diószigetelő volt kötve. Mivel az 
illető amatőr a negyedik emeleten la

kott. a 6 méteres levezetés természetesen 
nem volt elegendő hosszúságú antenna 
a neutrodvn számára.

Többnyire kizárúlag a készüléket 
hibáztatják az amatőrök, ha nem elég 
szelektív, ha recseg-ropog, ha az állomás 
el eitünik. Pedig mindezek a hibák az 
antennától is eredhetnek. Ha sorba vesz- 
sziik a hibákat, meglátjuk, hogy a leg
kitűnőbb készülék v e v ő k é p e sség é t is
mennyire leronthatja az antenna hibás 
volta. Ha pl. az antenna túl hosszú, ak
kor a budapesti nagyenergiájú adóállo
más közelében még szu per-rendszer ü 
készülékkel sem lehet az őőO méter hul
lámhosszon ? kilowattal dolgozó) Milá
nót az 5,)5—G méteres hullámhosszon 
dolgozó) 20 kir-os Budapesttől elválasz
tani. Szinte általános az amatőrök kö
rében az a tévhit, hogy minél hosszabb 
az antenna. annál nagyobb vételi ered
ményt lehet vele elérni. Annál erőseb
ben jelentkeznek majd. az állomások, s 
annál több állomást (egész kicsiny releé- 
adókat, sőt amerikai adókat) lehet vele 
fogni!

A vétel jósága és hat ást á vál
sága egyáltalában nem függ 
össze (íz antenna túlságos hosz-

szóival,

t 12
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r r i a rövidebi) (200— 300) hullám hosszon
h á trá lta tja ,

A z antennáink

ban

/•

so
dolgozó ál látná sok. v 
nemhogy elősegítené. 
hosszát a legcélszerűbb próbálgatással
Megállapító n i. A  k
(200—fiád v i-ig ) vételére általánosságban
elegendő 30 m éteres  antenna. Eblie azon-

a lev ez e té s  hossza  egészen a ké
szülékig be van szá m ítva . tehát az an

tennahuzalok összes hossza 30 m éter. 
Tehát nem szü k séges  80— 100 m éter  h a 
zait ki fesz íten i. Ha n agy h a tá stá volsá 
got és n agy te lje s ítm én y t  akarunk el

érni, akkor az antennának nem a liosz- 
sz.óságát, hanem a fö ld tő l való távolsá 
gát kell n öveln ü n k . Tehát az az an
tenna lesz jó, melynek h orizon tá lis  hu 

ai a a ház te te jé tő l  még va gy  0— 8, ese f-  
]eg niég több  m éterre  van
Kern általános szabály a 30 m éteres  

összhosszúságúantenna, mert vannak  
helyek, ahol en n ek  a m ajdnem  k étsze 
rese szü kséges, de az mindenütt érvé
nyes, hogy

annál jo b b  e g y  antenna, minél 
n agyobb  a fö ld tő l

sága.

Természetesen ez is csak az esetben áll, 
ha azonos nugj/ságú c ím letek rő l ran  
s iá). Kg g  fö ld sz in tes , szabadönálló ház 
tetején 8 m éteres  póznákra ki fesz íte tt  
antenna jo b b , mint egy i em eletes  ház 
udvarán  a n eg jjed ik  em elet m agasságá
ban é p íte t t , annak ellenére, hogy ez 
utóbbinak a lóidtól számított távolsága
nagyobb, mint az előbbié. Tehát ha új 
antennáit ép ítü n k  (s ez a tél előtt aktuá
lis szokott lenni), akkor törekedjünk 
arra, hogy az an tenna h orizon tá lis hu
zala m inél távolabb  essék  a te tő tő l , te
hát minél magasabb legyen. Különösen 
tanácsolható ez oly helyeken, ahol a te- 
b 'ón és távirádiuzalok  haladnak el a 
tető felett. Ilyenkor természetesen szem 
előtt kell tartani a rádiórendelet előírá
sait. Meg kell tehát tenni mindazokat 
uz óvintézkedéseket, melyeket a rádió- 
rendelet erre vonatkozó szakasza előír, 
nehogy az esetleg elszakadó antenna- 
huzal ráesve a telefónhuzalokra, ott rö
vidzárlatot idézzen elő. Az ilyen magas

antenna építéséhez használt árbocot (4 
collos gázcső  stb.) természetesen jó l le  
kell h orgon yozn i, s legalább 4— 5 h elyen  
k ik ö tn i  erős sodronnyal, nehogy a v i
har kidönthesse. A  sod ron yoka t  taná- 
nácsos egy erős rú gó  közbeik ta tásával 
lek ö tn i, hogy az árbocnak egy kevés 
hajlási játékot hagyjunk. A  most épí
tett antennát nem  szabad túl erősen k i
fesz íten i , mert ha most (m elegben ) is 
igen erősen  feszü l, e g y  hideg téli é jsza 
kán elpattanhat. Ezzel nem m ondottuk  
a zt , h o g y  a z  antennahuzal laza leg y e n , 
mert akkor a szél erősen  len geti és ev
vel az épü let fém részeih ez  hol közelebb  
jö n , hol távolod ik  s ez befolyásolja a vé
telt. Különösen period iku s antennakorü  
készü lékekn él fordu lhat ez e lő , hogy a 
v e t t  állom ás hol lehalkul, hol m egerősö
dik. Nem téveszthető ez a lehalkulás 
össze a rádiónak makacs ellenségével, a 
fa d in gga f , mert ez utá)bbi sokkal huza
m osabb ideig ta rt , s nem  period iku s , 
mint az antenna’ lengése által okozott 
elhalkulás!

A  k észii 1 ék be 11 kelet keze 11 recsegés  - 
ropogásnak  szintén az antenna lehet az 
oka. V agy a cikk elején említett rossz 
sz ig ete lés , vagy az érin tkezési h e ly ek  
hibás volta  miatt! Ezen csakis úgy tu
dunk segíteni, hogy (íz antennáit tü zete 
sen átvizsgáltjuk.

Ezekután áttérünk az antenna e l
m életére. Az előzőekben említettük, 
hogy az antennát legtöbbször nem kell 
olyan hosszúra építeni, mint ezt általá
nosan teszik. (Még a hivatásos antenna- 
szerelők is elkövetik ezt a hibát!) A z  
antenna ugyanis annak az állom ásnak  
vételét fog ja  e lőn yösen  befolyásol ni. 
m ely  e g y e z ik , va g y  nem sokban kü lön 
bözik  az antenna önhullám ától. Tehát

m in d en ekelőtt azt kell m egálla
p ítan u n k , h og y  m ennyi az an

te nn ánk hulláimhossza.

Éhez természetesen néhány, az amatő
röknél általánosan használt hullám m érő 
kell. (Lapunk hasábjain több ilyen hul- 
lámiüérő leírása jelent meg.)

(F o ly ta t ju k .)
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Négycsöves Hartley vevőkészülék
Kitrajz-melléklettel

Több olvasónk kívánságára, aláb
biakban egy négycsöves Hartley-készü- 
lék építési módját írjuk le.

A készülék kapcsolása nagyon ha
sonlít az isméit Reinakapcsoláshoz, 
s úgyszólván csak az audionnál vannak 
lényeges különbségek. Az első éibra a 
kapcsolási vázlatot mutatja. Egy 
gasfrekvenciájú erősítő után az audion, 
majd két alacsony frekvenciájú erősítő 
következik. Az antennakor aperiodikus, 
de lehet egy 1000 cm-es tömbkonden-

gatív fütővezetékhez van kapcsolva,
mely utóbbi által a cső így negatív elö- 
feszültséget kap, s ez biztosítja, hogy 
jól dolgozik. A cső ( Vt)  anódja az La 
tekercsen keresztül az pozitív
sarkával van összekötve. Az audion 
rácsköri tekercse L\ induktíve csatoló- 
dik az La -hoz.Ezt a ép 
úgy, mint Li-t egy 500 cm-es forgókon
denzátor zárja rövidre. A forgó rőt óra, 
egy 300 cm-es kondenzá
kapcsolatos, mely utóbbi a visszacsato-

zátorral a negatív fűt öv ez et ékhez kötni. lás szabályozására szolgál. A C? sztá-

1. ábra

Az aperiodikus antennakörnek az a jó 
tulajdonsága van a hangolt antennával 
szemben, hogy részben függetleníti ma
géit az antenna hullámhosszától, és a 
készülék szelektivitéisáta csatolás laza
sága folytán elősegíti, részben pedig az 
atmoszférikus zavarokat a 
csökkenti, ami, különösen nyáron, nem 
megvetendő jó  tulajdonság. Az L. an
tennatekercshez induktíve csatolódik a 
magasfrekvenciájú erősítöcső rácsközi 
tekercse, L>. Ezt egy 500 cm forgókon
denzátor zárja rövidre. A kondenzátor 
sztatora a cső réicsához, a rotora a ne-

tora a rácstömbön,és az ezt rövidre
záró magasohmikus ellenálláson keresz
tül az audion rácséival van összekötte
tésben. Az L\tekercsnek van egy lé
éig azása, mely a pozitív 
visz. A visszacsatolásra szolgáló 300 
cm-es forgókondenzátor rotora az 
an óidhoz vezet, melyből egy (F ) fojtó
tekercsen keresztül az első (nagyobb) 
áttételű transzformátor primer teker
csének kezdetéhez (P„) halad. A pri- 
mertekercs vége az anódtelep egyik le
ágazását (cca50— 60 volt) kapja. A 
szükséges feszültséget kísérletileg keb

i
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megállapítani, mert nagysága a hasz
nált audioncsőtől függ. Az transz
formátor (Ti) szekunder tekercsének 
kezdetét a negatív fütőveztékbe, a vé
gét pedig az első alacsony frekvenciájú 
cső (Va) rácsához kötjük. A cső a nádja 
a második transzformátor (Ti) primer 
tekercsének kezdetéhez (Pu) megy. A 
tekercs vége (Pi) pedig az c 
telep pozitív sarkéihoz. A transz
formátor szekunder tekercsének kez
dete (Su) az elő feszültséget szolgál
tató telep negatív póluséinak, tekercs 
vége (St) pedig a végerősítő cső (V>) 
rácsával van összekötve. Az előfesziilt-

2. ábra 3. ábra

régtelep pozitív oldala a fütőtelep ne
gatív oldaléihoz van kötve. Az 
telep negatív sarka pedig a fütőtelep 

pozitív sarkához. így az összes telepek 
sorba (szériába) vannak kapcsolva, s 
ha az anódtelepnegatív és a fűtőtelep
pozitív sarkát O feszültségűnek vesz- 
sziik, akkor a magas frekvenciájú cső 
(Vi), és az első erősítő cső (Va) a fütő
telep feszültségének (általában U volt) 
megfelelő előfesziilt ség et kap. Az utolsó

(végerősítő) cső (V\)pedig az előfe- 
szültségen kívül még a fütőtelep feszült
ségét is kapja. így ha elő feszültségnek 
<W zseblámpaelemet veszünk, a vég
ei ősítő cső elő feszültsége nem a zseb
lámpáidéin feszültsége (4.5 volt), ha

nem a fütőtelep zsebelemé, tehát 8'A 
volt, mely éiltalában elegendő szokott 

lenni. Kivétel természetesen, ha nagy 
teljesítményű végerősítőt használunk, 
mikor az előfeszültség nagysága meg 
van határozva, s akkor ezt emelnünk 
kell a gyártól előírt feszültségre. 
Visszatérve a kapcsoláshoz, az utolsó 
cső (Vt) anódjáta hangszóró negatív 
oldaléihoz kötjük. A pozitív oldal az 
anódtelep pozitív pólusód kapja. A 
hangszórót egy 2000 — J+000 cm-es 
tömbkondenzátor zárja rövidre. Taná
csos az anódtelep által előidézett csa
tolást megszüntetni azáltal, hogy a tele
pet egy félmikrofárados tömbkonden- 
zátorral rövidre zárjuk.

A  készülékhez" a következő alkat
részek szükségesek:

2 db 500 cm-es forgókondenzátor,
2 db mikrodial,
1 db 300 cm forgókondenzátor (le

het fix szigetelő lemezű is),
1 db skála az utóbbi kondenzátor 

számára,
3 db lámpaaljzat,
1 db lámpaaljzat, rúgós,
4 db 30 ohmos fütőellenállás,
1 db tömbkondenzátor 300 cm,
1 db tömbkondenzátor 1000 cm,
1 db tömbkondenzátor 2000—  

4000 cm,
1 db szilittartó,
1 db ohmikus ellenállás, 2 meg

ohm,
1 db alacsonyfrekvenciájú transz

formátor 1 :4,
1 db alacsonyfrekvenciájú transz- 

forátor 1 :2.7,
2 db Hartley-tekercs,
Ebonitlap, doboz, hüvelyek, kettős

kikapcsoló, kötőhuzal, stb.



hAdiö  sz.nM .nv

A készülékhez szükséges tek ercsek  
kaphatók minden rádiókereskedésben, 
de azon amatőrök számára, kd< kis 
kézügyességgel rendelkeznek, elkészí
tési módjukat itt közöljük. Mindenek 
előtt a tek ercse lő  sablont kell megcsi
nálni vagy elkészíttetni. A m ásodik  
ábra  mutatja az oldalnézetét, a harm a
dik  pedig az elölnézetét,mely utóbbi 
a huzalokat ta rtó  celluloidszalag, vagy 
trolitpá lcika  is be van illesztve. A te

kercselő sablon g
hogy a kész tekercset könnyen le lehes
sen róla húzni. A négy oldalán egv 
8 mm  széles és 2—3 mm m ély  
van  a trotiipálcika, vagy celluloidsza- 
lag számára, melyet szélesek  és

3

lötti huzalt bekenjük acetonban oldott 
celluloiddal, s egy másik hasonló szi-

ragasztunk hozzá.getelő-rudacskát
Mikor mind a négy rudacskát hozzá-

4. ábra
mm vastagok , úgyhogy a sablon 

ból 1 m m -nyire kiállónak. A sablon cca 
120 mm hosszú, és egyik végén 70 mm, 
a másikon 65 m m  átmérőjű. A sablon 
bevágásába belehelyezett szigetelő-ru
dacskákat az első menettel odarögzít
jük a sablonhoz, a bevágás nem engedi 
azokat elcsúszni. Az Li menetszáma 
12, az L.- 60 m enetű , az 15 m enetű , 
az Li 60 m enetű , ez utóbbinak a 12-ik  
m en etét leiig áztatjuk.A tekercsek
mm  és kétszer selyemmel szigetelt hu
zalból készülnek. Az és k özö tt 15 
m m -es hézag van, míg az La és L, kö
zö tt 10 mm-es.Ha az L- tekercselé
sével készen vagyunk, a szigetelő fö-

ragasztottuk, s meggyőződtünk arról, 
hogy azok meg is ragadtak, a tekercset 
óvatosan lehúzzuk a sablonról, vigyáz
va arra, hogy a tekercs menetei ne ra
gadjanak a sablonhoz. A tekercset 
csak a vékonyabb vége felé (6 5  m m ) 
lehet lehúzni, s ezért ügyeljünk, nehogy 
ellenkező irányban erőltessük, mert ez
által tönkre mehet az amúgy is kényes 
tekercs. A n egyed ik  ábra  mutatja a 
kész te k e r c s e t , amelybe már a kivezető 
csavarok is be vannak erősítve, oly
módon, hogy az egyes anyák alá a te
kercs meneteinek kezdetét, illetve vé
gét, leszigetelve megerősítettük. A te
kercsnek a készülék alaplapjához való 
erősítésére a két r éz szö g le t  szolgál, 
melyeket szintén csavarokkal erősítünk 
meg, amint ez az ábrán is látható. Az 
L»— L\ tekercs ugyanígy készül, amint 

.az Li—L-, csak azzal a különbséggel, 
gy az L\-nek a 12 -ik  m en et után  

m ég leágazása van  és az Ls— L% közötti 
távolság nem 15 m m , mint az előbbiek
nél, hanem csak 10 m m .

A huzalozást és az alkatrészek el
rendezését a kit ra jz szer in t  elvégez
hetjük.

A készülék kezelése a lehető leg
könnyebb. A két 500 cm -es  kon d enzá 
tor  a hangolásra szolgáik és ha a teker
csek pontosak, s a két kondenzátor 
egyforma, akkor u gyanannál a skála 
foknál fog az állomás jelentkezni mind
kettő skáláján, illetve mikrodiálján, a 
harm adik ( k özép k o n d en zá to r )  a visz- 
szacsatolásra  szolgál. Arra vigyáz
zunk, hogy ne alkalm azzunk tú lságos  
v issza csa to lá st, mert akkor to rz  v é te lt  
kapunk, s készülékünk ön rezgése 
varhatja szomszédainkat.

za-

jn7*GY7inonszJtG b e g jvjtg yo b b  BAuinr.jtBonTiTóniUAiJt
Üzemünket Áthelyezzük x

V• 9 Tátra ucca alá
nézzen meg bennünket ú/ gy át* helyiségünk ben

EJRDÖDY ÉS TJtRSJl RADlÓCJtBOR RTÓRIUJMJl, V ., TATRR UCCU S
Telefonunk változatlanul Jlutomata : 102-47.
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készülékek, alkatrészek, minden 
igénynek megfelelően, a leg

olcsóbbtól a legprecízebb

(CSENGERY UCCA SAROK) — LEVÉLCÍM : BUDAPEST, 
POSTAFIÓK 217. - SÜRGÖNYCÍM: BAPO - TELEFON: 149-49

Fióküz
(Nagydiófa ucca sarok)

25. sz. árjegyzékünket és kapcsolási vázlatokat díjtalanul küldünk
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Tungsram bárium
rekordcsövek

Minél inkább fejlődik, tökéletesedik a rádió, minél nagyobb sikerül a folyton haladó tudományos kutatásoknak, kísérleteknek a gyakorlatban megvalósítaniok, annál szabi ibili- 
sebb műszerré finomodik természetesen 
a rádiókészülék lelke, mozgatója: az 
elektroneső. A rádió „őskorának“ akkor még’ meglehetősen primitív alkatrésze máig — néhány év alatt — olyan szédületes iramú átalakuláson ment keresztül, hogy az alapelvek megtartásán felül alig 
is leket összehasonlítani a mai elektron
csövet a néhány év előttivel. Lieben aránylag óriási méretű és kis teljesít
ményt nyújtó kátódlámpájótól a mostani 
minimumra lecsökkenteti méretű és fo
gyasztású, valamint a maximumra emelt teljesítményű elektroncsőig a tudomány igen nagy haladást mutat.

Mint minden fejlődést, az elektron
cső tökéletesedése is specializálódásra 
vezetett.
különböző rendszerű készülékek külön
böző re ndel t et és ű fo k ozat a i b a n csa k 
olyan elektroncsövek működhetnek meg
felelően, amelyek elektromos adataik

odaillenek. A n

Nyilvánvaló ugyanis, hogy a

felépítésének tökéletesítése is, új és újabb kívánalmakkal lépett fel az elektroncsövekkel szemben, más és más szempontok, más és más rendszerű és tulajdonságú elektroncsövek gyártását tették szükségessé. Így születtek meg a lég
ii ü I önb öző típasú csövek, amelyek a
maguk helyén a legtöbbet nyújtják, ámde —— éppen speciálisan épített rend
szerüknél fogva — csak helyes alkalma
zás mellett. Ennek megállapítása a mai viszonyok között már meglehetős szaktudást igényel.

Nagyon fontos tehát, hogy a rádió- 
készülékben minden cső a maga helyére 
1er ül jön. A csőgyártásban vezető gyárak elérték azt,. hogy minden célra a legjobban megfelelő elektroncsövet készít

senek: így pl. az új Tungsram bárium- katódú csövek között bármilyen rendeltetésre szolgáló típust megtalálhatunk.A n agyf rekve nci a erős ítő ) i él e 1 ső- rendű szempont, hogy a csőnek nagy 
erősítési tényezője legyen, vagyis ebben a fokozatban kis áthatása csöveket használjunk. Ennek a célnak felel meg pl. <*i 
Tungsram G 405 vagy G 407, amelyeknek 
áthatása 10°».A detektornál már nagy szerepet játszik a kis áthatás mellett a nagy me
redekség is. A G 409 6%-os áthatás mellett 2.4 mA/V meredekséggel dolgozik, ami az elektroncsőgyártás mai állása mellett rekordteljesítménynek mondható.A kis frekvencia-erősítőknél hasonló szempontok mérvadók, csakhogy itt már 
valamivel nagyobb át hatású cső haszná
lata ajánlatos, mert nagyobb energiák feldolgozásánál szükség van arra, hogy 
a karakterisztika negatív oldalán elég 
hosszú egyenes rész álljon rendelkezésre. Erre a célra megfelel a már említett 
G 409, azonban nagyobb teljesítményt 
nyújt ezen a helyen az L 414, amelynek 
áthatása 10%, meredeksége pedig 3 mA/V.

Végerősítőben nagy meredekség és 
nagy emisszió szükséges, mert itt még tekintélyesebb energiát kell a csőnek feldolgoznia. Kiválóan megfelel erre a célra a P 414, amelynek 3 mA/V. mere
dekség mellett 00 mA. emisszióárama 
van. A nagy emisszióm ram révéit tett, 
zengzetes hangot kapunk, a zene plasz- 
tikusabbá, a beszéd finomabb árnyékolá- 
súvá lesz.Nyilvánvaló tehát mindezek alapján, hogy az összes célokra egyformán a legkitűnőbben megfelelő un i verzál is cső amely mindenütt a legjobb eredményt biztosítja — voltaképpen nincs: ez az elnevezés, csak azt jelenti, hogy az ilyen 
cső speciális használhatósága mellett 
egyebütt is kielégítően dolgozik'. Főt Ivünk azonban a csövek megválasztásánál az legyen, hogy a készülék minden fokoza
tába az odavaló) csövet helyezzük, mert az csak megfelelő helyen fejtheti ki azokat a jó tulajdonságokat, amelyekkel
rendelkezik.
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ELEKTROTECHNIKA.
Postahivatalok világítása

0

Irta: PILLITZ DEZSŐ oki. vegyészmérnök

A technikai kultúra fejlődésével fo
ltozódnak az emberek igényei, ezzel pe
dig párhuzamos a munkateljesítmény 
megnövelése után voté) törekvés a keres
kedelmi és ipari élet minden ágában. A 
legtöbb nyugati állam postaigazgató
sága is kísérleteket folytatott ilyen 
irányban, illetve meg akarta állapítani 
a világításnak a postai alkalmazottak 
munkateljesítményére való befolyását.

New-Yorkban 1926-ban íves és Sy
rien stricker igen érdekes kísérleteket 
végeztek arra vonatkozólag, bogya leve 
lek osztályozásánál a nagyobb munka
iéi jesít menyre milyen befolyással van 
fi világítás. Azokat a kísérleti eredmé
nyeket állítottuk össze, amelyeket a 
postai tisztviselők 40—96 lux megvilá- 
gtási erősség mellett végeztek. Ezen 
diagramból látjuk, bogy a beszortírozott

Üzletünket megnagyobbítottuk !

1*

A nyugaton előnyösen ismert

SUPRA 4 4  csövek
bevezetése céljából

bármely gyártmányú kiégett 
csövet előnyösen becserélünk

SUPRA** csövekre
Az összes rádióalkatrészek rak- 
táron — Arainkat lényegesen 
leszállítottuk — Olcsó elek

tron oskészülékek

A U D I O N
BUDAPEST, VI., NAGYMEZŐ UCCA 31

Telefon: 113—75

91

levelek mennyisége a
erősség fokozáséival eea 11 százalékkal 
növekedett meg abban az esetben, ami
kor a leveleket 31 rekeszbe kelleti beso
rozni. A legerősebb emelkedést akkor 
látjuk, amikor a megvilágítási erőssé
get 40-ről 45 luxra emeltük, mert 5 lux 
emelkedés 5 százalék teljesít mén jj növe
kedéssel járt.

Olyan kísérletekről is beszámolha- 
tünk, amikor az alkalmazottaknak a le
veleket 50 rekeszbe kellett besorozni. Ha 
ezeket összehasonlítjuk az előbbiekkel, 
akkor azt látjuk, hogy az abszolút telje
sítmény 34 rekeszes rendszernél kereken 
kétszerese volt az 50 rekeszes rendszer
nek, mert 40 luxnál 34 rekeszes rendszer 
esetén órámként és fejenként 13.7 kg le
velet szortíroztak, míg az 50 rekeszes 
rendszernél óránként és fejenként S.3 
kg-ot. Ez természetes is, mert hiszen a 
több rekeszbe való beosztás nagyobb )á- 
radsággal jár, mint a kevés rekeszbe 
való szortírozds. Ha azonban azt a tel je
sít mén y növekedést tesszük vizsgálat tár
gyává, amelyet a megvilágítási erősség 
fokozásával érünk el, az esetben azt lát
juk, hogy a teljesítmény fokozása az 50 
rekeszes rendszernél velőtíve nagyobb. 
mint a 34 rekeszes rendszernél (az előb
binél 17 százalék, az utóbbinál pedig II 
százzalék). A teljesítménynek ezt a nö
vekedését azzal magyarázhatjuk, hogy 
az emberi szem jobban igényije van 
véve akkor amikor 50 rekeszbe kell a 
leveleket besorozni. mint abban az eset
ben, amikor ugyanezeket a levelek t
csak 34 rekeszbe kell osztályozni, éppé11 
ezért a megvilágítási erősség is jobban  
befolyásolja ezt a több figyelmet igényi > 
munkát.

(Folytatjuk.)
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RÖVIDHULLÁMÚ AMATŐR
íötétkészüíék rövidhuílámu vételre

Mit kell tennünk, hogy 
m agashullám okat vevő készü lékünket a
rövidhullám ú állom ások vételére  is alkal
massá tégy

A  megoldás nem túlságosan bonyo
lult. Az eddigi készülékünket egy előtét- 
géppel á ta lak ítju k  szu perrendszerű  ké
szülékké. Tekintve azt, hogy a szuper
készülékek között az U ltradyn  kapcsolás 
a legm eg felelőbb  e célra, így ezt választ
ják. Az ábra az elő tét-k észü lék  kap
csolási vázlatát mutatja. A speciális 
rövidhullám ú antenna e g y  20 cm -es fo r 
gókondenzátoron  keresztü l csatolódik a 
rácsrezgőkör  tekercséhez, s így ka pacit ív 
csatolású. A rácstekerccsel párhuzamosan 
egy 200 cm -es forgókondenzált or  van 
kötve, mely lehetőleg széles lem ezközű  
(s. I. f.) legyen. A  forgókondenzátor sztái- 
/ora a rácskom  plexii mon  keresztül, mely 
egg m agasok mi kas ellenállásból és etrv* » •
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evvel parallel kapcsolt töm bkondenzátor
ból áll, a cső rácsához vezet. A  200 cm -es 
) or g ókondenzátor rotora  a pozitív  fű tő 
vezetékhez  van kötve. Ugyanehhez a ve
zetékhez kötjük a föld helyett használt 
ellensúlyt. Ezt az ellensú lyt a legkönnyeb
ben úgy készítjük el, hogy a víz- vagy  
gázvezetékre 20—40 m enet kétszer szige
teit pam ut ,  vagy viaszhuzalt tekercse
lünk, vagy pedig szobaantennánkat hasz
náljuk fel ellensúlyként. Az elötétkészii- 
lék  csöve nemcsak mint bem eneti audion , 
hanem mint oszcillátorcső  is dolgozik, s a 
visszacsatoló kondenzátorral szabályoz
zuk. A transzponáló hullám cca 1000 mé
ter ,  jelen esetben a legmegfelelőbb hul-

az audion rezgő
körét erre a hullámra kell beállítani. Ezt 
igen egyszerűen elvégezhetjük azáltal, 
hogy eg y  ilyen hullám hosszúságú adó
állom ást veszünk a készülékkel és meg-

sszusa°* un

GYÁRTJA:
EG YESÜ LT  

IZZÓLÁMPA ÉS 
VILLAMOSSÁGI

RT.
ÚJPEST 4.
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jég yezzük ennél a vételnél a kondenzál or 
iskálájának állását s ha most az előtét- 
készüléket elébekötjük, akkor a skálái 
erre a fokra állítjuk be. Nem sokat határoz, ha az 1600 méter helyett ennél 50—60 méterrel kisebb va ff y nagyobb hullani-

hosszúságú adóállomásra hangoljuk a rezgőkört. A magasfrekrenciájú cső elé természetesen egy középfrekvenciája 
transzformátor kerül, melyet ugyancsak erre a hullámhosszra kell hangolni. Ezt szintén úgy végezzük, mint az audionnál. A transzformátor primer és szekunder oldalát lazán kell csatolni, nehogy hul

lámhasadás álljon he a transzponáló Ind
iámnál. Ajánlatos a transzformátor primer- és szekundermenetét azonos menetszámnak venni, mert csak egyetlen kö- 
zépfrekvenciájú transzformátorunk van. Mivel a szekunder oldal menetszáma meg 
van határozva, a primer meneteket is hasonlóan tekercseljük. A két rezgőkör hullámhosszának egyezése nem kritikus és
íir\ nem haj, ha a primer rész néhány százalékkal eltér. Mindenesetre igyekezzünk azonban a két kört egyformára la*, szít en i a lehetőség szerint. A két lekeres cca 20 mm távolságra legyen egymástól, tehát n csatolás ne legyen itt sem túl szo
ros. Az L\ tekercs 60 mm-es hengeren 
O.S mm-es drótból 5 menetű, L2 ugyan
olyan. mindkettőt hézaggal kell leker
esd ni. A hézag 2—4 mm az egyes mene
tek között. A készülék megépítése úgy történik, amint az ábrán látható s a gyakorlott amatőr számára nem okoz nehézséget.

Milyen rádiócsövet használjunk? tásával és nagy belső ellenállásával kü
szöböli ki.

Detektornak feltétlenül az A 415-ös 
csövet válasszuk. Minden tulajdonsága 
külön-külön alkalmassá teszi e célra. 
Meredeksége nagy, belső ellenállása 
kicsiny, úgyhogy transzformátor csatla
kozáshoz kiválóan alkalmazkodik és

Ha a rádiós már túl van a szerelés nehézségein és végre megszületett a várva- várt készülék, egyszerre ismét új probléma előtt áll: melyik csövet használja 
készülékéhez, hogy a teljesítménye arányban álljon a befektetett fáradsággalA Philips-csöveknél mingyárt szem- beötlik a csövek sokfélesége. A választást azonban már elősegíti a táblázat 
ta g ozása: 7, 2, 3 és 4 voltos sorozat. Ez természetesen a fütőfeszültségre vonatkozik. De mingyárt itt kimondhatjuk a szabályt: az 7, 2 és 3 voltos sorozat csöveit csak akkor használjuk, ha 4 voltos (2 cellás) f ütőakkum ulátor üzemben tar
tása nehézségekbe ütközik. Mert a 4 vol
tos sorozat csövei adják a legjobb telje
sítményt.

A választás tehát, ha lehetséges, a 4 voltos sorozatra essék. A 4 voltos sorozaton belül most már választani lehet a különböző célokat szolgáló csöveket. Először a nagyfrekvencia: ehhez való a kitűnő A 435, mely speciálisan zárókörös 
kapcsolásokhoz kiválóan alkalmas. A
zárókörös kapcsolások két nagy hátrá
nyát. úgymint könnyű begerjedését és 
versz szelektivitását kis anód-rácskapaci-

emellett erősítési tényezője is nagy. 
Mindeme kedvező méreteknek köszön
hetők a bámulatos eredmények, melye-

y  *

két e csővel elértek.
Talán legfontosabbnak mondható a

^ • /v/N/ rév vénéi áj n erősítőcsövek szerepe.
Ennek megválasztásától függ nemcsak 
az elérhető hangerő, hanem a vétel 
tisztasága is. Meg kell különböztetnünk 
e csövek között is olyanokat, amelyek köz
benső vagy végerősítésre szolgálnak. 
hlsöfokú kisfrekvencia erősítésre a leg 
megfelelőbb a 11 409 cső. Nagy meredek 
sege es nagy erősítési tényezője folytán
a szükséges nagyfokú erősítést adja é 
emellett nagy telítési árama még nagy 
hangerösségek mellett is biztosítja a tor
zításmentességet. Végerősítöcsönek má * 
sokkal alkalmasabb a 11 405. Igen nag> 
hangerőt képes torzításmentesen feldúlgozni és erősítése is igen nagy.
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Az akusztikai visszacsatolás Kristálydetektor készítése
megszüntetése

Nagyon gyakran előfordul, hogy a 
készülék működés közben fütyülni kezd 
minden meghatározható ok nélkül. Ennek 
a legtöbb esetben az akusztikai visszacsa
tolás az oka. A hangszóró ugyanis a mem
bránja által megmozgatott levegőt a ké
szülék audion Jóihoz löveli, mely természe
tesen a hozzá verődött levegőrészecskék 
mozgását követi és így alacsony frekven
ciájú önrezgésbe esik. Innen származik a 
fütyülés, mely eleinte halkan kezdődik,
majd mind hangosabb lesz, míg végre ki
bírhatatlan üvöltéssé fajul. Az ábra sze- Evvel a szerkezettel elérhetjük, hogy a
rinti módon segíthetünk ezen a kellemet- kristályból a legnagyobb hangerőt hoz-
len jelenségen olyképpen, hogy a csőre Z11̂  ki, s a detektor ezáltal nem iog any-

nvira reagálni a mozgásra, azaz meg

A kristálydetektornál a legfontosabb 
a tűnek a kristályra gyakorolt nyomása. 
A detektor akkor nyeri el ugyanis az ér
zékenységének a maximumát, hogyha a 
tű a megfelelő ponton a megfelelő nyo
mással szorul a kristályra. A kristály a 
legérzékenyebb pontját minden detektor
nál kikereshetjük egyszerű tapogatással, 
de a nyomást már nem tudjuk kézzel ágy 
beszabályozni, hogy ez a legnagyobb 
hangerőt hozza ki a detektorból. Ennek a 
nyomásnak a pontos beszabályozását az 
ábrán látható módon készíthetjük el.

-  Gummt

az érzékenységet azfogja tartani ezt 
egész vétel alatt.

Az elkészítés a következő módon 
történik: Egy darab cbonitlapba9 melyet

‘ audion) egy ilyen egyszerű kis szerkeze
tid erősítünk, mely most már megvédi az 
audioncsovet az akusztikai visszacsato- ..........
Iástál illetve nem engedi, hogy a cső ala- áz ábraszerinti méretre kivágunk, fel- 
csonyfrek véneid ju ón rezgésbe kezdjen.

A szerkezet elkészítése nagyon egy
szerű. Egy darab fémlemezből, mely egy 
elhasznált cipőkrémdoboz is lehet, kivá
gunk egy a esőnek megfelelő kört, melyre 
az ábra szerinti módon rugókat forrasz
t u n k .  vagy csavarozunk, s ezeknek a esö- 
ref fogó részeire gumit ragasztunk. A 
uumi felragasztása úgy történik, hogy 
egy darab gumit apróra vágunk és ezt 
benzinben feloldjuk, mely oldattal nagyon 
könnyen fel tudjuk a gumitalpakat erő
síteni a fém rugókra.

szereljük a készen kapható tűt és tartót 
(az ábra baloldalán). Most a kristályt 
(B) egy darab rézlapra (c) forrasztjuk. 
Ezt a rézlapot (fél mm vastag) egy csa
var segítségével felerősítjük az ebonit- 
lapra. A lap másik végébe egy hosszúkás 
rést vágunk, hogy az E csavar ne akad
jon, s egy randolirozott anya segítségé
vel állíthatjuk a nyomást. A detektor 
méretei ez ábrán fel vannak tüntetve!
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A budapesti rádióműsor
1928 szeptember 9-től szeptember 15-ig

Vasárnap
9.00. Újsághírek, kozmetika. 
W.00. Egyházi zene és szent- 

beszéd a Belvárosi Plébániatemplomból. Szentbeszédet mond Kon del a Géza dr. egyetem i 
egyházzenei igazgató , a pesti 
Szent Imre Collégium  prefektusa.

11.20. Evangélikus Istentisz
telet a Bécsikapntéri templom
ból. Prédikál Irányi Kamill 
székesfehérvári lelkész, ének
számok az új Dunántúli éne
ke skönyv szerint 55., 379.

12.30. Pontos időjelzés, idő
járás jelentés. Utána A in. kir. 
Operaház tagjaiból alakult ka
marazenekar hangversenye. Ve
zényel Komor Vilmos karnagy 
Közreműködik Dióssy Edith, 
a m. kir. Operaház művésznője
1. Boil dieu: A bagdadi kalifa, 
megnyitó. 2. Debussy: Kis
szvit. 3. a) Mozart: Susanne 
áriája a Figaró házasságából; 
b) Strauss: Heimkehr; c) Seb Il
iiért : Wie gen lied. (Dióssy
Edith.) 4. Haydn: B-dur szim
fónia, 13-ik sz.

3.30. A ni. kir. Földmívelés-
ügyi Minisztérium rádió elő
adássorozata. Biró János min. 
tan. felolvasása: Telepítsünk
füveskerteket.

4.15. Thury Mária gyermek
meséi.

5.00. A ni. kir. I. honvédgya- 
lcgezred zenekarának hangver
senye az Angol parkból. Vezé
nyel Fricsav Ilichárd zeneügyi 
igazgató. Leliár-délután. 1. 
Magyar induló a Cigányszere
lem bői. 2. Megnyitó A pesti 
nők című operettéből. 3. Egy
veleg a Paganini című operet
téből. 4. Pikantériák, keringő. 
5. Egyveleg a Cárevics című 
operettéből.

6.40. Orbók Attila: Egy ])o1
dog kis ország születése, élete 
és romlása. Felavassa Gyár
in athy Sándor.

7.15. Spo rte red mények.
7.35. Előadás a Stúdióból. A 

sárga csikó. Eredeti népszín
mű három felvonásban. Irta. 
Csepreghy Ferenc. Az előadást 
rendezik Tihanyi Béla -és 
Gyarmathy Sándor, a Stúdió 
rendezője. A darabban előlor- 
duló dalokat Kurina Simi és 
cigányzenekara kíséri. Szí*me
lyek: * Bakaj András, jómódú 
parasztgazda: Stella Gyula.
Erzsiké, a leánya: Lakatos
Ilonka. Csorba Márton, csikós

0gazda: Körmendy János. Ag
nes. a felesége: Gazdy Aranka. 
Laci, a fiúk: Teleky Sándor. 
Gelecséri, pusztabíró: Tihanyi 
Béla. Peti, a fia: Matány An
tal. Boltos Icig: Déry Hugó.
Csárdás gazda: Szalay Gyula 
Bogár Imre, betyár: Surányi 
Andor. Szúnyogig vén betyár: 
Győző Lajos. Gazsi, sánta kol
dus: Pestliy Kálmán. Bagó, 
vak koldus: Borbély Sándor. 
Böske, főző asszony: Báród y

Ket-skésné: Liszt Feri. 
csaposlegény : Zól voni i 
Trézsi, szolgáló * * * 
csa posl egén y : T i h a n y i 

Bandi. Hegedűs cigány: Keleti 
László. Bőgős, cigány: Ádám 
Pál. Klarinétos, cigány: Szar
vasi Soma. Panna, csaposlány: 
Nép, betyárok, pandúrok. Tör
ténik az első felvonás Tüské
sen. a TT. Sárréten Csorbánál, 
a III. a Hólyagos csárdában. 
A változás ismét Tüskésen, 
Bakajnál. Az első felvonás 
után lóverseny-eredmények.

10.15. Pontos időjelzés, a 
sport ered inéi i yek összefog 1 a 11
bemondása. Utána: Pert is Jenő

és cigányzenekarának 
versenye.

hang-

Kató. 
Ferke, 
Jenő. 
Pista,

Hétfő :
9.30. 11 írek, közgazdaság.
11.45. 1T í rek, közgazdasá g_

Közben: 12 órakor déli harang- 
szó az egyetemi templomból. 
Itália: Kamarazene. (Ternes
váry-Kerpely-Polgár.) 1. Schu
bert: Valcerek. 2. Repülj fecs
kém, ábránd. 3. Popper: Esti 
dal. 4. Leonvacalló: Bajazzó- 
szerenád.

1.00. Pontos időjelzés, időjá
rás- és vízállásjelentés.

3.00. Hírek, közgazdaság, élel
miszerárak.

4.45. Pontos időjelzés, időjá-
íás- és vízállásjelentés.

5.00. Balogliné Hajós Terézia
ifjúsági előadása.

5.30. Bura Sándor és cigány
zenekarának hangversenye.

7.00. „Mit üzen a rádió?“
S.15. Előadás a Stúdióból. „Te

csak pipálj, Ladányi.44 Egy űri 
penzió története 3 felvonásban. 
Irta Csathó Kálmán. Rendezi: 
Pctheő Attila, a Nemzeti Szín
ház művésze. Bevezető beszedet 
mond Csathó Kálmán. Szemé
lyek: Ladányi Miska, földbir
tokos: Rózsahegyi Kálmán;
Linka, a felesége: Cs. Ae/el 
Ilona; Katica, az unokájuk, 
árva: Radó Mária: Element in, 
Linka testvére: Kiss írén; Da 
rázs Berci, takarékpénztári 
ügyész: Hajdú Józsid; Boriska, 
;i felesége: Gömöry Vilma: 
Marci, a fiuk: Vaszary Piros
ka; Vincze József, földbirtokos: 
Petheő Attila; Áron Imre, mér
nök: Matány Antal; Szabó dok
tor, szemorvos: Bartos Gyula; 
Pókai Péter, béresgazda: Bar 
tos Gyula; Nuszbaum, ügynök: 
Sugár Károly; Asszonyság, s/a 
kácsné: Iványi Irén; Sári.

Mindent garanciával és olcsón árusít a

RÁDIÓ ÉS VILLAMOSSÁGI SZAKÜZLET
út 57 a (Munkácsy kávéház mellett)

Postai vend*»leseket
Tel : J. 426-71

pontosan és azonnal elintézünk 
készülékeket, fejfrallfjatókat

Szakszerűen favitunt*
Tel. : J. 426-71
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szolgáló: Tványi Irén; Gombos 
Oszkár: Sugár Károly; Fony ti
dy né: * * * Bubszika: Rózsa- •7

licgyi Marica; Kozma Rudolf: 
Sugár Károly; Olga: * * *
Zsuzsi, szobaleáuy: * * * Inas:
# # #

ííi.íO. Pontos időjelzés, hírek, 
időjárásjelentés. Utána: Hadi
ul a mi ja zz-band.

iCődd s
9.30. Hírek, közgazdaság.
11.15. Hírek, közgazdaság. 

Közben: 12 órakor déli harang
szó az egyetemi templomból. 
Itália : Gramofon-hangverseny. 
Keringő-lemezek. 1. Lehár: 
Hallsireneii walzer. (Marék We
ber és zenekara. 2. Waldteufel: 
Dér SelilitIseluihlaufér Walzer. 
((International Conzert ()r~ 
chester. 3. Ivanoviei: Donau- 
wellen-Walzer. (Marék, Welier 
és zenekara. 4. Waldteufel: Estu- 
diantina, Walzer. (International 
Conzert. Orehester. 5. Strauss: 
Gesehichten ans deni Wiener 
M aid, Walzer. (Symphonia Or
ehester.) (i. Strauss: Wiener 
Hint, Walzer. (Symphonia Or- 
chester.) 7. Oo Sylva: Together, 
Walzer. (daek Hylton és zene
kara). 8. Morét: Moonlight and 
doses, foxtrott. (Savoy Or-
pheans.)

1.00. Pontos időjidzés, időjá
rás és vízállásjelentés.

3.00. Hírek, közgazdaság, 
éleliniszerá rak.

Lt.í. Pontos időjtdzés, időjá
rás- és vízállásjelentés.

3.00. Faragó József előadása: 
mA finn nép szociális élete44.

.5.0. Sehrammel-zene. 1. 
7achtvögerln Marseh. 2. Mad- 

' ken ans der Wachau. 3. Un- 
' ‘ i’gásslidio Augen. 4. Natur- 
síinger Marseh. (Duett.) 5. 
Selilittsdiuhhlaufiu* W’alzer. <i.

Wiener Lieder Potpourie. 7. 
Blaumerl am See. (Duett.) 8. 
Vaterliab. 9. Wiener WTohl- 
blutkinder Marscli. 10. Miinzl 
Mansch.

6.50. Rózsahegyi Kálmán, a 
Nemzeti Színház örökös tagjá
nak előadása: „Amerika és 
én“ . I. rész.

7.10. Német nyelvoktatás. 
(Eduard Szentgyörgyi dr.)

■S./5. Részletek Gounod: 
„Faust44 e. operájából. Előad
ják Hello Gábriellé, Somló Jó
zsef, Szende Ferenc és Bársony 
Dóra, a in. kir. Operaház mű
vészei és a m. kir. Operaház 
tagjaiból alakult kamarazene
kar. Vezényel Komor Vilmos 
karnagy. 1. Bordal. (Szende.)
2. Kerti jelenet. Margaretha — 
Belle Gábriellé, Márta — Bár
sony Dóra, Faust — Somló 
József, M(dísztó — Szende Fe
renc*. 3. Balett zene.

9.15. Pontos időjelzés, hírek, 
i i get ő ve rsen y e r ed u ! é nyék.

lo. 10. Idő járás jelentés. Utána 
Pert is Jenő és cigányzeneka
réi nak hangversenye.

Szerda :
9.30. Hírek, közgazdaság.
71.45. Hírek, közgazdaság. — 

Közben: 12 órakor déli ha
rangszó az Egyetemi templom
ból. Utána: Bura Sándor és ci
gányzenekaréinak hangverse- 
nye.

í.oo. Pontos időjelzés, időjá
rás- és vízállásjelentés.

3.00. 11 í rrk, k öv. ga zd asá g,
éleim i szeréi ra k.

4.45. Pontos időjelzés, időjá
rás- és vízéil lás jelentés.

5.00. Kalotaszegi népmesék.
5.15. Balettdélután. (Zenekari

hangverseny.) 1. Delibes: Xaila 
intermezzo. 2. Delibes: Sylvia.

3. Armandola: Balett suite* mo
dern. 4. Lully Mottl: Balett- 
suite.

7.00. Ilangay Sándor a ,.Ne- 
mere“ c. kötetéből részleteket 
olvas fel.

7.30. Olasz nyelvoktatás. (Ar
turo Bonaventura.)

S.15. Svájci est. Közreműköd
nek: Halász Gitta, Sándor Má
ria. a ni. kir. Opera ház mű
vésznői. dr. Szedő Miklós, a 
Városi Színház operaénekese 
és Országli Tivadar hegedű
művész. Zongorán kísér Pol
gár Tibor. 1. a) Svájci him
nusz. b) Két svájci népdal. 
(Dr. • Szedő.) 2. a) Othmar 
Sehroeck: Stumrne Liebe. b)
Das besebiedene Wiinsehlein, 
c) Fine Unbekanntschaft. (Sán
dor Mária.) 3. Hans Huber: a) 
Arié, b) Allegretto deciso, c) 
Volkmar Andreae: Presto. (Or- 
szágh Tivadar.) 4. Othmar 
Scliroeck: Wein und Brot, b) 
Herbstgefiihl, c) Nachruf. (Ha
lász Gitta. 5. Két svájci nép
dal. (Dr. Szedő.)

10.00. Pontos időjelzés, hírek 
és idő járás jelentés.

10. 30. G r a m o f ó nh a n g verseny. 
(Művész és tánclemezek.) 1. 
Padilla: Princesita. (Michele 
Flóta.) 2. Bizet: Carmen Tor
reádor dal. (Titta Ruffo.) 3. 
Dórét: Cancion Montanes. (Ar
mand Grabbé.) 4. Verdi: Aida, 
nagy Marseh. (Créa tore’s 
Band.) 5. Verdi: Aida, Celesta 
Aida. (Enrico Caruso.) (i. Ne- 
vin: Mighty Lak‘a Rose (Ge
raldine Farrar.) 7. i  bornas. 
Mignon, Titania ária. (Luella 
Paikin.) 8. Wagner: Nürnber
gi mesterdalnokok, Preislied. 
(Richard Crooks.) 9. Carltonr 
Constant inople, foxtrott (Paul 
W hiteinann és zenekara). 10
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Shay: Got out and got Under 
I ho Moon, foxtrott. (Paul Whi
teman n és zenekara.) 11. Lom
bardo: Last night i Dreamed 
you Kissed me, foxtrott. (Paul 
Wliitemann 6» zenekara.) 12. 
Donaldson There must be a 
Silver Lining, foxtrott. (Ray 
Star it a Band.) 13. Turk: Eve
ning Star Help me lind my 
Man, foxtrott. (Paul White- 
niaim és zenekara.)

Csütörtök :
9.30. Hírek, közgazdaság
11.45. Hírek, közgazdaság. 

— Közben: 12 órakor déli ha- 
rangszo az Egyetemi templom
ból. — Utána: Zongorahang
verseny. 1. Grieg: Lyrische Stü- 
cke. 2. Járay István: Caprice.
3. Pol la: Dancing Tambourine.
4. Sind ing: Frühlingsrausehen.

1.00. Pontos időjelzés, időjá
rás- és vízállásjelentés. •

3.00. Hírek, közgazdaság, 
éleim iszerá rak.

4.43. Pontos időjelzés, időjá
rás- és vízállásjelentés.

5.00. Sebestyén Ede felolva
sása: 1. „Schubert utolsó ta
vasza." 2. „Schubert dala a 
tokaji borról.“

5.45. Bura Sándor és cigány
zenekarának hangversenye. — 
Cliilko Jolanda magyar nótá
kat énekel.

7.00. Gyorirási tanfolyam. 
(Sziaboy Géza tanár.)

7.Í0. Angol nyelvoktatás. (J. 
W. Thompson).

8.30. Műsoros est. Közremű
ködnek: Kovács Andor (konfe- 
ransz), Kacsóh Magda (ének), 
László Andor (operetté részle
tek), Kabók Győző (A tanyai 
rádió), dr. Forró Pál novellái
ból olvas fel, Gárdos Kornélia. 
Zongorán kísér Polgár Tibor.
1. Kovács Andor: Amikor a 
konferansziéi* őszinte. 2. Kacsóh 
Magda énekszáma. Zongorán 
kísér Polgár Tibor. 3. A tanyai 
rádió. írta és felolvassa Ka
bók Győző. 4. a) Kálmán Imre: 
Maricza grófnő, „Mondd meg, 
hogy imádom a pesti nőket." 
b) Granichstadten: „Orlov“  Ba
la lajka dal. László Andor. 5. 
„A  napkirály festője", novella, 
irta dr. Forró Pál, felolvassa 
Gárdos Kornélia. G. Kacsóh 
Magda énekszámai. 7. Erkély- 
jelened. Shakespeare: „Rómeó 
és Júlia" c. tragédiájából. Elő

adják Gél lért Irén és Lehotay 
Árpád, a Nemzeti színház mű
vésze. 8. a) Lehár: „Paganini", 
Volt nem egy, de száz babám. 
b) Huszka: „Lili bárónő", Tün
dérkirálynő légy a párom. 9. 
Kovács Andor: „Ellesett sza
vak, amiről beszélnek."

10.15. Pontos időjelzés, hírek 
és időjárás jelentés.

10.40. Az Első Budapesti Ci
tera kör hangversenye. Vezé
nyel: Bundscliuh István kar
nagy. 1. Niki: 1 lurch die Auen. 
(Együttes). 2. 11 bulky: Vergiss- 
meinniclit. (Együttes). 3. Kal- 
bacher: Miizthaler. Bondschuh 
István, Kaiser Ferenc, Hertl 
Henrikné. 4. Holler: Potpourlo. 
(Bundscliuh István). 5. Magyar 
népdal. (Bundscliuh István). G. 
Kastereder: Zigeuner Liebchen 
(Együttes). 7. Pitra: Herzen- 
spende: (Együttes). 8. Niki: 
Induló. (Együttes.)

Péntek :

I

9.30. Hírek, közgazdaság.
11.15. Hírek, közgazdaság. —

Közben 12 órakor déli harang
szó az Egyetemtéri templom
ból. Utána: Kamarazene. Te- 
mcsváry, Kerpely, Polgár. 1. 
Beethoven: Négy német tánc.
2. Aggházy: Pusztai képek. 3. 
Strauss: Cigánybáró, valcer.

1.00. Pontos időjelzés, időjá
rás és vízállásjelentés.

3.Ou. Hírek, közgazdaság és 
élelmiszerárak.

4.45. Pontos időjelzés, időjá
rás és vízállásjelentés.

5.00. Dr. Holló József felol
vasása : „Planetarium."

5.45. Szórakoztató zene. Zene
kari hangverseny. 1. Thomas: 
Raymond, megnyitó. 2. Joshi- 
toino: Japán suite, a) A tea- 
házban. b) Nyári út a Sumida 
folyón, c) Gésa és a pillangó. 
fi) Tokiói ünnep. 3. Fucik: 
fraumidéale, ken*. 4. Schreiner: 
Bur és moll ábránd. 5. Josef 
Strauss: Delirien, keringő.

7.00. Rádió amatőrposta.
5.00. dr. Kontz Endre min. 

tan. előadása: „Házinyulte- 
nyévsztés.

5.30. Részletek J. Strauss: 
„Cigánybáró" és „Denevér" c. 
operettjei l)ől. Közreműködnek: 
Szabó Lujza, Laurisin Lajos, a 
m. kir. Operaház művészei és 
a szimf. zenekar. Vezényel Un
ger Ernő karnagy, a Zenemü-

I

í

I

veszeti Főiskola tanára. 1. Ci
gánybáró, megnyitó. 2. Barin- 
kay belépője. (Laurisin Lajos).
3. Szaffi dala (énekli Szabó 
Lujza). 4. Szaffi—Barinkay 
duett. (Szabó Lujza, Laurisin 
Lajos.) 5. a) Csárdás. Magyar 
dal a „Denevér" c. operettéből. 
b) „Denevér" Nevető dal. (Sza
bó Lujza.) G. „Denevér" meg
nyitó.

10.00. Pontos időjelzés, hírek, 
ügető verseny eredmények, idő
járás jelentés. Utána: Rigó 
Jancsi és cigányzenekarénak 
hangversenye.

Szombat :
9.30. Hírek, közgazdaság.
11.1)5. Hírek, közgazdaság.

Közben: 12 órakor déli harang
szó az egyetemi templomból. 
Utána : Gramofónhangverseny. 
(Indulók) 1. Strauss: Ra- 
detzky induló. (Symphonie 
Orchester.) 2. Eckersberg: A 
Waterlooi csata. I. II. rész. 
(Grenadier Guards.) 3. Bag- 
ley: National emblem March. 
(Royal Guards Rand.) 4. 
Ranski : Regiment of Sambre 
and mouse March. (Scots 
Guards Rand.) 5. Ellenburg: 
March of the Mountain gno
mes. (Grenadier Guards 
Band.) 6. Blankenberg: The 
Gladiators Farewell March. 
(Royal Guards Rand.) 7. Fu
cik: Entry of the Gladiators 
March. (Royal Guards Rand.)

1.00. Pontos időjelzés, idő
járás és vízállás jelentés.

3.00. Hírek, közgazdaság, 
élelmiszerárak.

Pontos időjelzés idő
járás és vízállásjelentés.

5.00. A  m. kir. Központ: 
Statisztikai Hivatal előadása, 
dr. Kádas Károly min. titkár 
felolvasása: „Gazdasági prob
lémák a statisztika tükrében. 
Statisztikai havi jelentés".

5.30. Phonola hangverseny. 
1. Mendelssohn: Rondo cap- 
riccioso. 2. Meyerbeer: Fackel- 
tanz. 3. W agner: Tannháuser 
Esti csillag, dal. 4. Grieg: 
IVoetische Tonbilder. 5. Gricg: 
Erotik. G. Chaminade: Danse 
creol. 7. Chaminade: Pas des 
Amphores. 8. Schumann: Car- 
neval. (Két részben.)

6.30. Rózsahegyi Kálmán, a
Nemzeti Színház örökös tag
jának előadása: „Amerika és _ • 9 r
en. II. rész“ .

• 4 *-) •



7.15. A m. kir. 1. honvéd
gyalogezred zenekarának
hangversenye az Angol Park
ból. Vezényel Fricsay Richard 
zeneügyi igazgató. 1. Flotow: 
Márta, megnyitó. 2. Verdi: ! 
részletek a Trubadúr c. ope
rából. 3. Bizet: Egyveleg a 
Carmen c. operából. 4. Erkel: 
Ábránd a Bánk bán operából.

8.30. Fedák Sári rádióestje.
9.35. Pontos időjelzés, hírek 

és lóversenyeredmények.

10.00. Szalontrió hangver
seny. Weigand Tibor és K. 
Taich írén közreműködésével. 
1. Egén: Induló. 2. Jaqueline: 
Keringő. 3. a) Kurucz János: 
Románc, b) Dell Aqua: Villa
melle c) Sosem nyit igazán, 
dal (K. Taich Irén). 4. Ku- 
mok: Tangó. 5. Berény: Gra
nada. 6. a) Nagypál: Kis
lány, b) Nagypál : Oly rövid 
a nyár (Weigand). 7. Loeser: 
Mexican dove, blues. 8. Ha

waii éjszaka. 9. Sándor Jenő: 
Nem akarok tudni sem magá
ról. b) Percy Thompson: Lásd 
kicsike babám, tangó (Wei
gand). 10. Lehár: Onestep a 
Cárevicsből. E hangverseny 
szünetjében cca

10.30. Idő járás jelentés.
11.00. Cselényi József a 

Nemzeti Színház művésze ma
gyar nótákat énekel Vörös 
Feri és zenekarának kíséreté
vel az Ostende kávéházból.

Vasárnap, szeptember
Mécs (517.2 és 577 m

20 kw)
íirác (357.1 m 1.2 kw) 
Innsbruck (294.1 m

1.2 kw)
Klagenfurt (272.7 m

1.2 kw)
1 inz (254.2 m 1.5 kw)

fl.iio. iTinépi táncok és in
dulók Mendelssohn: Szentiván- 
eji álom, nászinduló. Beetlio- 
V(‘n : Házszentelés, nyitány. 
Wagner: Tannliauser induló. 
Liszt: Ünnepi hangok. Meyer- 
hccr: Koronázási induló. Gold
mark: Falusi lakodalom. Wag-

! : Császárinduló. — 4.00.
Hangverseny. Boieldieu: Fehér 
J'ó, nyitány. Fetrás: Alsteri 
holdas ej, keringő. Geiger: 
Operarevű, Eylenherg: Fekete- 
♦ ■ rdoi malom, karakter darab. 
Macbeth: Nefelejts. Meyer— 
H el mund: Varázsdal. Michiels: 
Iádéi kovács. Geiger: Bécsi
operettrészletek. — 0.00. Kania-
i a zene. Goldmark: Zongoratrió.

Xiels-Gade: Novel lette. Cesti: 
I)al. Fasolo: Dal. Jommelli: 
Cni vuol coin par. Bassani: Po- 
sate dormite. — 7.25. Waccbau, 
előadás. — 8.30. Sonja. L. 
Ascliei* 3 felv. operettje, utána 
hírek.

Merlin (483.9 m 10 kw) 
Stettin (236.2 m 1.5 kw)

9.00. Istentisztelet. — 11.30.
Szimf. hangverseny. — 2.00.
ü ád i ópa pri kaja ncs i én ekórá ja, 
mesejáték. — 3.00. Gyorsírás. —
4.30. Színház és forradalom. Az 
orosz forradalom, előadás. —
5.00. Hangverseny. Meyerbeer: 
Próféta, koronázási induló. 
Wagner: Rienzi nyitány. Schu
bert: Moment Musical. Job. 
Strauss: Kék Duna, keringő. 
Flotow: Martba cgyv. Wagner: 
Niebelung induló. Thomas: Mi
gnon, nyitány. Brahms: V. és 
VI. magyar tánc. Jessel: Vá
rosi őrség felvonulása, karak
terdarab. Wa hiten fel : Nyáréji 
keringő. Zeller: Madarász, egy v. 
Holinzmanu: Előre, ind. — 7.30.

Tolsztoj 100-ik születésnapjának 
évfordulójára, előadás. — 8.00. 
Operett-est. Suppé: Banditacsí- 
nyek, nyitány. Offenbach: Szép 
Heléna. Páris belépője. Joli. 
Strauss: Cagliostro csárdás. Ve
lencei éj, keringő. Millöcker: 
Koldusdiák, egyv. Joli. Strauss: 
Mathuzsálom herceg, dal. Ve
lencei éj, dal. Perzsa induló. 
Kiinneeke: Coeur-ász. Kálmán: 
Tatárjárás, fant. és quadrille. 
Lehár: Paganini: Dal. Fali: 
Dollárhercegnő, egyv. Lehár: 
Cigányszerelem, dal és induló.
— 10.30. Tánczene.
Marcelona (344.8 m

3.5 kw)
1.15. Kamarazene. — 6.30.

Hangverseny. — 8.05. Spanyol 
dalok. — 8.35. Hangverseny.
Basel (1000 m 1.5 kw) 
Bern (411 m 5 kw)

10.30. Tolsztoj emlékünnepély.
— 3.30. Hangverseny. — 5.30
Asszonyoknak. — 8.00. Törté
nelmi előadás. 8.30. Tarka
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est. — 9.20. Modern dalok. —
10.00. Hangverseny és ária-est.
Boroszló (322.6 m 10 kw) 
Gieiwitz (329.7 m 20 kw)

11.00. Katolikus istentisztelet.
— 12.00. Hangverseny. — 2.35.
Hakk. — 4.00. Hangverseny.
Fucik: Flórenci induló. Sup-
pé: Reggel, délben, este Bécs- 
lien, nyitány. Grossmann: A 
vojvoda szelleme, csárdás. Ver
di: Traviata, fant. Henze: 
Orosz rapszódia. Monti: Csár
dás. Mozart: Marcia alla Turca.
— 5.45. Hangverseny. — 8.30. 
Tolsztoj Leó emlékünnepély. —
10.30. Orosz zene.
Brünn (441.2 m 3 kw)

11.00. Hangverseny. — 12.00.
Gramofónzene. — 3.00. Kiállí
tási hangverseny. — 4.00. Tarka 
délután. — 6.00. Németnyelvű 
közvetítés. — 7.00. Gáláns idők 
zenéje, hangverseny. — 8.30.
Kamarazene. — 9.00. Hangver
seny. — 10.20. Tán ezen c.
Brüsszel (308.5 m 1.5 kw)

5.00. Tánczene. — 6.00. Gyer
mekeknek. — 6.30. Hangver
seny. — 8.15. Kamarazene.
Schubert: B-dur trió. — 9.00. 
Szimf. hangverseny. Lalo: Ys 
király, nyitány. Mendelssohn : 
Tavaszi dal. A fonó nő. Masse
ret: Thais meditáció. Három 
dal. Lasse: A táncmester, suite. 
Osajkovszky: „1812“ , ünnepi
nyitány.
Daventry Experimental 

(491.8 m 30 kwT)
3.30. Hangverseny. -  

Londoni műsor. — 9.00. 
na zene.

Frankfurt (428.6 m
10 kw)

Genf (760 m 1.5 kw)
10.00. Istentisztelet.

Hamburg- (394.7 m 10 kw) 
Bréma (272.7 m 1.5 kw) 
Hannover (297 m

1.85 kw)
Kiel (254.2 m 1.5 kwr)

11.00. Egy modern nagyvá
rosi mozi berendezése, előadás, 
utána hangverseny. Johann 
Strauss: Denevér, nyitány.
Kosschak: Ólomkatonák. Bi- 
zet-Schreiner: Carmen, fant. 
Joh. Strauss: Dél rózsája, ke
ringő. Robrecht: Szimf. fox- 
trott. — 1.05. Hangverseny. 
— 3.30. Hangverseny. — 5.00. 
Hangverseny. — 6.30. Egzoti
kus állatok, előadás. - 
Dzsiu-dzsiu, előadás. - 
/I fiatal Wagner hangverseny, 
utána népszerű zene.
Hilversum (1060 m 5 kw)

12.40. Kamarazene. - 
Hangverseny. — 7.55.

7.50.
8 .00 .

verseny, 
nepély.

-  2.40. 
Hang- 

8.40. Tolsztoj-ün- 
9.25. Hangverseny.

Kató

Huizen (340.9 m, este
6.40-től 1950 m 7 kw)
12.10. Kamarazene. — 2.40. 

Hangverseny. — 7.25. Hang
verseny. Ádám: Ha én király 
lennék, nyitány. Delibes: Syí- 
via, balettzene. Bach: B-dur, 
suite, ária. Verdi: Trouba
dour, fant. Boieldieu : Bag
dadi kalifa, nyitány. Wald- 
teufel : A korcsolyázó. Leon- 
cavallo: Bajazzó, fant. Verdi: 
Troubadour, fant.
Kattowitz (422.6 m

10 kw)

(337 m 
( 1153.8

4kw)
m

C W  (252.1 m 1.5 kw ) ' " J T
11.30. Szülőknek előadás. 

12.00. Népszerű zene. — 2.00. 
Gyermekeknek. — 4.00. Nép
szerű zene. — 5.00. Autóelő
adás. — 6.00. Tolsztoj száza
dik születésnapjának évfordu
lójára. — 8.30. Tarka-est,
utána 12.50“ig berlini műsor.

Előadás. — 8.15. Varsói mű- 
sor. 10.30. Tánczene.
Konstantinápoly (1230 m

5 kw)
8.40. Hangverseny. Wagner: 

1 annhauser, nyitány. Schu
bert: Pisztrángkvintett.

Kopenhága 
Kalundborg 

7 kW)
10.ao. Istentisztelet. — 3.00.

Hangverseny. — 5.00. Gyerme
keknek. — 7.30. Tolsztoj ünne
pély. — 9.15. Orosz zene.
10.45. Tánczene. — 12.00. To
ron y zene.
Kovno (2000 m 7 kw)

12.10. Kamarazene. — 1.00.
Gyermekeknek. — 4.30. Gramo
fónzene. — 8.00. Keringő-est.
Strauss: Művészélet. Sehera-
tov: Orosz keringő. Waldteu- 
fel: Espana. Haherl: Párizs 
virágai. Ohlsen: Lótuszvirág. 
Lindsay: A szerelmi öröm és 
bánat. Linóké: Holdasszonyság. 
Lanner: Udvari báli táncok. 
Komzák: Badeni emlék. Joyce: 
Emlékezés. Moréna: Szép Va
lencia. — 10.00 Zongora hang
verseny. — 10.30. Tánczene.
Königsberg (303 m 

10 kw)
Danzig (272.7 m 1.5 kw)

9.oo Istentisztelet. — 11.00.
Matiné. — 3.00. Sakk. — 3.30. 
Spanyol lecke — 4.00. Gyerme
keknek. — 4.30. Hangverseny. 
Adam: lfa király lennék, nyi
tány. R. Strauss: Rózsa lovag 
keringő. Friedmann: Szláv rap
szódia. D‘Albert: Hegyek alján 
fant. Zeller: Bányamester egy
veleg. Ereire: Ayayay. Sara- 
*ate: Xocturno. Schubert Wil- 
helmij: A tengeren. — 7.00. Az 
angol gentleman, előadás. - 
8.10. Ka tolla tört énetek. — 9.20. 
Sláger-est, kabaré. — 10.20.
Sporthírek, utána tánczene.
Königswusterhausen 

Zeesen (1250 m 45 kw)
8.55. Harangjáték. — 6.30. A 

védtelenek és aggok, előadás.
— 7Mo. Tolsztoj emlékünnepély.
— 8.00. Berlini műsor.
Krakó (566 m 1.5 kw)

10.15. Poseni műsor. — 12.(8). 
Toron y zene. — i.:io. Népszerű 
zene. — 4.00. Háziállatok tüdő 
haja, előadás. — 5.00. Varsói
műsor. — 8.00. Toronyzene. —



s'jio. Kamarazene. — 10.30. Ta ne- 
zone.
Langenberg (468.8 m 

60 kw)
Aachen (400 m 1.5 kw) 
Köln (283 m 10 kw) 
Münster (250 m 3 kw)

8.35. Eszperantó. — 9.05. Ka
tolikus istentisztelet. — 11.50. 
Tolsztoj emlékünnepély. — l.oo. 
Hangverseny. — 3.30. Sakk. —
7.10. Technikai előadás. — S.00. 
Az elvált asszony, L. Fali 3 
i'elv. operettje, utána 12.00-ig 
tánc zene.
Lausanne (680 ni 1.5 kw)

4.00. Berni műsor. — 8.30.
Protestáns istentisztelet. —-0.00. 
íiramotonzene. — 9.30. Sport
hírek.
Lahti (1523 m 20 kw) 
Helsingfors (375 m

1.2 kw)
9.00. Finn istentiztclet. —

12.00. Svéd istentisztelet. —
5.00. TIang\ erseny. — 5.25.
Előadás. — 6.10. Hangverseny. 
— 7.00. Rádiójáték. — 7.40.
Duettek. — 8.10. Hangverseny.
Lipcse (365.8 m 10 kw) 
Drezda (275.2 m 0.7 kw)

9.00. "Reggeli istentisztelet.
- 12.30

2.30. 
Ritkán 
( Hűek: 
József

12.00. Népszerű zene. - 
Biológiai előadás. — 
Hangverseny. — 4.00. 
halott áriák és duettek.
Alceste ária. Mohul: 
Egyiptomiam, ária. Charubini: 
\ í/.hordó, duett. Donizetti: La 
Favorita, ária. Auber: Portiéi! 
néma, ária. Donizetti: La Fa
vorita, duett. Meyerbeer: A fri- 
kai nő, ária és duett. —
A sötétséq halalma. Lco 
szí aj 5 felv . drámája. —
Orosz zene.

7.30.
Tol-
9.00.

MTtDIÖ SZ7lKK7i*>

London (361.4 rn 3 kw) 
Daventry (1604.3 m 

25 kw)
3.30. Hangverseny. — 5.45.

Kantáták. — 7.55. Istentiszte
let. — 8.50. Hírek. 9.05. Brüsz- 
s/eli műsor. '

Madrid (375 m 1.5 kw)
2.15. Hangverseny. — 7.15.

Gyermekeknek. — 8.15. Tánc
zene. — 10.15. Hangverseny.
11.00. Hangverseny. — 12.15.
Táiiczone.

Milánó (550 m 7 kw)
12.30. Hangverseny. — 5.00.

Népszerű zene. — 5.30. Hang
verseny. — 8.25. Kádióujság — 
8.50. Fedora (Hordano 3 felv. 
operája. Utána hírek.

Moszkva (1450 m 12 kw)
7.00. Eszperantó. — 8.00.

Hangverseny. — 935. Ének-
lecke. — 12.30. Hangverseny. —
3.30. Paraszthangverseny. —
7.00. Hangverseny. — 11.00 To
ronyzene.
München (533.7 ni 9 kw) 
Augsburg (506 m 1.5 kw) 
Kaiserslautern (204.1 m

1.5 kw)
Nürnberg (241.9 m 9 kw)

12.00. Reggel istentisztelet. 
— 4.00. Hangverseny. — 6.25. 
Gramofónzene. — 8.00. Hang
verseny. Beethoven: Német 
táncok. Moskovszki: Spanyol 
tánc. Dvorak: Szláv táncok, j 
Glinka: Orosz tánc. Brahms: 
Magyar tánc. Liszt: E-dur 
Polonaise. Offenbach : Szép j

j Heléna, nyitány. Lehár: Cá- 
revics, fant. Arany és ezüst 
keringő. Kálmán: Cirkusz- 

l hercegnő, dal és duett. Sulii- !

van: Mikádó, egyv. — 10.30. 
Népszerű zene.
Nápoly (333 m 1.5 kw)

10.00. Egyházi zene. — 4.45. 
Gyermekeknek. — 5.00. Hang
verseny. — 8.20. Rádióujság. 
— 8.50. Népszerű zene. Ki 
ismeri a játékot? Martini 1 
felvonásosa, Az aranylánc, 
Zambaldi egyfelvonásosa. —
10.00. Sporthírek.

Oslo (461.5 m 1.5 kw)
7.30. A vakok, Offenbach 

operettje, utána előadás. —
8.30. Keringőest. — 9.45.
Tánczene.
Rádió Párizs (1750 m

12 kw)
12.45. Hangverseny. — 4.30. 

Tánczene. — 8.30. Hangver
seny.

Párizs P. T. T. (458 m
0.8 kw)
12.30. Hangverseny. — 1.30. 

Hangverseny. Mignan: Flo- 
renzi ünnepély. Beethoven: 
Adagio cantabile. Massenet: 
Manon Lescaut, fant. Pesse: 
Erdei dal. — 3.00. Hangver
seny. — 8.C0. Sporthírek. —
8.30. Tánczene.

Petit Parisien (340.9 m
1 kw)

8.30. G ramof ónzene. — 9,00. 
Hangverseny. — 9.30. Hang
verseny. — 10.00. Hangver
seny. Büsser: Három szultá- 
na, hangversenysuite.

Posen (344.8 m 1.5 kw)
10.15. Istentisztelet. — 5.00. 

Varsói műsor. — 6.50. Varsói 
műsor. — 8.30. Népszerű zene. 
— 10.40. Tánczene.

HII/ERSIIK RADIO AZ IGAZI
' .t  *

Kérjen árjegyzéket!

HIUERSUM
■‘ • V - t

BUDAPEST RADAY U. 9
• •• v • •. s  » ,  ! •

29



Pozsony (300 m 1.5 kw)
5.30. Prágai műsor. — 6.00. 

Hangverseny. Suppé: Reggel, 
délben este Becsben. Gilbert: 
Hermelines nő, keringő. Le
hár: A pacsirta, egyv. Kom- 
zák: Mese. Nedbal: Lengyel
vér, egyv. — 8.00. Prágai
műsor. — 9.00. Brünni műsor. 
— 10.20. Brünni műsor.

Prága (348.9 m 5 kw)
9.00. Egyházi zene. — 10.30. 

Hangverseny. — 6.00. Német
nyelvű közvetítés és dalok. —
7.15. Népszerű zene. Gilbert: 
Ártatlan Zsuzsi, nyitány. 
Tapp: Bibelots. Fucik: Tava
szi posta, keringő. Gillet: Ze
nés mese. Delibes: Naila, ke
ringő, intermezzo. Leopold: 
Szerenád. Beyer: A katona. 
— 8.00. Tarka est. — 9.00.
Brünni műsor.

tenek alkonya. Siegfried raj
nai útja. Rossini: Teli Vilmos, 
balettzene, utána hírek.

Stockholm (454.4 m
I. 5 kw)

Motala (1380 m 30 kw)
II . 00. Istentisztelet. — 5.00. 

Gyermekeknek. — 7.55. Tolsz
toj-ünnepély, utána hangver
seny. Glinka: Ruslan és Lud
milla, nyitány. Mussorgskij: 
Boris Godunov, fant. Csaj- 
kovszky: Kanzonetta. Borodin: 
Középázsiai pusztai skicc. Cui: 
Orientale. Rimski-Korsakow : 
Seherezade, balettsuite. Mus
sorgskij : Egy éj a hegyen, 
hangversenyfant. — 9.40. Min
dennek 5 az oka. Tolsztoj Leó 
színműve.

Stuttgart (379.7 ni 
10 kw)

adás. — 8.15. Filharmonikus 
hangverseny. — Grossmann: 
Marja, nyitány. Paderevski: 
Tátrai tánc. Saint-Saëns: Oi- 
gánytánc. Kálmán: Csárdás
királynő, egyv. Dvorák: Hu 
moreszk. Drill a: Szerenád. Hell- 
mesberger: Álmok a Tiszán. 
Liszt: Kromatikus galopp. —
10.30. Tánczene.
Yiina (433 m 1.5 kw)

10.15. Poseni műsor. — 4.001
Mezőgazdaság. — 8.00. Hang
verseny. — 10.00. Vai*sói műsor.

Zágráb (309.2 m 1.25 kw)
11.30. Katonazene. — 2.00. Sport
hírek. — 8.30. Kádiőprojagamin. 
— 8.35. L. Tolsztoj emlékün
nepély. — 10.30. Népszerű zene,, 
utána hírek.
Zürich (388.2 m 1 kw)

11M0. Hangverseny. — 12.30.
Révai (408 m 2.2 kw)

8.30. Istentisztelet. —  1.30. 
Népszerű zene. — 5.30. Hang- 
versenv. —  8.30. Hírek, utána 
gramofónzene.

Riga (326.3 m 2 kw)
9.00. Németnyelvű istentisz

telet. —  4-00. Hangverseny.
—  7.00. Hangverseny, utána
11.00-ig tánczene.

Róma (450 m 3 kw)
1.00. Kamarazene. —  5.00. 

Hangverseny. —  6.00. Tánc
zene. — 8.30. Sporthírek. —
9.00. Szimf. hangverseny. Mo
zart: Szöktetés a szerályból, 
nyitány. Chopin: F-moll, zon
goraverseny. Milanesi : Cseve
gés. Galley-Respighi : Gagli- 
arda. Berlioz: Rómeó és Julia, 
scherzo. Debussy: Skót induló. 
M angi aga Ili: L u n a i ra. Sgam- 
batti: Toccata. Wagner: Is-

Freiburg (577 m 1.5 kw)
11.15. Evangélikus istentisz

telet. —  1.00. Hangverseny. 
— 3.30. Népszerű zene. —
5.30. Dalok és balladák. —
6.45. Zongorahangverseny. —
8.00. Tarka est.

Szentpétervár (1000 m 
10 kw)

Egész héten szünet.

Toulouse (391.5 ni 5 kw)
12.30. Hangverseny. — 8.30.

Hangverseny. Verdi: Aida,
fant. — 9.00. Hangverseny.
Berlioz: Faust elkárhozása,
részletek. — 9.30. Tánczene. —
10.00. Fuvola-, énekkari- és 
t roi nbi t ah an g verseny.

Varsó (1111 m 10 kw)
10.15. Poseni műsor. — 12.00. 

Toronyzene. — 5.00. Népszerű 
zene. — 7.45. Turisztikai elő-

Kaninrazene. — 4.00. Népszerű
zene. — 7.30. Katolikus isten-
tisztelet. — 8.00. Komoly zene.%■

— S.30. Könnyű zene.

Rövidhullámú adó
állomások :

Newyork (2 X  AL
30.91 m)

12.00.—2.00.,
6.31)— 11.30 ;i 
műsora.

4.00.-5.30. este 
WRNY állomás

Pittsburg (62.5 m)
Este 11.30. Hangverseny. —

12.00. Népszerű zene. — 1.47). 
Wliital Anglo Persians. — 3.00. 
Időjelzés, sporthírek.
Schenectady (21.96 m)

Este 11.00. Katonazene. —
12.00. Kamarazene. — 12.30. A 
Capitol színház műsorának köz
vetítés. — 2.15. Atwater* Kent 
műsor. — 3.15. Képátvitel.

Kérje mindenütt a
MIN KO blokkondenzátort 50—10.000 cm-ig 
MINKO resistoformert 500—6000 cm-ig 
MINKO antennadugaszt 
MÏNKO Rheostit rácsellenállást

vacuumcsoves
i precíziós 

alkatrészeket
VEZÉRKÉPVISELET CSAK NAGYBAN:
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Hétfő, szeptember
Lees (517.2 és 577 m 

20 kw)
Linz (254.2 m 1.5 kw) 
Innsbruck (294.1 m

1.2 kw)
Klagenfurt (272.7 m

1.2 kw)
11.00. Hangverseny. — 1.15.

Hangverseny. Lehár: Párizsi 
asz falt, induló. Jós. Strauss: 
Akvarellok, keringő. J. Strauss: 
Mainupipőke IÍI. t’elv. előjáték. 
Puccini: Bohémek ária. Grii li
fe ki: Keringő. Delibes: Coppe- 
lia divertissement. Lehár: Vö
rös rózsák, keringő. Sullivan: 
Mikadó egyveleg. Frimml:: Ke
ringő. Stra nsky : Casanova tan
gó. Engel-Berger: Il itzingberi 
boldog leszel, fox. — 6.00. Gyer
mekeknek. — 7.00. Turisztikai
előadás. — 7.30. Népfőiskolái
előadás. — 8.00. Rádió hírek.
— 8.05. Tarka est. Mozart: Va
rázsfuvola ária. Puccini: Tos- 
cn képária. Thomas: Mignon 
romane. Csajkovszky: Pique 
Dame, ária. Rachmaninoff: 
Christos woskres. Monuszko: 
Katona dal. — 9.00. Tánezene.
— ío.io. Itádió-kabaré.
Berlin (483.9 m 10 kw) 
Stettin (236.2 m 1.5 kw)

fl.no. és 3.30. Oramofónzene.
1.00. Asszonyoknak. — 1.30.

Technikai előadás. —  5.00. H. 
Kauder est. — s.30. Tolsztoj
emlékünnepély. —  7.00. Szociál
politikai szemle. — 8.O0. A
frit.O megvilágítja a sötétséget, 
tolsz főj drdmft.
Barcelona (344.8 m

3.5 kw)
(‘s 5.45. Kamarazene. — 

Kamarazene. — 8.45. Morse

leek(*.
1 >alok. 9M- Tánezene. -  io.20. | Frankfurt (428.6 m

• 10.45. Kamarazene. jq

I>asel (1000 m 1.5 kw) 
Bern (411 m 5 kw)

f.oO. firaniofónzene. _ í /io.
Hangverseny. — 8.30. Egy őst 
Ktraiissnál. keringők. — u jj. 
Hírek. — 10.00. Hangverseny.
Boroszló (322.6 m 10 kw) 
Oleiwitz (329.7 m 20 kw)

13.20. és 1.15. Gramofónzene.
— 1.30. Hangverseny. — 6.00.
Szülőknek. — 7.30. A varázsfu- 
vola. Mozart 2 felv. operája.
Brünn (441.2 m 3 kw)

11.00. Hangverseny. — 12.15.
Gramofónzene. — 5.00. Halálból 
feltámad ra. Félix Sal ten egjj- 
felronásos víg Játéka. — 6.00. 
Német hírek. — 6.10. Német
nyelvű előadás. — 6.25. Kerté
szeti előadás. — 7.10. Bieder
meier-est. hangverseny. — 9.00. 
Prágai műsor. — 10.15. Kiállí
tási hangverseny.
Brüsszel (508.5 m 1.5 kw)

5.00. Tánczene. — 6.30. Ka
marazene. — 8.15. Gramofon-
zen — 8.30. Hangverseny. —
9.00. Hangverseny. Siede: Kis 
pagoda. Sisk: Szaxafón-kerin- 
gő. Moszkovszki: Malaguena.
— 9.15. Tánczene. — 10.15.
Hírek.
Daventry Experimental 

(491.8 m 30 kw)
4.00. Orgona zene. — 5.00.

Tánczene. — 5.45. Gyermekek
nek. — 6.45. Kamarazene. —
5.00. A két talizmán. Calderon 
egg fele. keleti víg játéka. —
8.45. Népszerű zene.
11.00. Tánczene.

Casse! (252.1 m 1.5 kw)
6.30. Tornagyakorlat. — 3.55„ 

Asszonyoknak. — 4.35. Rubin
stein-C sa jkovszky hangver- 
verseny. — 6.10. Könyvszemle. 
— 7.00. Gyorsírás. — 7.45. An
gol lecke. — 8.15 G. Brentano
L)0. születésnapjának emléke
zete. 9.15. Német romantiku
sok estje, hangverseny; utána 
gramofónzene.

10.30,
(iení (760 m 1.5 kw)

8.32. Gramofónzene. —
Hírek.
G rác (357.1 m 1.2 kw)

11.00. Bécsi műsor. — 4.05
Hangverseny. — 6.00. Sakk-
prob lémák. — 7.35. Hangver
seny. Carl Mussinan, induló 
Chritoph : Amazulu, fox. — 
Strauss: Milliók, keringő. — 
Rossini: Teli \ ilmos, nyitány. 
Liszt: II. magyar rapszódia. 
Evans: .Menned kell, fox. — 
Lesso : Fernando, tangó. Pon- 
chielli: Cioconda. balettzene.—
S.io. Az örök szerelemről sza
tírák. Mikor hazudott. Knob- 
toeh groteszk je ; Az örök sze
retem. F. Saltcn eggfelvond- 
sósa.

Hamburg (394.7 m 10 kw)
Bréma (272.7 m 1.5 kw)
Hannover (297 m

1.85 kw)
Kiel (251.2 m 1.5 kw)

7.05. To ni a gyakori at. — 8.00. 
Asszonyoknak. — 11.00. Gra
mofónzene. — 12.20. Hangver
seny. — 2.05. Hangverseny. — 
1.15. Ifjúsági előadás. — 5.00.
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Tánczene. — 6.00. Tarka dél
után. — 6.30. Künigswuster-
hauseni műsor. — 8.00. Tolsztoj 
emlékünnepély, Az élő halott, 
Tolsztoj dráni aja.
Hilversum (1060 m 5 kw)

9.40. Hangverseny. — 12.10.
Kamarazene. — 1.4o. Grainofón- 
zene. — 2.40. Népszerű zene. — 
4.40. Gyermekeknek. — 5.40.
Hangverseny. — 7.55 Hangver
seny. Angroolj: Pier Hein rap
szódia. Sibelius: Valse triste. 
W ie n ;ia vszk i : Faus t-f a n t ázia.
Csajkovszky: E-moll szimfónia. 
— 10.10. Rádiókabaré.
Huizen (340.9 m, este

6.40-től 1950 m 7 kw)
12.10. Orgonazene. — 7.10.

Éneklecke. — 7.40. Orgonazene.
8.40. Harangjáték.

Kattowitz (422.6 m 
10 kw)

5.00. Gyermekeknek. — 6.00. 
Tánczene. — 8.15. Varsói mű
sor. — 10.00. Hírek.

König'swusterhausen
Zeesen (1250 m 45 kw)

wusterhauseni műsor. — ;,on 
Brassó, előadás. — 8.15. L.
Tlmille műveiből felolvasás. — 

2‘0(K 9.15. Vidám költemények^ cito- 
ra- és gitárdalok. — 10.30. Éj.

10.15. Berlini műsor. —
Spanyol nyelvű előadás. —
Gyermekeknek. — 4.30. A for- /eno

művészete, előadás. — ,
5.00. Berlini műsor. — 6.00. T in  London (361.4 m 3 kw)

T " " a?m‘ !1í Qa ven try ( 1604.3 m

(iítás

műve, előadás. — 6.30. Angol 
lecke. — 7.20. Technikai elő
adás. — 8.00. Berlini műsor.
Krakő (566 m 1.5 kw)

12.00. Gramofonzcne. — » 1.00 
Toronyzciie. — 5.00. Varsói mű
sor. — 6.00. Varsói műsor. — 
7.30. Francia lecke. — 8.15.
Varsói műsor.
Lángén béig (468.8 m 

6Ô kw)
Aachen (400 m 1.5 kw) 
Köln (283 ni 10 kw) 
Münster (250 m 3 kw)

10.15. 12.10. Gramofon zene. — 
1.05. Hangverseny. - -  4.05. Asz- 
szonyoknak. — 4.í0. Gyerme-

25 kw)
12.00. Ballada. — 12.30. Tánc

zene. — í.oo. Orgonazene. — 
4.00. Hangverseny. — 5:15.
Gyermekeknek. — 7.00. Irodal
mi szemle. — 1.15. Brahms zon
goraművek. — 7.45. Tarka est. 
— 8. #>. Zongoraszólók. — 9.50. 
Népszerű zene.
Madrid (375 ni 1.5 kw)

2.15. Hangverseny. - 
Kamarazene. — 7.45. 
rántó. —  8.15. Tánczene.

7.15. 
Eszpe-

I köknek. A brémai városi zene.
Konstantinápoly (1230 Itl | szak O. Wollmann mese játéka. 

5 kw)
4.30. Hangverseny. — 6.15.

Török zene. — 8.40. Hangv
Kopenhága (337 m 4kw)
Kalundborg (1153.8 m 

7 kw)
7.30. Tornagyakorlat. — 3.00.

Hangverseny. — 6.20. Angol
lecke. — 8.00. Bécsi zene.
Seb ra mmel : Bécsi induló.
Beyer: Bées körül, keringő.
Siecynski: Bées, álmaim vá
msa! Pali: A császárnő egyv.
Eyslor: Szervusz Bées. — 9.15.
Dán dalok. 9.45. R. Strauss-est.
Kovno (2000 m 7 kw)

5.00. Oramofónzene. — 7.30.
Hangverseny.- 9.00. A púpos 
bakkecske, Ciurlioniené 1 felv. 
vígjátéka. — 9.30. Énekkari
hangverseny.
Königsberg (303 ni 

10 kw)
Danzig (272.7 m 1.5 kw)

11.30. Oramofónzene. — 4.30.
H a n gversen y.
7.30. Angol lecke. — 8.00. Ber
lini műsor. — 8.30. Opera est. 
Wagner: Lohengrin III. felv. 
előjáték. Mozart: Don Juan 
Zerlina áriája és fant. Nicolai: 
Windsori víg nők ária és nyi
tány.

5.45. Hangverseny. Sibélius: 
Kanzonetta op. 62. Mozart: 
Bölcsődal. Dvorák: Két kor. 
Liszt: Átok. Zilcher: Éj és reg- 
gel. Sinigaglia: Caprice op. 33. 
—• 7.15. Horrido Hallali: Egy 
est egy vadászkiuiyhóban, rá
diójáték. — 7.40. Szülőknek. —
8.00. H a n gverseny.
Lausanne (680 m 1.5 kw)

1.00. Gramofonzene. — 8.01.
Hangverseny. — 8.30. Gramo- 
fonzone. — 9.00. Hangverseny.
Lahti (1523 m 20 kw) 
Helsingfors (375 m

1.2 kw)
11.05. Hangverseny. — 5.00.

Katonazene. — 7.00. Hegedű és 
1 ) rác sah a n gvers. — 7.20. Klarl- 
nétzene.
Lipcse (365.8 m 10 kw)
Drezda (275.2 ni 0.7 kw)

*

12.00. Gramofonzene. — 2.30. 
Hangverseny. — f.oo. Königs- 
wusterbauseni műsor. — 4.30. 
Hangverseny. Schubert: ördög 
légvára, nyitány. Beethoven: 
’V ÍL szinif. allegretto és scher
zo. ( liahrier: Suite pastorale. 
Moszkovszki: Szerenád. I)*A1- 
Pert: Marciké von Xyiinocjen, 
fant. Strauss: Ahol y, citrom 
 ̂i ru 1, keringő. — 6.30. Künigs-

Milánó (550 m 7 kw)
12.30. Kamarazene. —  4.30. 

Tánczene. —  5.20. Gyermek
dalok. —  8.15. Rádióujság. — 
8.35. Rádiótechnikai előadás.
— 8.50. Operettelőadás, közve
títése. —  11.00. Tánczene.

Moszkva (1450 m 12 kw)
4.20. Gyermekeknek. —  7.00. 

Népszerű zene. — 10.15. Esz
perantó. —  11.00. Toronyzene.

München (533.7 m 9 kw) 
Augsburg* (566 m 1.5 kw) 
Kaiserslautern (204.1 m

1.5 kw)
Number# (241.9 m 9 kw)

12.55. G ramof ónzene. —
Hangverseny.

8.45. Népszerű zene. Oberma- 
yer-művek. D-dur allegro. F- 
dur allegretto. A-moll mode
rato. D-dur románc. H-moll 
nocturno. Idill; Tündérvarázs; 
D-dur fantasztikus keringő.
—  9.30. Könyvszemle. —  
10.30. Sakk.

Nápoly (333 ni 1.5 kw)
4-50. Humoros elbeszélések 

és novellák. — 5.00. Hangver
seny. —  8.20. Rádióujság — 
8.50. Don Pasquale, Donizetti
3 felv. operája.

Oslo (161.5 m 1.5 kw)

/ / r

1.00. Gramofonzcne. 6.15.
Orosz zene. —  7.30. Né
met lecke. —  8.30. Dalok.
9.00. rrolsztoj ünnepély.
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Rádió Párizs (1750 m 
12 kw)

12.30. Hangverseny. — 345. 
Hangverseny. —  8.30. A nagy
jogul, Audran operettje.
Párizs P. T. T. (458 m 

0.8 kw)
12.00. Hangverseny. —  2.00. 

Hangverseny. Mozart: Es-dur 
szimfónia. D’Ollone: Bölcső
dal. Delibes: Lakmé fant. —  
Sylva: Madrigal. — 3.00.
Hangverseny. v—  JÍ.OO. Szimf. 
hangverseny. —  8.00. Fényké
pészeti előadás. —  8.30. Hang
verseny. Utána: Hírek.
Fosén (344.8 m 1.5 kw)

1.00. Gramofónzene. 
Katonazene. — 8.30.
műsor.

6.00.
Varsói

Pozsony (300 m 1.5 kw)
6.00. Hangverseny. —  7.00. 

A karambol, J. Gáspár novel
lája. — 740. Eljegyzés a
konyhában, Paulovic vígjáté
ka. — 8.00. Prágai műsor.

Prága (348.9 m 5 kw)
11.00. Gramofónzene. — 12.05.

Hangverseny. — 1.20. Munka- 
közvetítés. — 4.20. Asszonyok
nak. — 5.00. Hangverseny. —
6.00. Németnyelvű előadás. —
t.í5. Fúvószenekari hangver
seny. — 8.20. Tarka est. — 9.00. 
Kamarazene.
Révai (408 m 2.2 kw)

6.00. Tolsztoj-emlékünnepély. 
8.00. Rádiótechnikai előadás.

Ri.-ía (326.3 m 2 kw)
0.30. Gramofónzene. —

Hangverseny.

I

7.00. I

Róma (450 m 3 kw)
1.00. Kamarazene. — i.5 0 .

Ifjúsági előadás. — 5.30. Hang
verseny. — 8.10. Rádióujság. — 
9.00. Három grácia, Lehár 3  

felv. operettje.
Stockholm (454.4 m 

1.5 kw)
Motala (1380 m 30 kw)

6.00. Gyermekeknek. — 6.30. 
Hangverseny. — 7.15. Angol 
lecke. — 8.15. Szólista est, hang
verseny.
Stuttgart (379.7 m

10 kw)
Freiburg (577 m 1.5 kw)

12.30. Gramofónzene. — 4 .7 5 . 
Hangverseny. — 6.15. H. Dan- 
necker, előadás. 6.45. Rádió- 
technikai előadás. —- 8.15.
Frankfurti műsor, utána slá
ger-est.
Toulouse (391.5 m 5 kw)

12.45. Hangverseny. Beetho
ven művek, VIII. szimf., al
legretto, Eroica IV. rész. — 
1.05. Operaáriák. — 1.25. Tánc- 
zene. — 8.30. Hangverseny. De
bussy: Szonáta. — 8.40. Operett
részletek. — 9.00. Cembalohang- 
verseny. Bach: Olasz koncert. 
— 9.15. Dalok. — 9.35. Katona- 
zene. — 9.55. Szaxofon- és
xylofonzene, utána tánczene.
Varsó (1111 m 10 kw)

12.00. Gramofónzene. — 1.00. 
Toronyzene. — 5.00. Gyermekek
nek. — 6.00. Tánczene. — 7.30. 
Francia lecke. — 8.15. Népszerű 
zene.
Vilna (435 m 1.5 kw)

1.00. Varsói műsor. — 5.30. 
Gramofónzene. — 6.00. Varsói i

műsor. — 7.05. Gyermekeknek. 
7.30. Meglepetésszerű műsor.

1015. Varsói műsor.
Zágráb (309.2 m 1.25 Rw)

145. Gramofónzene. — 1.30. 
Tőzsdehírek. — 5.00. Népszerű 
zene. — 8.30. Rádiópropaganda. 
— 8.35. Svájci est. — 9.50. Hí
rek. — 10.00. Népszerű zene.
Zürich (588.2 m 1 kw)

12.32. Hangverseny. —- 1.00. 
Hangverseny. — 1.35. Deviza- 
és tőzsdejelent és. — 3.00. Gra
mofónzene. — 4.00. Hangver
seny. — 7.30. Rádiótechnikai 
előadás. — 8.30. Strauss est.

Rövidhullámú adó
állomások :

Newyork (2 X AL

este
állo-

30.91 m)
12.00. —2.00., 4.00.—6.00.,
7.00. —12.00.-ig a WRNY 
más műsora.
Chelmsford (24 m 15 kw)

7.00.—12.00.-ig daventry-i mű
sor.
Pittsburg (62.5 m)
Este 11.00. American Cleaners. 
— 11.30. Hangverseny. — 12.00. 
Népszerű zene. — 12.30. A
Roxys Gang. — 2.00. Riverside 
óra. — 2.30. Népszerű zene.
Schenectady (21.96 m)

Este 11.30. Hangverseny. — 
12.15. Hangverseny. — 12.30.
General Electric Co. műsora. — 
1.30. Cigányzene. — 2M. Gene
ral Motors Co. műsor. — 3D0. 
Cabin Door. — 3.30. Hangver
seny. — 4.00. M. Smith és lo
vagjai.

Becs (517.2 és 577 m
20 kw)

Innsbruck (294.1 m
1.2 kw)

Klagenfurt (272.7 m
Ï.2 kw) 

hinz (254.2 m 1.5 kw)
11.00. Hangverseny. Jansen, 

induló. Krauss: Déli útiképek, 
keringő. Benoit: Charlotte 
Corday. Feiber-Artók : Tót 
Uinc. Verdi-Tarau: Trouba- 
(iuf> fant. Korolani : Kis ro- 
ri|anc. La Viennoise: Meyer-

Kedd, szeptember
Aichhorn: Wachaui dal. Le
hár: Aki a szerelmet ismeri, 
keringő. Joh. Strauss: Páz- 1  

mán lovag balettsuite. Bee: 
Slov-Gee Gee Healy-Kahal: 
Baltimore, foxtrott. — A.15.
Hangverseny. Kellner: Német 
vadászünnepély, induló. —  
Strauss :-Kremser: Az élet 
tánc, keringő. Massenet: Drá
mai nyitány. Hauptmann: Dal 
a reményhez. Fiebrich: A mi 
Schubertunk, dal. Freitag: 
Német mesterek tisztelete, 
fant. Kálmán: Hollandi me

nyecske, keringő. Kornzák: Ba
rátaimnak, egyv. Mahler: 
Szerenád. Ford-Uhl : Rain, 
Slov. fox. Hirschfeld: Szeress. 
Mióta Emil Máriát ismeri. —  
6.00. Goethe előadás. :— 7.C0. 
Turisztikai előadás. — 8.05.
Kamarazene. Beethoven: II. 
vonósnégyes. Dvorák: Vonós
négyes, op. 96. — 9.15. Hang
verseny. Franck: Madonna 
képe, szimf. intermezzo. Sme
tana: Dalibor, közjáték. R. 
Strauss : Hangversenymű.
Goldmark: Sába királynője,
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balettzene. Vieuxtemps: D- 
moll, versenymű, adagio. Hu 
bay: Helyre Kati, csárda
jelenet. Massenet: Heródiás* 
fant.

Berlin (483.9 m 10 kw) 
Stettin (236.2 m 1.5 kw)

11.00. és 3.30. Gramofón
zene. *— 4 30. Könyvszemle. —
5.00. Hangverseny. Mozart:
Zaida, nyitány. Rimski-Kors- 
$akow : Sadko Kindu, dal. 
Popper: Tánc. D'Albert: He
gyek alján, dal. Warms: ősz. 
Margutti: Spanyol szerenád. 
Jacobi: Sybill, egyv. Bach: 
Air. Mozart: Es-dur, szimfó
nia, menüett. Magyar népdal
egyveleg. Yoshitomo: Mallor
cai pálmák, keringöszerenád. 
- -  7.00. A technika csodája a? 
irodában, előadás. —  8.10.
Casanova. Joh. Strauss 3 felv. 
operettje, utána hírek.

Barcelona (344.8 m
3.5 kw)
1.45. és 5.45. Kamarazene.

— 8.45. Morzelecke. r—  9.20.
Spanyol zene. —  9.45. Mac
beth Shakespeare drámája, 
előadás. —  10.00. Hangver
seny. Mendelssohn: Visszaté
rés idegenből, nyitány. Albc- 
niz: Olasz capriccio. —  10.15. 
Hírek. — 10.20. Spanyol duet
tek. —  10.50. Gitárzene.

Basel (1000 m 1.5 kw) 
Bern (411 m 5 kw)

1.00. G ram of ón tánczene. —
4.00. Hangverseny. — 5.30. Asz- 
szonyoknak. — 8.02. Lausannei 
műsor. — 10.00. Hangverseny.

Boroszló (322.6 m 10 kw) 
Gleiwitz (329.7 m 20 kw)

12.20. és 1.45. Gramofónzeno.
— 4.30. Spanyol himnusz ég ko
ronázási induló. Arbas: Haba
nera spanyol suite. Milánó: 
Panquita tangó. Lozano: Kordo- 
va. Alfonso: Cecilia, tangó Er- 
vitto: Torreádor, spanyol ind. 
Albeniz: Spanyol suite. Lope: El 
Galitto. Sarasate: Spanyol tánc 
Ravello: Graciosa tango. Wa- 
termann: Spanyol capriccio.
Lima: Ballostros. Volpatti:
Banderilleros induló. — 0 .30.
Königswusterhausoni műsor. —
8.30. Népszerű est.

nAniö

Brünn (441.2 m 3 kw)
11.00. Hangverseny. — 12.15.

Gramofónzene. — 6.10. Német
nyelvű közvetítés*. — 7.30. Ka
marazene. Petrzelka: Vonósné
gyes op. 19. Janácek: Intim 
levelek, vonósnégyes. Kvapil: 
II. vonósnégyes. — 9.30. Kiállí
tási hangverseny. — 10.00.
Prágai műsor. — 10.15. Nép
szerű zene.
Brüsszel (508.5 m 1.5 kw)

5.00. Gramofónzene. — 5.30.
Hangverseny. — 6.30. Népszerű 
zene. — 7.00. Modern fantáziák. 
— 8.00. Hangverseny.
Uaventry Experimental 

(491.8 m 30 kw)
4.00. Katonazene. — 5.45.

Gyermekeknek. — 0.30. Londoni 
műsor. — 0.45. Tánczene. — 8.00 
Lear király, Shakespeare szo-
morujátékn. — 10.15. és 11.00.
Tánczene.
Frankfurt (428.6 m

10 kw)
Cassel (252.1 m 1.5 kw)

12.30. Hangverseny. — 3.55.
Asszonyoknak. — 4.35. Tánc- 
zene. — 0.30. K. Hauptmann 
műveiből felolvas. — 8.00. Fa
lusi borbély, Joh. Schenk eyy- 
f elv ov ás os ci y operája. — 9.30. 
Hangverseny, utána hírek.

Genf (760 ni 1.5 k v)
8.30. Hírek, utána lausannei 

műsor.
Grác (357.1 m 1.2 kw)

8.05-\p; Bécsi műsor. — 8.05.
Az elveszett fiú, E. Wrap y po- 
rasztvíy játéka. — HJO. Schu
mann—-Brahms est. Schumann: 
A diófa. Lótuszvirág, holdas 
éj* Népdal, zongoratrió, op. 63. 
Brahms: A temetőben vándo
roltunk. Leányka dala. Bölcső
dal. H-dur zongoratrió. —
10.00. Népszerű zene.
Hamburg (394.7 m 10 kw) 
Bréma (272.7 m 1.5 kw) 
Hannover (297 in

I. 85 kw)
Kiel (254.2 m 1.5 kw)

I I . 00. Gramofónzene. — 12.30.
Hangverseny. — 2.05. Hang
verseny. — 4.15. K. Goldmark 

I Sakuntala, nyitány, Házi tü

csök, fant., Sába királynője, 
balettzene. — 4.15. Hannover:
Dalok. — 5.00. Salzburg, elő
adás. — 5.25. Német téehniku- 
sok, előadás. — 6.45. Asszonyok
nak. — 8.00. Gyermekek az ár
nyékban, A dolgozók hetedik 
estje, utána hangverseny.
Hilversum (1060 m 5 kw)

9.40. Hangverseny. — 7

Kamarazene. — 1.40. Gramofón- 
: zene. — 2.40. Hangverseny. — 
t 5.40. Kamarazene. — 7.40. Bécsi
est. — 9.15. BHiderlein fein, 
Leo F a l i  egyfelv. dal játéka.
Iluízen (340.9 ir«, este 

6.40-től 1950 m 7 kw)
7.55. Előadás és dalok.

Kattowitz (422.6 m 
10 kw)

6.00. Varsói műsor. — 7.30. A 
nyári sport szépségei, előadás.
— 8.30. Hangverseny. — 10.30.
Tánczene.
Konstantinápoly (1230 ni 

5 kw)
4.30. Hangverseny. — 6.15.

Török zene. - -  8.45. Hangver
seny.
Kópén húga (337 m 4kw) 
Kalundborg (1153.8 m 

7 kw)
7.30. Tornagyakorlat. — 1 2 .00. 

Hangverseny. — 5.00. G yerm ekekn ek. — 8 . 0 0 .  Három s z é p é n  y  
k i s l e á n y ,  W .  K o l l ó  3 fe lv . ope
rettje.
Kovno (2000 m 7 kw)

12.00. Harangjáték. — 4.30.
Hangverseny. -  • 7.30. Haim- 
seny. — 9.00. Arvecsenko no 
vei Iák. — 9.10. Gramofónzene.
Königsberg (303 m 

10 kw)
Danzig (272.7 m 1.5 kw)

11.30. Gramofónzene. — 4.00.
Idillikus helyek Olaszország 
bari, előadás. — 4.30. Hangvei 
sony. — 6.20. A tőke, előadás.
— 8.05. Berlini műsor, utáni 
sporthírek.
Künigswusterhausen 

Zeesen (1250 m 45 kw>
10.15. Berlini műsor. — 12J-0. 

Francia lecke. — 2.30. Gyerme
keknek. — 4.00. Nevelési taná
csok. — 5.00. Lipcsei műsor.
6.30. Francia lecke, kezdőknél
— 8.10. Berlini műsor.
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Krakó (566 m 1.5 kw)
t.OO. Toronyzene. — 5.00.

(irainofónzene. — 6.00. Varsói 
műsor. — 7.30.Rasputin és a 
„ők, előadás. — S.13. Varsói
műsor. — 10.30. Népszerű zene.
Utngenberg (468.8 m 

60 kw)
Aachen (400 m 1.5 kw) 
Köln (283 m 10 kw) 
Münster (250 m 3 kw)

W.15 ás 12.10. Gramofónzene. 
- 1.05. Operett részletek. Le

hár: Bécsi asszonyok, nyitány. 
Ziehrer: Selyem és bársony,
keringő. Fali: Kedves Augusz
tán, fant. ö. Strauss: Búcsú
ké ringó. O. Strauss: Kleopátra 
gyöngye, fant. Winterberg: Asszonyok és csillagok, ke- 
ringö. Kálmán: Cirkuszher-
( te gnő, fant. Künnecke: Dér 
Wetter aus Dingsda, fa n t. — 
í./5. Gyermekeknek. — 5.15.
Modern közlekedés, előadás.
5.45. Német, angol és ír népda
lok. — 8.00. Orosz balalajka-
zene. — 9.00. Tolsztoj századik 
szii 1 ctés 11 a p já ti ak em 1 ékezet e.
A fény áthatol a sötétségen. 
Tolsztoj szín m arc.
Lausanne (680 m 1.5 kw)

1.00. Gramofónzene 
Hangverseny.

~  8.30.

ni 20 kw )
(375 m

Lahti (1523 
Helsingfors

I. 2 kw)
II. 05. Hangverseny. — 5.00.

Hangverseny. — 6.25. Hang
verseny. Tűi: ÍJjinepi induló. 
Osajkovszky: Andante canta- 
l»ile; VI. Szimfónia Finale.
f.20. Zongorazene. — 8.10 .
Hangverseny.
Lipcse (365.8 m 10 kw) 
Ihezda (275.2 m 0.7 kw)

verseny. — 5.15. Gyermekek
nek. — 6.(jo. Gramofónzene. — 
7.15. Brahms zongorám (ívek.— 
7.45. Katonazene. - -  9.50. Tarka j 
est. - 10.45. Tánczene. — 11.00. j
Tánczene.
Madrid (375 m 1.5 kw)

2.15. Hangverseny — 7.15. i
Kamarazene. — 8.15 Tánczene.
- 10.15. A lázadé) nö, Chapi 

operettje, részletek El Mona- 
gnillo Marques operettjéből.
Milánó (550 m 7 kw)

12.30. Kamarazene. — 4.30.
Hangverseny. — 5.20. Gyermek
dalok. — 8.15. Kádióujság. — 
8.50. Hangverseny. — 11.00.
Tánczene.

Moszkva (1450 m 12 kw)
6.20. Hangverseny. — 7.00.

Hangverseny.
München (533.7 m 9 kw) 
Augsburg (566 m 1.5 kw) 
Kaiserslautern (204.1 m

1.5 kw )
Nürnberg (241.9 m 9 kw)

12.20. Gramofónzene. — 2.15. 
Könyvszemle. — 4.30. Állatvi
lág a zenében, hangverseny. 
h.Ao. Königswusterhauscni mii -
><>r- — 7.:uí. Amatőrmozi, elő
adás. - -  8.15. Sport kabaré. Bir
kózók, bokszolok, futók. Autó. 
— 9.15. Rádiókabaré.
London (361.4 m 3 kw) 
Daventry (1604.3 m

25 kw)
12.00. Hangverseny. — 1-00.

Népszerű zene. — 4.00. Haug-

ií.20. Gramofonzene. — 12.55. 
Kamarazene. — 2.45. Asszo
nyoknak. — 4.00. Dalok. —
--  4.30. H. Sebeid lírai költe
ményei. — 5.00. Hangverseny. 
— 7.45. Kamarazene. — CsaJ- 
kovs/ky: A-moll trió. — 8.25. 
4z élő halott, Tolsztoj drámá

ja. - -  10.45. Gramofónzene.

Nápoly (333 m 1.5 kw)
5 00. Hangverseny. — 8.20.

Kádióujság. — 8.50. Nápolyi
dalok. — 10.50. Hírek.
Oslo (461.5 m 1.5 kw)

1.00.Gramofon zene. —
Angol lecke. — S.30. Hangver-
seny.
Rádió Párizs (1750 m 

12 kw)
12.30. Hangverseny. — 3.45.

Hangverseny. — 8.45. Szimf.
ban gversony. LTtán a Sappho 
Massenet 3 felv. operája.

Párizs P. T. T. (458 m 
0.8 kw)

1 2 .3 0 . Hangverseny. — 2.00.
TI angvers. HendeLssohn: f in- 
galshöhle, suite, Lazzari: Esti 
harmónia. Wagner: Lohengrin 
fant. Massenet: Terézia, fant. 
_ 4.00. Hangverseny. — 8.00.

Angol lecke. — 8.30. Hangver
seny.
Petit Parisien (340.9 m 

1 kw)
S.45. Gramofónzene. — 9.00.

Hangverseny. — 9.30. Szimf.
hangverseny. Schumann: III. 
(rajnai) szimf. Bach: D-dur 
szinrf. — 10.00. Hangverseny. 
Casadesus: Párizsi dal. Glasu- 
now: Ilaymonda, fant. Vidal: 
Burgundi bajadérek.
Posen (344.8 m 1.5 kw)

7.00. Tornagyakorlat. — 1.00.
Kamarazene. — 6.00. Varsói
műsor. — 8.30. Hangverseny.
— 10.40. Tánczene.
Pozsony (300 m 1.5 kw)

5.40. Anna cárnő birodalma, 
előadás. — 6.00. Kamarazene. 
Schumann: I. kvartett op. 41. 
Schubert: D-moll kvartett. —
7.15. Ékszerek. Mól 1er vígjáté- 
ka. — 10.00. Prágai műsor.
Prága (348.9 m 5 kw)

11.00. Gramofónzene. — 12.05. 
Hangverseny. — 5.00. Ka- 
tonazene. — 6.00. Németnyelvű 
előadás. — 7.15. Népszerű zene.
— 8.00. Rádiójáték. — 9.00.
Hangverseny. Mozart: Cosi fan 
tutte, nyitány. Haydn: D-dur 
versenymű. Beethoven: Adagio. 
Bach: A-moll Adagio. Rameau: 
Air tendre. Valentin: Menüett. 
Senaille: Allegro spirituoso.
Weber—Berlioz: Felhívás ke- 
ringőre. — 10.00. Hírek.

Révai (408 m 2.2 kw)
2.00. Gramofónzene. — 0.00.

Hangverseny. — 8.10. Gramo- 
fónzene.
Riga (526.3 in 2 kw)

9.00. Rádiótechnikai előadás. 
— 9.30. Gramofónzene. — 4.00. 
Hangverseny. — 7.00. Dalest.
Róma (450 m 3 kw)

1.00.Kamarazene. — 1.30. If- 
júsági előadás. — 5.30. Hang
verseny. — 8.10. Kádióujság.
9.00. Nyugat lánya, Puccini 5
felv. operája.
Stockholm (454.4 m

1.5 kw)
Motala (1380 m 30 kw)

6.00. Gyermekeknek. -
Népszerű zene. — 7.40.
zene.

6.30.Svéti
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Stuttgart (379.7 m
10 kvv)

Freiburg (577 m 1.5 kw)
12.30. Gramofónzene. — 3.45. 

Asszonyoknak. — 4.15. Hang
verseny. — 6.15. Amerika, elő
adás. — 7.15. A pensylvániai 
német irodalom, előadás' — 8.00. 
A vízkor dó, Cherubini 3 felír, 
opdrja, utána tánczene.
Toulouse (391.5 m 5 kw)

12.45. Hangverseny. Schubert: 
(Befejezetlen (R-moll) szimfó
nia. Thomas: Mignon fant. —
1.20. Foxtrottok. — 8.30. Hang- 
versen v. Massenet: Wertherw

fant. Navarra i leány. Noc- 
turao. — 9.00. Wagner-est. Raj
na kincse. Istenek bevonulása, 
szerelmi dal. Walkiir. Wotan 
búcsúja és tűzvarázs. Siegfried 
fant. Siegfried rajnai útja. Is
tenek alkonya, gyászinduló. —
9.30. Argentínai balettzene. —
9.45. Orosz karénekek. — 10.05. 
Akkordeon és tánczene.

Varsó (1111 m 10 kw)
1.00. Torony zene. — 6.00. Szó

lista-est. . — 7.30. Egészség- 
ügyi előadás. — 8.30. Posen i
műsor. — Î0.30. Tánczene.

Viina (435 m 1.5 kw)
1.30. Varsói műsor. —  5.25. 

Kattowitzi műsor. —  6.00.
Varsói műsor. —  7.30. Gramo- 
fónzene. —  8.30. Poseni mű
sor.

Zágráb (309.2 itt 1.25 kw)
1.15. Gramofónzene. —  1.30. 

Tőzsdehírek. —  5.00. Népsze
rű zene. —  8.80. Rádiópropa
ganda. —  8.35. Olasz est.̂  —  
Cherubini: Lodoiska, nyitány. 
Sylva: San Lorenzo. Mascag
ni: W. Ratliff, fant. Micheli: 
Olasz dal. Juel-Frederiksen : 
Piazza del Popolo. Sgambatti: 
Crucifixus. Mario: Santa Lu
cia. Mascagni : Intermezzo.
Vitalini: Nostalgia. Zikoff:
Romanesca. Cortopassi: Rus- 
ticanella. Mascagni: Paraszt
becsület, fant. Sgambetti:
Olasz koronázási induló. Tosti 
Dal. Pergolese: Andante. —
11.00. Hírek.

Zürich (588.2 m 1 kw)
12.32. Gramofónzene. —

1.00. Gramofónzene. —  1 .3 5 . 
Deviza és tőzsdejelentés. —
4.00. Hangverseny. —  5.15.
Tánczene. — 7.30. Francia

operarészletek. —  8.00. Spa
nyol dalok. —  ̂ 8.50. Mozart- 
est. —  9.20. Népszerű zene.

Rövidhullámú adó
állomások :

Newyork (2 X AL
30.91 m)
12.00— 2.001 lf.00— 6.00, este

12.00— 5.00-ig a W R N Y állo
más műsora.

Chelmsford (24 m 15 kw)
12.30— 1.30 este 7.00—12.00. 

Daventryi műsor.

Pittsburg (62.5 m)
11.25. (este) Atlantic City-i 

átvitel. —  11.30. Hangver
seny. —  12.00. Népszerű zene.
1.00. Rhytmie Ripples. —  1.30. 
Hangverseny. —  8.20. Egy- 
házi dalok.

Schenectady (21.96 m)
6.30. Képátvitel, este 11.30. 

Hangverseny. — 12.30. Soco- 
nyland Skiccek. — 1.30. Sei- 
berling Singers. —  2.00. Tar
kaest. —  3.00. Cliquot Club 
Eskimos. —  3.30. Népszerű
zene.

Szerda, szeptember 12
Becs (517.2 és 577 m 

20 kw)
Grác (357.1 ni 1.2 kw) 
Innsbruck (294.1 m

1.2 kw)
Klagenfurt (272.7 m

1.2 kw)
Linz (254.2 m 1.5 kw)

11.00. Hangverseny. Greser: 
Grinzingi induló. Glinka: Rus
lan és Ludmilla, nyitány. Gru
ber: üdvözlet ii régi Becsből. 
Wagner: Lohengrin, fant.
Gade: Albumlap. Opel: Erdei 
madárka. Henning: Farsangi 
képek, suite. Wottitz: Cigányo- 
san. Sioly: Népdal. Prof es: 
Orange, fox. — 4M. Gyerme
keknek. — 5.10. Hangverseny.
Mendelssohn: Fingalshöhle,
nyitány. Puccini: Pillangókis
asszony, nagy fantázia. Rubin
stein: A démon, fant. Luigini: 
Egyiptomi balettzene. Lehár: 
Cigányszerelem, egyv. — 7.00.
Svájci est, népdalok, utána A 
pódiumon, Pranger előadása,

I

Szabad est, R. Pollak egyfelv., 
vígjátéka, utána népszerű 
zene. Grieg: Induló. Focik: 
Dunai mondák, keringő. Zieh-1 
rer: Az idegenvezető, nyitány. ] 
Strecker: Az agyaghányában, 
Két dal. Silving: Nyújtsd aj
kadat csókra, induló. Lehár: 
Paganini, egyv. .1. Strauss: 
Bées, hang versen y keringő.
Geisler: Mondaine táncszéria. 1 
Ganglherger: Teddy, saxofón- 
polka. Geisler: Sétány induló.

Berlin (483.9 m 10 kw) 
Stettin (236.2 m 1.5 kw)

11.00. 3.30. Gramofónzene. — 
4.0O. Asszonyoknak. — 5.30.
Hangverseny. Suppé: A model, 
nyitány. Yieuxtemps: Álmodo
zás. Heykens; Szerenád. 
Lincke: Ópiummámor. Zich-
rer: Farsangi gyermekek, ke
ringő. Lehár: Paganini, egyv.
-— 7.30. Előadás. — 8.30. Svájci 
est. Hegar: Ünnepi nyitány, 
op. 25. Keller: Legenda. F. Ma 
yer: Költemények. Super:
Szent dákot), ünnepi játék.

Chiesa: Márciusi idő. Soha ff 
ner: Akadályok, A végzet.
Hubert: Nyári éjszaka, szere
mül. — 10.30. Hangverseny.

Barcelona (344.8 m
3.5 kw)

1.45. 5.45. Kamarazene.
6.25. Hangverseny. — 8.45. Mor
ze- lecke. — 9.20. Hangverseny. 
C ui: Ünnepi induló Goto: Gon
dola. — 9.45. Jotas Aragonesas. 
hangverseny. — 10.15. Hírek. 
10.20. Mandolinzene.

Basel (1000 m 1.5 kw) 
Bern (411 m 5 kw)

1.00. Gramofónzene. - • 4.00.
Hangverseny. — 4.30. Gyerine
kéknek. — 5.00. Hangverseny
— 5.30. Asszonyoknak. — 8.00.
Svájci est. Dorot: H a n g v e r 
senyinduló. Flury: Pastorale.
— 8.30. Hangverseny. Soeel 
Dalok. Huber: Sonata quasi, 
faut. — 8.10. Jodel dalok, utána 
10.30. Tánczene.
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Boroszló (322.6 m 10 kw) 
Gleiwitz (329.7 m 20 kw)

1 2 .20 . 1.45. Gramofonzene. — 
1,00. Könyvszemle. — 4.30. Joh. 
StranBS koringük. Hullámok és 
völgyok. Karnevál. Akcellerá- 
ciók. Tonnák: Ahol a citrom 
virul. Uj Bécs. Mephisto. Mű- 
vészélet. Dél rózsái, keringők. 
— 6.30. Königswusterhauseni
műsor. — 8-30. Svájci est. Köl
temények. Andreae: Kis suite, 
op. 27. Jaques—Dalcroze I. 
táncsuite. Honegger: Pacific: 
Saimf. költemény.

Brünn (441.2 m 3 kw)
12.15. Gramofónzene. — 3.00. 

Gyermekeknek. — 5.00. Kiállí
tási hangverseny. — 8.10. Né
metnyelvű előadás és hangver
seny. Leoncavallo: Bajazzo, 
prológ. Csajkovszky: Pique 
Dame, ária. Korngolu: Holt 
város, ária. — 7.30. Prágai mű
sor. — 7.15. Kiállítási hangver
seny.

Brüsszel (508.5 m 1.5 kw)
5.00. Tánczene. — 6:15. Stend

hal műveiből. — 6.30. Orgona
zene. — 8.30. Hangverseny.

Daventry Experimental
(491.8 m 30 kw)

4.00. Hangverseny. — 5.00.
Tánczene. — 5.45. Gyermekek
nek. — 6.45. Hangverseny. — 
9.45. Katonazene. — 10.15. Tánc- 
zene. — 11.00. Tánczene.

Frankfurt (428.6 m
10 kw)

Cassel (252.1 m 1.5 kw)
6.30. Torn a gyakori at. — 12.15.

Angol lecke. — 3.05. Gyerme
keknek. — 4.00. Hírek. — 4.35. 
Opera rész le tok. Herold: Zampa 
nyitány. Mussorgskij: Boris 
Godunow, duett. Verdi: Fall- 
slaff monológ. Giordano: Andro 
Chenier, fant. Wagner: Lo
hengrin, előjáték. Nürnbergi 
mes ter dal nők ok, monológ. — 
Wagner: Walkür, fant. — 6.10. 
Könyvszemle. — 6.30. Görög-
római humor. — 7.30. Francia 
nyelvlecke. — 8.00. Berni mű
sor. — 8.30. Baseli műsor. —
9.10. Berni műsor.
Genf (760 m 1.5 kw)

8.30. Hírek, utána bodoli inö- 
*or. - -  9.40. Tánczene.

Hamburg (394.7 m 10 kw) 
Bréma (272.7 m 1.5 kw) 
Hannover (297 m 

1.83 kw)
Kiel (254.2 m 1.5 kw)

8.00. Asszonyoknak. — 11.00. 
Gramofónzene. — 12.20. Angol 
lecke. — 1.10. Hírek. — 4.15.
Plattdeutsch humor. — 4.15.
Hannover: Komantikus hege
dűdarabok. — 6.00. Tánczene. 
— €.45. Sakk. — 7.25. A  bőr, 
előadás. — 8.00. Svájci est,
utána hangverseny.

Hilversum (1060 m 5 kw)
12.10. Kamarazene. — 1.40. 

Gramofónzene. r— 2.10. Ifjú
sági hangverseny. — 340.
Gramofónzene. —  542. Hang
verseny. —  7.55. Hangverseny, 
utána rádiókabaré.

Iluizen (340.9 m, este
6.40-től 1950 m 7 kw)

Königsberg (303 m 
10 kw)

Danzig (272.7 m 1.5 kw)
11.30. Gramofónzene. —  

4.00. Mesedélután. —  4 .3 0 .
Operettzene. —  6.20. Szülők
nek előadás. —  7.30. Angol
lecke. —  8.10. Svájci est, köl
temények és hangverseny, 
Geyer Stefi közreműködésével.
— 10.30. Berlini műsor.

Königswusterhausen 
Zeesen (1250 m 45 kw)

10.15. Berlini műsor. — 2.15. 
Gyermekeknek. — 4.30. Német 
kertészet. — 5.00. Hamburgi
műsor. — 6.30. Francia lecke.
— 7.20. Zeneelméleti előadás. —
8.30. Berlini műsor.
Krakó (566 m 1.5 kw)

12.00. Gramofónzene. — 1.00.
Toronyzene. — 5.00. Gyerme
keknek. — 6.00. Varsói műsor.
— 8.30. Kamarazene.

12.10. Hangverseny. Schu
bert: Rosamunda, nyitány és 
balettzene. Wagner: Grál el
beszélése. Mozart: Varázsfu
vola, fant. ;—  7 .4 0 . Hangver
seny.

Kattowitz (422.6 m 
10 kw)
5 .0 0 . Gyermekeknek. —  5 .2 5 . 

Krakói műsor. —  6.00. Varsói 
műsor. —  8 .3 0 . Varsói műsor.

Konstantinápoly (1230 m 
5 kw)

4.30. Hangverseny. — 6.15.
Török zene. — 8.40. Hangver
seny T

Kopenhága (337 m 4kw) 
Kalundborg (1153.8 m 

7 kw)
7 .8 0 . Tomagyakorlat. —

3 .0 0 . Hangverseny. —  8 .3 0 .
Svájci est. Keller-művek. Ho
negger: Preludium és korái. 
Nyári pastorale. !— 10.00.
Hangverseny. —  1 1 .0 0 . Tánc
zene.

Kovno (2000 m 7 kw)
1 2 .0 0 . Harangjáték. •—  5 .3 0 .

Gitárzene. —  6 .0 0 . Elektro
technikai előadás, i—  
Hangverseny. —  9 .4 5 . Hegedű
hangverseny.

Langenberg (468.8 m 
60 kw)

Aachen (400 m 1.5 kw) 
Köln (283 m 10 kw) 
Münster (250 m 3 kw)

10.15. Gramofónzene. — 1.05. 
Hangverseny. Kretschmer: Fol- 
kunger, koronázási induló. Má
ria áriája. Oroszlán Henrik, 
nyitány. Zumpe: Farínéili, ke
ringő. Riemenschneider: Júliu
si éj, szimf. költemény. — 3.15. 
Asszonyoknak. — 4.10. Költe
mények és próza, előadás. —
4.40. Könyvszemle. — 5.00.
Hangverseny. — 8.00. Berni
műsor. — 8.30. Baseli
— 9.10. Berni műsor,
12.00-ig népszerű zene.
Lausanne (680 m 1.5 kw)

műsor.
utána

1.00. Gramofónzene. — 8.00.
Svájci est. — 8.30. Hangver
seny. — 9.20. Költemóny-recitá- 
ciók. — 9.30. Énekkari hang
verseny. — 10.10. Zürichi mű
sor.
Lahti (1523 m 20 kw) 
Helsingfors (375 m

1.2 kw)
5.00. Hangverseny. — 6.15.

Duettek és hegedű hangverseny. 
— 7.30. Hangverseny. — 8.15. 
Énekkari hangverseny. — 8.35. 
Népszerű zene. Andreae: Ka
marazene, op. 29. _

#
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Lipcse (365.8 m 10 kvv) 
Drezda (275.2 m 0.7 kw)

12.00. Gramofónzene. — 3.00.
Hangverseny. — 4.30. Gyerme
keknek. - -  7.20. írországi uta
zás, előadás. — 8.00. Svájci est. 
Soeck: D-dur szonáta. A ml reá o 
D-moll trió, költemények. —
10.15. Tánczene.
London (361.4 m 3 kw) 
Daventry (1604.3 m 

25 kw)
12.00. Balladák. — 12.30. Tánc- 

zene. — 1.00. Hangverseny. —
2.50. Sz. Le (jer lóverseny köz
vetítése. — 4.00. Klasszikus
zene. — 0.00. Tánczene. — 6.45. 
Tánczene. — 7.00. Brahms zon
goramüvek. —- 7.45. Citerazene. 
— 8.00. Lear király. Shakes
peare szomorú játéka. — 10.20.
Balladák.
Madrid (375 ni 1.5 kw)

2.15. Hangverseny. — 7.15.
Kamarazene. — 8.15. Tánczene. 
— 10.15. Harangjáték. — 12.15. 
Tánczene.
Milánó (550 m 7 kw)

12.30. Kamarazene. — 4.30.
Tánczene. — 5.20. Gyermekda
lok. — 8.15. Rádióujság. — 8.45. 
Hírek. — 10.35. Tánczene.
Moszkva (1450 m 12 kw)

4.20. Gyermekhangverseny. — 
0.20. Gyermekeknek. — 9.00.
Hangverseny. — 10.15. Rádió- 
technikai előadás.
München (533.7 m 9 kw) 
Augsburg (566 m 1.5 kw) 
Kaiserslautern (204.1 m

1.5 kw)
Nürnberg (241.9 m 9 kw)

12.55. Gramofónzene. — 2.30. 
Fényképészeti előadás. — 4.00. 
Hangverseny. — 5.00. Gyerme
keknek. — 7.40. Svájci est. —
8.50. Hangverseny. Viotti: A- 
moll versenymű hegedűre. 
Chérubin: A vízhordó nyitány. 
Kreutzer: Granadai éji tábor, 
ária, vadászjelenet és nyitány.
10.30. Tánczene.
Nápoly (333 m 1.5 kw)

5.00. Hangverseny. —- 8.5o
Hangverseny.
Oslo (461.5 m 1.5 kw)

1.00. Gramofónzene. — 5.40.
ilyennek eknok. — 7.30. Gyer

mekek beszéde, előadás. — 8.00. 
Svájci est, hangverseny. — 9.00. 
Hangverseny. — 9.45. Gramofon 
tánczene.
Pozsony (300 m 1.5 kw)

6.00. Hangverseny. Bella: Két
dal. Gounod: Faust, ária. Hu
ba y : Helyre Kati. Wcisz: Négy 
dal. Schneider, Trnavski: Két 
dal. Kreisler: Sadko: Hindu 
dal. Novak: Két dal. — 7.30.
Prágai műsor.
Prága (348.9 ni 5 kw)

11.00. Gramofónzene. — 12.05. 
Hangverseny. — 1.20. Munka
közvetítés. — 4.20. Gyermekek
nek. — 5.00. Jazzband. - - 6.00. 
Németnyelvű közvetítés. — 8.00 
Svájci est.
Rádió Párizs (1750 m 

12 kw)
12.30. Hangversen y. 

Hangverseny. — 8.30. 
seny.
Párizs P. T. T. (458 ni 

0.8 kw)
12.00. Hangverseny. — 2.00.

Népszerű zene. — 3.00. Hang
verseny. Színit-, hang
verseny. — 8.00. Spanyol lee-
ke. — 8.30. Népszerű és tánc- 
zene.
Posen (344.8 m 1.5 kw)

1 .00. Gramofónzene. — 6.00.
Varsói műsor. — 8.30. Varsói 
műsor. — 10.40. Tánczene.
Révai (408 ni 2.2 kw)

5.00. Gyermekeknek. — 6.00.
Hangverseny. - -  8.30. Gramo 
f ón zene.

— 3.45
I ran g vei-

Riga (526.3 m 2 kw)
9.30. Gramofónzene. — 

Hangverseny. — 7 .00.
est.

4.00.
Farka

Róma (450 m 3 kw)
1.00. Kamarazene. — 

Gyermekeknek. — 5.30. Hí 
verseny. — 8.10. Itádióuj
— 9.00. Massenet—Bizet-est
Massenet: Fluidra, nyitány
Herodiás: Víziók, Lahore*
rály, ária. Timis: Meditá
í id ária; Manou Lescaut,vott,  F ry  miisok,! saturnu
Bizet: Gyermekjátékok, su
utána Oyöngyhalász, /űzet
fel v. operája. Í/Arlesiei 
Farandoia.

Stockholm (454.4 m
1.5 kw)

Motala (1380 m 30 kw)
6.00. Gyermekeknek. - - 6.45. 

Énekkari hangverseny. - - 7 4 5  

Svájci est, hangverseny. —
9.2,0. Tánczene.
Stuttgart (379.7 ni

10 kw)
Freiburg (577 m 1.5 kw)

12.30. Gramofónzene. - 3.00.
Gyermekeknek. — 4.15. Francia 
zene. — 8.00. Berni műsor. —
8.30. Baseli műsor. — 9.10
Berni műsor.
Toulouse (391.5 ni 5 kvv)

12.45. Halok. — 1.05. Mozart
művek. — 1.30. Tangók. — 8.30. 
Hangverseny. Beethoven: G- 
dur hegedűverseny. — 8.45.
Spanyol dalok. — 9.10. Kamara
zene. Brahms: V. magyar tánc.
Moszkovszki: Szerenád. — 9.20. 
Verdi: Aida-részletek 9.40. 
Mandolinzene, utána tánczene.
Zágráb (309.2 m 1.25 kw)

1.15. Gramofónzene. — 1.30.
Tőzsdehírek. — 5.00. Hangver
seny. — 8.30. Rádiópropaganda.
— 8.35. Hangverseny. Handel: 
Largo. Verdi: Don Carlos aria. 
Dvorák: Szonatina. Verdi: Ál
arcosbál, ária. Zaic: Zrínyi, ro 
mű ne. Mozart: Es-dur hegedű
verseny. Verdi: Traviata, ária.
— 9.50. Hírek. — 10.00. Cigány
zene.
Zürich (588.2 m 1 kw)

12.32. Hangverseny. — 1M.
Hangverseny. — 2.35. Deviza és 
tőzsdejelentés. — 3.00. Gramo 
fónzene. - - 4M. Népszerű zene.

Rövidhullámú adó
állomások :

Chelmsford (24 m 15 kw)
12.30— 1.30,7.00— 12.00-iy

Daventryi műsor.
Newyork (2 X AL

30.91 m)
12.00—2.00, .',.00— 8.00. este

7.00— 2.00-ig a WRNY állo
más műsora.

Pittsburg (62.5 m)
B

Este 11.05. Hangverseny.
11.25. Atlantic City átvitel.
11.30. Népszerű zene. — Vl.Oé.
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Hangverseny. — 1.45. Énekkari 
hangverseny. — 1.00. May
Siiî hi Breen és Peter (le Rose, 
szaxofon kvartett. — 1.30. Syl
van a, Foresters. — 2.00. Piiilco

műsor. — 3.00. Merry Maytag 
Bambiéra — 3.30. Power Co. 
műsora.
Schenectady (21.96 m)

11.30. Hangverseny. -  12.25.

Hírek. — 12.30. Hangverseny. 
— 1.30. Madrigal kvartett. — 
2.00. Ipana-roubadours. — 2.30. 
Palmolive műsor. — 3.30. llud- 
digore, Gilbert és Sullivan ope
rett je.

Csütörtök, szeptember 13
Ííécs (517.2 és 577 m 

20 kw)
(Jrác (357.1 m 1.2 kw) 
Innsbruck (294.1 m

1.2 kw)
Klagenfurt (272.7 m

1.2 kw)
Linz (254.2 m 1.5 kw)

11.00. Hangverseny. Nael:
Beduin vér, induló. Strauss: 
Idillek, keringő. Coliin: Meh- 
med szultán, nyitány. Moréna: 
Kvintesszenciák, fant. De 
Taye: Oda Terpsiahorehez,
balettjelenet. Cornelius: Vi
gasztalás. Strauss: Tengeren. 
Gade: Kanzonetta. Farbach: 
Asszonyszerelem, keringő. Zel
ler: Madarász, egyv. Ager: 
Foxtrolt. Gerschwin : Do-do- 
do, amerikai foxtrott. — 4.15. 
Hangverseny. Dickert: Egye
sült erővel, induló. Fali: Brü- 
derlein fein, keringő. Gabrie- 
Marie: Alkadi levél, nyitány. 
Telesfor-Silving: Román ro
mánc. Siede: Kínai éjjeli őr
ség, karakterdarab. Moréna: 
Brahms-emlékek, fant. Wald- 
tcufel: Őszi dal, keringő. Gra- 
nishstaedten : Orlov, egyv.
Steinschneider: Éjszaka, tan
gó. Engel-Begger : Tiéd a vi
lág, foxtrott. Lindemann: Pá
rizsban, bosztondal. — C.25.
idegenforgalmi jelentés. —  
o.50. Hogy készülnek a modern 
gramofónlemezek, előadás. —  
7.25. Hírek. —  7.30. Operaelő
adás közvetítése.
Berlin (483.9 m 10 kw) 
Stettin (236.2 m 1.5 kw)

11.00. és 3.30. Gramofónzene.
— 4-00. Lóránt István előadá
sa. Hogyan készül a képes új
ság? — 5.00. Hangverseny,
utána népszerű zene. —  7.00.
Francia lecke. — 9.00. Nép
szerű zene. Bellini: Norma, 
nyitány. Saint-Saëns: Havan- 
raise. Sibelius: Tounelai haty- 
tyú. Wieniavski : Moszkvai

emlék. Csajkovszky: Clasz 
capriccio. —  10.30. Tánczene.
Barcelona (344.8 m

3.5 kw)
I. 45. Kamarazene. -— 5.45. 

Kamarazene. — 6.25. Hang- 1 
verseny. — 6.45. Gyermekek
nek. — 8.45. Morze lecke. —
9.20. Hangverseny. — 10.20. 
Népszerű zene.
Basel (1000 m 1.5 kw) 
Bern (411 m 5 kw)

II. 00. Gramofónzene. —
4.00. Hangverseny. 4.30.
Gyermekeknek. — 5.00. Hang
verseny. — 8.30. Olasz est. ,—
10.00. Hangverseny.
Boroszló (322.6 m 10 kw) 
Gleiwitz (329.7 m 20 kw)

12.20. és 1.45. Gramofón
zene. — 4-00. Gyermekeknek.
4.30. Slágerdélután. — 6.25.
Előadás. — 8.30. W. Niemarm 
est, suite. Impressziók. Caril
lon. Kert tavasszal. Régi Kína, 
suite. Öt álomköltemény. Pa
goda harangja. Kínai pacsirta. 
A kis Li-Li-Cse. A szent bár
ka. Kerti ünnep. — 9.30.
Énekkari hangverseny. Ave 
Maria. Scholz: A szép májusi 
dal. Moldenhauer: A kérlelhe
tetlen kapitány. Andreas Ho- 
íer: Népdal. Hallgasd mi jön, 
népdal. A kuppfalzi vadász, 
népdal. — 10.00. Hírek.
Brünn (441.2 m 3 kw)

11.00. Hangverseny. — 12.15.
Gramofónzene. — 3.00. Asszo
nyoknak. — 5.09. Hangverseny. 
— 6.10. Németnyelvű közvetí
tés. — 7.00. Népszerű zene.
zene. — 9.00. Kiállítási hang
verseny. — 10.15. Kiállítási
hangverseny.
Brüsszel (508.5 m 1.5 kw)

5.00. Kamarazene. — 6.15.
M u rger-in ű vek, felolvasás. —
6.30. Hangverseny. — 8.15. Gra
mofónzene. — 8.30. Klasszikus
(M$t.

Daventry Experimental 
(491.8 m 30 kw)

3.00. ' Szinif. hangverseny.
Beethoven: Leomora, nyitány. 
Saint-Saëns: A-nioll hegedű- 
verseny. Két angol dal. Dvo
rak: Uj világ, szimfónia. — 4.30. 
Hangverseny. — 5.45. Gyerme
keknek. — .6.45. Tánczen o. —
8.00. Hangverseny. Corelli: C- 
inoll versenymű, op. 6. Schu
bert: IV. szimfónia. Bough ton: 
Két dal. Casella: Partita. Bi
zet: Carmen recitativ és ária. 
Schubert: Katona-induló. —
9.45. Hangverseny. Albeniz: 
Ibéria. Négy dal. Stanford: ír 
rapszódia. — 10.30. Londoni
műsor.
Frankfurt (428.6 m 

10 kw)
Cassel (252.1 ni 1.5 kw)
6.30. Tornagyakorlat — 12.30. 

Magyar hangverseny. Nagy
pap Hungária, nyitány. Rein dl 
Magyar rapszódia. Rákóczi in
duló. Brahms: Két magyar dal. 
Liszt. II. magyar rapszódia. —
3.05. Gyermekeknek. — 4.35.
Tant slágerek. — 6.30. Asszo
nyoknak. — 8.15. Duda kisas z- 
szong, Nell son 3 felv. operettje.

Genf (760 m 1.5 kw)
8.35. Hangverseny. — 9.15. 

A Népszövetség ülésének angol 
nyelvűi közvetítése. ■— 9.30.
Hangverseny.

Hamburg (394.7 m 10 kw) 
Bréma (272.7 m 1.5 kw) 
Hannover (297 m

1.85 kw)
Kiel (254.2 m 1.5 kw)

7.05. Tornagyakorlat. — 8.00. 
Asszonyoknak. — 11.00. Gramo- 
fónzene. — 12.30. Hangverseny. 
— 2.05. Hangverseny. — 8.00. 
Vakok hangverso. — 8.00. Han
nover: Cembalo hangverseny. 
Haendel: Es-dur trió. Bach: 
D-dur prelúdium és fuga. C-



moll fant. Haondel: C-dur szo
náta. Bull: Gigue: Angol tánc. 
Purcell: Agyagpipa. Scarlattis 
Pastorale. Daquin: Le Coucou. 
Rameau: Le Tambourin, Haen- 
del: Es-dur variációk, utána: 
Képeskönyv képek nélkül, ka
baré.
Hilversum (1060 m 5 kw)

9.40. Hangverseny. — 12.10.
Kamarazene. — 1A0. Gramofon- 
zene. — 5A0. Kamarazene. —
8.10. Hangverseny. Schumann: 
Dalok. Beethoven: Eorica va
riációk és fuga. Schubert: Da
lok. Liszt: XIII. magyar rap
szódia. — 9.15. Hangverseny.

Huizen (340.9 m, este
6.40-tó'l 1950 m 7 kw)

12.10. Hangverseny. — 5.10.
Hangverseny. Haendel: Sám
son és Delila, recitatív ária. 
Dvorák: Két bibliai daL Haen
del: Saul duett. Gluck: O del 
mio dolce Ardor. Haendel: 
Alma mia. Haendel: Ámor 
Commanda. A teremtés, duett. 
Vorp: Vrijheid Rennes*. Dal. 
Rennes: Jódéi dal. — 9A0. Egy
házi zene.
Kattowitz (422.6 m 

10 kw)
5.25. Rádióposta. — 7.30. Kra- 

kói műsor. — 8.15. Varsói mű
sor. — 10.30. Tánczene.
Konstantinápoly (1230 m 

5 kw)
4.30. Hangverseny. — 6.15.

Török zene. — 8.40. Hangver
seny. Giordano: Fedora fant. 
Gilbert: Ártatlan Zsuzsi, egyv., 
utána: Románcok és argentinai 
tangók.

Kopenhága (337 m 4kw) 
Kalundborg (1153.8 m 

7 kw)
7.30. Tornagyakcrlat. — 3.00. 

Hangverseny. — 8.00. Hangver
seny. — 9.45. Régi mesterek 
művei.
Kovno (2000 m 7 kw)

12.00. Harangjáték. — 4.30. 
Hangverseny. — 7.30. Beetho
ven hangverseny. Gramofón- 
lemezek. — 8.15. Katonazene.
Königsberg (303 m 

10 kw)
Danzig (272.7 m 1.5 kw)

11.30. Gramofónzene. — 4.00.

Fúvószenekari hangverseny. — 
7.00. Gyermekeknek. — 7.30.
Angol csevegés. — 8.05. L.Taub- 
mann zongoraművei, utána 
Schumann: Két fantázia. Cho
pin: Fantasie polonaise. Ra
vel: Szonáta. — 8.30. Költemé
nyek és dalok a repülésről.
Rönigswusterhausen

Zeesen (1250 m 45 kw)
12.00. Zebrák és antilopok 

természettani csevegése. — 
12.25. Fizikai előadás. — 2.30.
Gyermekeknek. — 4.30. Prágai 
mai német költészet. — 5.00.
Berlini műsor. — 6.30. Spanyol 
lecke. — 7.20. A kereskedő és 
a bankok, előadás. — 8.30. Ber
lini műsor.
Krakó (566 m 1.5 kw)

1.00. Toronyzene. — 6.00.
Varsói műsor. — 7.30. Verdi
előadás. — 8.15. Varsói műsor. 
— 10.30. Népszerű zene.

Világirodalom gyöngyei. —
10.15. Rádiópellengér.
London (361.4 m 3 kw) 
Daventry (1604.3 m

25 kw)
12.00. Kamarazene. — 1.00„ 

Gramofónzene. —  4.00. Orgo
nazene». — 4.30. Tánczeno. —-
5.50. Gyermekeknek. — (,'.4 5 . 
Tánczene. — 7.15. Brahms
zongoraművek. —  7.45. Hang
verseny. E. German művek.
— 9.15. Genfi műsor. — 9.50. 
Svájci est. — 10.30. Tánczene. 
A Savoy hotel jazzbandje.
Madrid (375 m 1.5 kw)

2.15. Hírek. —  7.15. Hang
verseny. — 7.45. Eszperantó.
— 8.15. Tánczene. —  10.05. 
Hangverseny. Adam: Egy na
pos király, fant. Strauss: 
Szerenád. Massenet: Nápolyi 
jelenetek. —  11.00. Hangver
seny. — 12.15. Tánczene.

Langenberg (468.8 m 
60 kw)

Aachen (400 m 1.5 kw) 
Köln (283 m 10 kw) 
Münster (250 m 3 kw)

10.15., 12.10. Gramofónzene.
— 1.05. Hangverseny. — 5.45. 
Hangverseny. Jemoli: Dal. — 
Reinecke: Hangi versenyfantá
zia. Zöllner: Csendes éj. Pache: 
A fonóban. — 8.00. Hangvers.
9.00. Tarka est, utána 12.00-ig 
népszerű zene.

Lausanne (680 m 1.5 kw)
8.01. Francia dalok. — 8.30. 

Berni műsor.

Lahti (1523 m 20 kw) 
Helsingfors (375 m

1.2 kw)
11.05. Hangverseny. — 5.00.

Gyermekeknek. — 6.45. Orgo-
nazeno. Sibelius: Polonaise* 
Valse triste. Autrofois: Keleti 
induló. — 7.20. Dalok. — 7.40. 
Hangverseny.
Lipcse (365.8 m 10 kw) 
Drezda (275.2 m 0.7 kw)

1 2 .2 0 . Gramofónzene. —
3.00. Hangverseny. — 4 .3 0 .
Hangvers. — 6.30. Künigswus- 
terhausoni műsor. — 7.30. Poli
tikai előadás. — 8.15. Szimf. 
hangverseny. Berlioz: Szim
fónia. Reger: Négy . szimf. 
költemény, op. 128. — 9.15.

Milánó (550 m 7 kw)
12.30. Kamarazene. — 4-30. 

Hangverseny. — 5.20. Gyer
mekdalok. — 8.15. Rádió-
újság. — 8.45. Hírek. —  8.50-. 
Fedora Giordano 3 felv. ope
rája.
Moszkva (1450 m 12 kw)

7.00. Hangverseny. —  7.40- 
Népszerű zene. —  8.30. Iro
dalmi est. — llJOO. Torony
zene.

München (533.7 m 9 kw) 
Augsburg (566 m 1.5 kw) 
Kaiserslautern (204.1 m

1.5 kw)
Nürnberg (241.9 m 9 kw)

12.55. Hangverseny. — 4.15. 
Könyvszemle. —  5.00. Hang
verseny. — 7.00. Bácsi dalok 
és schrammelzene. — 8.30.
Hangverseny. — 10.25. Egy
szó a rádiókereskedökhöz.

Nápoly (333 m 1.5 kw)
4.50. Gyermekeknek. — 5.00. 

Hangverseny. — 8.20. Rádiónj- 
ság. — 8.50. Donna Juanita. 
Suppé 3 felv. operettje.

Oslo (461.5 m 1.5 kw)
1.00. Gramofonzene. — 6.15.

Hangverseny. K. Elling művei
ből. — 7.30. Német lecke. — 8.00 
Zongorahangvorsony. — 8.30.
Rádiókabaré.
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Rádió Párizs (1750 m 
12 kw)

12.30. Hangverseny. — 3.45.
Hangverseny. — 8.30. Kamara
zene. A szép szerep. Tintel 
színműve. — Utána Brahms: 
Kvartett. Dalok. Haydn I. sz. 
kvartett.
Párizs P. T. T. (458 m 

0.8 kw)
12.00. Népszerű zene. — 2.00.

Hangverseny. D‘Ambrosio. Ga
votte és Musette. Rabaud: Éj
jeli proeessio. Cha brier: Bol
dog sziget. Messager: Isoline 
balettzene. — 3.00. Hangver
seny. — 4.00. Szimf. hangver
seny. — 8.30. Népszerű zene.
Petit Parisien (340.9 m 

1 kw)
8.45. Gramofon zene. — 9.00.

Hangverseny. — 9.30. Szimf.
hangverseny. Schubert: VII. 
szimf. andantes, allegro. De
bussy: Childrers comer II. 
suite. — 10.00. Hangverseny.
Posen (344.8 m 1.5 kw)

7.00. Tornagyakorlat. — 1.00. 
Gramofonzene. — 5.35. Francia 
l«Kíke. — 6.00. Hangverseny. —
7.30. Varsói műsor. — 8.30. Ka
marazene. Haydn és Kreisler 
mű vei.
Pozsony (300 m 1.5 kw)

6.00. Cigányzene. — 7.00. Asz- 
szonyoknak. — 7.35. Gramofon
zene. — 8.00. Prágai műsor.
Prága (348.9 m 5 kw)

11.00. Gramofonzene. — 12.05.
Hangverseny. — 4.40. Hang
verseny. — 5.00. Brünni műsor. 
— 6.00. Németnyelvű közvetí
tés. — 7.15. Népszerű zene. — 
S'l0. Hangvers. Flotow: Matró
zok, nyitány. Három dal. Pic

colo és fagott szóló. Három vi
dám dal. Fetrás: Operettrevü. 
Két dal. Azisteni Dorothea. 
Velencébe utazunk. Henriette: 
Párizs harangja. Lubbe: Halló 
Amerika, táncsuite. — 9.45.
Hegedűhangverseny.

»

Riga (526.3 m 2 kw)
9.30. G ramof ónzene. — 7.00.

Hangverseny.
Róma (450 m 3 kw)

1.00. Kamarazene. — 4.50.
Rádióujság, ifjúság számára. 
—* 5.30. Hangverseny. — 8.30.
Hírek. — 9.00. Cin-Ci-La, fían- 
zato 3 felv. operettje.
Stockholm (454.4 m

1.5 kw)
Motala (1380 m 30 kw)

6.00. Istentisztelet. 6.30. Gyer
mekeknek. — 7.30. Hangver-
seny. — 8.30. Kabaré.
Stuttgart (379.7 m

10 kw)
Freiburg (577 m 1.5 kw)

12.30. G ramof ónzen o. — 4.15.
Hangverseny. — 8.15. Bécsi
zene. Haydn, Mozart és Schu
bert művek. — 10.15. Liter at ur 
A. Schnitzler egy felv. víg
játéka.
Toulouse (391.5 m 5 kw)

12.45. Hangverseny. Wagner: 
Tristan és Isolde, előjáték. — 
Massenet: Don Quijote, fant. —
8.30. Opera áriák. Verdi: Tra- 
viata, fant. Lalo: Ys király, 
fant. Gounod: Rómeó és Julia, 
ária. Charpentier: Louise, ária. 
Massenet: Thais, ária. — 9.00.
Díszhangverseny.
Varsó (1111 m 10 kw)

1.00. Torony zene. — 5.00.

Könyvszemle. — 8.15. Népszerű 
zene. — 10.30. Tánczene.

Vilna (435 m 1.5 kw)
1.00. Toron y zene. — 5.25. Var

sói műsor. — 7.05. Rádiótech
nikai előadás. — 8.05. Varsói 
műsor.

Zágráb (309.2 m 1.25 kw)
1.15. Gramofónzene. — 1.30..

Tőzsdehírek. — 5.00. Népszerű
zene. — 8.30. Rádiópropaganda.
— 8.35. Zongorazene. — 9.50..
Hírek. — 10.00. Katonazene.

Zürich (588.2 m 1 kw)
12.32. Gramofon zene. — 1.00. 

Gramofónzene. — 3.00. Hang
verseny. — 4.00. Hangverseny. 
5.15. Gyermekeknek. — 8.00..
Szláv és magyar zene. — 8.30.. 
Áriák és dalok. — 9.20. Inter-- 
nációnál is operettrészletek.

Rövidhullámú adó
állomások :

Chelmsford (24 m 15 kw)
12.30—1.30, este ig-

daventryi műsor.

Pittsburg (62.5 m)
Este 11.30. Hangverseny. —  

12.00. Népszerű zene. — 1.30..
Hangverseny. — 2.00. Kabaré
— 2.30. Maxwell műsor. — 3.00. 
Michelin Pneumatic est.
Schenectady (21.96 m)

6.30. Képátvitel, este 11.30_ 
Hangverseny. — 12.02. Hang
verseny. — 12.30. Turisztikai
előadás. — 12.45. Stúdió hang
verseny. — 1.00. River Choris
ters. — 2.30. Kis és nagy gyer
mekek, előadás. — 3.00. Halsey- 
Stuart-Ensemble. — 3.30. Sheas 
Buffalo műsor. — 4.00. Tánc- 
zene. -  4.30. Orgonazene.

Péntek, szeptember 1
Rccs (517.2 és 577 m

20 kw)
Urác (357.1 m 1.2 kw) 
Innsbruck (294.1 m

1.2 kw)
Klagenfurt (272.7 m

1.2 kw)
l inz (254.2 m 1.5 kw)

11.00. Hangverseny. Wottitz: 
Induló. Beethoven: Leonóra- 
nyitány. lfackel: üdvözlet a

dunai városból, keringő. Schu
mann: Zongorakvratett. Mus- 
sorgskij: Boris Godunov, dal. 
Korngold : Hóember, keringő. 
Stolz: Egyetlen éj, egyv. — 
Lindsay-Theimor: Vinetta-ha-
rangok, koszton. Ding-Dang- 
Dong, slov. fox. Hollander: 
Nálunk, fox. — 4.15. Hangver
seny. Job. Strauss: Denevér. 
Eysler: Az Asszony faló, ke
ringő. Meyerbeer: B-dur fák
lyatánc. Zarsicki: Mazurka. —

| Drdla: Emlék. Weinberger:
; Ádám és Éva. keringő. Kom- 
zák: Bécs éjjel, egyv. Kálmán: 
Csikágó hercegnője, dal. — 
Alois: Induló. — 7.20, Bécsi
zeneszerzők dalai. — 8.05.
Hanngverseny. Aletter: In
duló. Millöcker: Gáspáron©
nyitány, dalok. Bion: Törpék 
menete. Joh. Strauss: Raj- 
mund: Idők. Svendsen: Norvég 
rapszódia. Dalok. Lehár: A 
kefekötők. egyv. Engol: B6-
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esem, hangversenykeringo. —
Michaelis : Erdei kovács. — 
Spahn: Dalok. Arnold: Dal. 
p ii íz i nger : V i dóm r apszód ia. 
Leoncavallo: Szerelem hatal
ma. Helmesberger: Gavott. — 
Komzák: Bécsi népzene, egyv.

Berlin (483.9 m 10 kw)
v 11.30.. 3.30. Gramofónzene.— 
\.00. Asszonyoknak. — 5.00.
Hangverseny. Dvorak: Huncut 
paraszt, nyitány. Puccini: Ma
non Lescaut, fant. Becce: Olasz 
suite. Reger: Dal. Massenet: 
Festői jelenetek. R. Strauss: 
Alom a derengésben; A reg
gel. Thomas: Tavaszi ünnep. 
Mozart: La Villanella rapita.
— 7.00. Olasz lecke. — 8.00.
Iparművészet, előadás. — 8.30. 
Klabund est, utána hegedű-
hangverseny.
____  ‘ * . f . . . r * . • » •

Barcelona (344.8 m
3.5 kw)

1.45.. 5.45. Kamarazene. —
0.45. Kamarazene. — 8.45.
Morse-lecke. — 9 .2 0 .  Spanyol 
dalduettek. — 10.20. La Escon-i ✓  4

did a, Senda Serafin és Quin
tero 2 felv. vígjátéka.

%

Basel (1000 m 1.5 kw) 
Bern (411 m 5 kw)

1.00. Gramofóntánczene. —
4.00. Hangverseny. — 8.30.
Népszerű est. — 10.00. Hang
verseny. >

Boroszló (322.6 m 10 kw) 
Gleiwitz (329.7 m 20 kw)

12.20f 1 .4 5 . Gramofónzene.
—  4.30. Hangverseny. —  7.25. 
Rádiótechnikai előadás. —
8.30. Művészet és giccs, elő
adás. —  9.20. Gitárdalok.

Brünn (441.2 m 3 kw)
11.00. Hangverseny. —  

12.15. Gramofónzene. — 3.00. 
Kiállítási hangverseny. —
5.00. Hangverseny. —  6.10.
Németnyelvű előadás. —  7.00. 
Hangv. — 8.00. Folyóiratszemle.
— 9.00—10.15. Kiállítási hang
verseny.

Brüsszel (508.5 m 1.5 kw)
5.00. Gramofónzene. —  6.30.

Kamarazene. Schubert: Trió. 
Debussy: Hreludium. Lalo:
Trió. —  8.15. Harangjáték.—
8.30. Hangverseny.

Daventry Experimental
(491.8 m 30 kw)
4.00. Tánczene. —  5.00.

Gyermekeknek. — 8.00. Hang
verseny. —  9.00. Revű —
10.15. Tánczene. —  11.00.
Tánczene.

Frankfurt (428.6 m 
10 kw)

Casse! (252.1 m 1.5 kw)
6.30. Tornagyakorlat. —

1.00. Gramofónzene. —  3.05.
Gyermekeknek. — 4335. As.;-
szonyoknak. — 6.30. Kerté
szeti előadás. — 7.17. Eszpe
rantó lecke. — 8.15. Genovéva 
Hebbel 5 felv.  ̂ tragédiája, 
utána rádiókabaré.

Genf (760 m 1.5 kw)
8.35. Orgonazene.

Hamburg (394.7 m 10 kw) 
Bréma (272.7 m 1.5 kw) 
Hannover (297 m 

1.85 kw)
Kiel (254.2 m 1.5 kw)

8.00. Asszonyoknak. —
11.00. Gramofónzene. — 12.30.
Hangverseny. — 2.05. Hang
verseny. — 4.15. Grieg dalok. 
Rózsanyilás idején; Hercegnő; 
Hattyú; Holberg idejéből; Sa
rabande; Gavott; Rigaudon; 
Őszi hangulat; Utolsó tavasz; 
Erős; Csónakban. — 4.15.
Hannover: Menandra, H.
Kaun operája, bevezető elő
adás. — 6.30. Königswuster- 
hauseni műsor. —  7.00. Hang
verseny. —  8 .0 0 . Tarka est. 
Kabaré. —  8.00. Bréma:
Hangverseny, utána rádióka
baré.

Hilversum (1060 m 5 kw)
12.10. Kamarazene. — 5.10. 

Hangv. — 7.55. Szimf. hangv. 
— 9.55. Gramofónzene.
lluizen (340.9 m, este 

6.40-től 1950 m 7 kw)
12.10. Hangverseny. —  3.40. 

Gramofónzene. —  4.40. Hang
verseny. —  6.40. Gramofón
zene. — 7.10. Hangverseny.

Kattowitz (422.6 ni
10 kw)
6.00. Hangverseny. — 8.15. 

Varsói műsor. — 10.30. Fran
cianyelvű rádióposta.

Konstantinápoly (1230 m 
5 kw)
J,.30. Hangverseny. —  6.15. 

Törők zene. — 8.40. Hangv.

Kopenhága (337 m 4kw) 
Kalundborg (1153.8 m

7 kw)
7.30. Tornagyakorlat. ■—

5.45. Gyermekeknek. —  8.00. 
Régi tánczene. —  9.45. Hang
verseny.

Kovno (2000 m 7 kw)
' 6.00. A rádió, mint a kultú
ra terjesztője, előadás. •—  7.30. 
Népszerű zene. —  9.00. Gor
donkahangverseny.

Königsberg (303 m 
10 kw)

Danzig (272.7 m 1.5 kw)
11.30. Gramofónzene. —

4.00. Asszonyoknak. <— 4.30.
Hangv. — 6.50. Francia lecke.
8.05. Belsazar Haendel 3 fulv. 
oratóriuma. — 8.30. Geycr
Stefi heg edííhang versenye.
Königswustei Iiausen 

Zeesen (1250 m 45 kw)
10.15. Berlini műsor. — 2.50. 

Gyermekeknek. — 4.30. Sport, 
hírek. — 5.00. Drezdai műsor.
— 6.30. Angol lecke. —; 6.55.
Technikai előadás. — 8.00. Ter
mészet-filozófiai gondolkodók 
előadása. — 8.30. Az elnök egy 
napja, előadás. — 10.00. Berlini 
műsor.
Krakó (566 m 1.5 kw)

1.00. Toronyzene. — 6.00. Var
sói műsor. — 7.30. Könyvszemle
— 8.15. Varsói műsor.

Langenberg (468.8 m 
60 kw) *

Aachen (400 m 1.5 kw) 
Köln (283 m 10 kw) 
Münster (250 m 3 kw)

10.15. és 12.10. Gram ofónzene.
— 1.05. Hangverseny. — 4M.
Irodalmi délután. — 5.00. Gyer
mekeknek. — 5.45. Hangver
seny. Brahms: Keringek. Si- 
monetti: Madrigál. Lanner: A 
kérők, keringő. Urbach—Doni
zetti: Győzelem. — 6.30. Könyv
szemle. — 8.00. Hangverseny*
— 9.15. Hangverseny. Sebőn- 
berg: A félremagyarázott cg.
Mahler: C-moll szimfónia,
utána 12.00-ig tánczenc.
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Lausanne (680 m 1.5 kw) |
1.00. Gram ofónzene. — 8.01.irodalm i csevegés. — 8.30.Genfi m űsor.

Lahti (1523 m 20 kw) 
Helsingfors (375 m

1.2 kw)
U.05. Hangverseny. — 5.00.

Gyermekeknek. — 7.15. Kardal. 
_  7 J O .  Hangverseny. Csaj-
kovszky: Olasz Capriccio. —
$.00. Dalok. — 10.20. Nápolyi
jelenetek.
Lipcse (365.8 m 10 kw) 
Drezda (275.2 m 0.7 kw)

12.00. Gram of ón zene. — 3.00.
Hangverseny. — 4.30. Hang
verseny. Bloch: Gyreinkdal.
suite. Förster: Esti zene. Gold- 
mark: Házi tücsök, fant. 8uk: 
Klégia. Klen au: Kta Ida virá
gai, fant. Schrecker: A kincs- 
keresők, bölcsődal. Mrácok : 
Táncsuite. Weinberger: Báb
játék, nyitány. Sohwanda. A 
dudás, fant. és polka. — 6.05.
Könyvszemle. — 6.30. Königs- 
wusterliauseni műsor. — 8.15. 
Zongorazene. Telemann: Nyi
tány, per il Clavicembalo. Cou
perin zongoradarabok. Bach: 
I)-dur pratita. — 9.00. Népda
lok és duettek. — 10.15. Éjjeli 
zene.
I ôndon (361.4 m 3 kw) 
Daventry (1604.3 m 

25 kw)
12.00. Szonáták. — 12.30. Or

gonazene. — 1.00. Néps7iOrű
0

zene. — 4.00. Hangverseny. —
5.15. Gyermekeknek. — 6.00.
Hangverseny. — 7.00. Zene-
kritika. — 7.15. Brahms zongo- 
raművek. — 7.45. Angol dalok. 
— 8.00. Hangverseny. — 9.45. 
Hangverseny. Wagner: Istenek 
alkonya. Siegfried: Rajna útja. 
Brahms: Pacsirtához. Szerelmi 
dal. Csajkovszky: Erdőben. 
Strauss: Szerenád. Dvorak:
Karnevál nyitány. — 10.50.
Meglepetésszerű műsor.
Madrid (375 m 1.5 kw)

2.15. Hangverseny. — 7.15.
K ama ra zen o. lii msk i—Ko rssa - 
kow: F-dur kvartett. Dalok. 
Mozart: C-dur trió, dalok. —
8.15. Tánczene. - -  10.15. Ha
rangjáték és hírek. — 12.15. 
Tánczen o.
Milánó (550 m 7 kw)

12.30. Kamarazene. — 4.30.

Tánczene. — 5.20. Gyermokda- I 
lók. — 8.15. Rádió újság. — 8.50. 
Szimf. hangverseny.
Moszkva (1450 m 12 kw)

4.20. Gyermekhangverseny. —
8.00. Hangverseny. — 9.15. Nép
szerű zene. — 11.00. Toronyzene.
München (533.7 m 9 kw) 
Augslvirg (566 m 1.5 kw) 
Kaiserslautern (204.1 m

1.5 kw)
Nürnberg (241.9 m 9 kw)

• •

11.20. G ram of ónzene. — 12.55.
Hangverseny. — 2.45. Asszo
nyoknak. — 4.00. Kamarazene. 
Spoh r: II. klarinét versenymű, 
adagio. Mozart: A-nioll rondó.

4 • •Weber: Es-dur versenymű. —
5.30. Dalok. — 7.00. , Hangver
seny. — 8.35. H. PíHzner mű
veiből. a szerző személyes ve
zetésével.- 10.55. Népszerű est.
Nápoly (333 m 1.5 kw)

4.50. Asszonyoknak. — 5.00.
Hangverseny. — 8.20. Rádióuj- 
ság. — 8.45. Sporthírek. — 8.50. 
Adriana Lecouvreur. Cilea 4 
felv. operája.
Oslo (461.5 m 1.5 kw)

1.00. Gramofónzene. — 5.40.
, Hangverseny. — 6.40. Francia
lecke. — 7.30. Angol lecke. —

I 8.00. Hangverseny. —• 9.00.
j Hangverseny. Sa lmon-Ecoles: 
Szonáta.
Rádió Párizs (1750 m

12 kw)
%

12.30. Hangverseny. - -  3.45.
Hangverseny. — 8.30. Kamara
zene.
Párizs P. T. T. (458 m 

0.8 kw)
12.00. Hangverseny. — 2.00.

Hangverseny. Beethoven: II. 
szimfónia. Borodin: Igor her
ceg, kavatine. Mascagni: Pa- 
r ászt bocsül et, fantázia. Février: 
Melankólia. — 3.00. Hangver
seny. — 4M. Népszerű zene. —
8.00. Angol lecke. — 8.30. Hang
verseny.
Petit Parisien (340.9 m 

1 kw)
8.00. Tánczono.

Posen (344.8 m 1.5 kw)
1.00. Gramofónzene. — 5.05.

Angol lecke. — 5.30. Gyerme
keknek. — 8.15. Varsói műsor. 
— 10.40. Tánczene.

Pozsony (300 m 1.5 kw)
5.10. Hangverseny. — 6.10

Mezőgazdasági előadás. — 6J25. 
Turisztikai előadás. — 6.40. A
tót ipar, előadás. —- 6.55. Prá
gai műsor.
Prága (348.9 m 5 kw)

11.00. Brünni műsor. — 12.05. 
Gramofónzene. — 5 00. Kama
razene. Haydn: D-dur vonós
négyes. Beethoven: C-dur vo
nósnégyes. — 6.00. Németnyel
vű közvetítés. — 6.55. Beveze
tő előadás. — 7.00. Eladott

i

menyasszony. Smetana 3 felv. 
operája.
Révai (408 m 2.2 kw)

6.30. Fúvószenekari hangver
sen y.
Riga (526.3 m 2 kw)

6.00. Rádiótechnikai előadás. 
— 7,00. Hangverseny.
Róma (450 m 3 kw)

1.00. Kamarazene. — 4.50.
Rádióujság, gyermekek számá
ra. — 5.30. Hangverseny. —
8.10. Búdióújság. — 9.00. Hang
verseny. Bellini: Norma, nyi
tány. Beethoven: D-dur hege
dűverseny. A rejtvény, Caral- 
do vígja téka, utána népszerű 
zene.
Stockholm (454.4 m

1.5 kw)
Motala (1380 m 30 kw)

6.20. Kamarazene. Schubert: 
B-dur trió. Dolinányi: Des-dur 
vonósnégyes. — 7.15. Német lec
ke. — 8.15. Népszerű zene.
Stuttgart (379.7 m 

10 kw)
Freiburg (577 m 1.5 kw)

12.30. Gramofónzene. — 4.15. 
Hangverseny. — 7.15. Angol 
lecke. — 7.15, Eszperantó. —
8.15. Szimf. hangverseny.
Stettin (236.2 m 1.5 kw)

8.30-ig berlini műsor. — 8.30. 
Poinerániai költők és dalok.
Toulouse (391.5 m 5 kw)

Fantáziák. — 1.00. Ha
rangjáték. — 3.00. Riinski-
Korssakow ó Csajkovszky mü
vek. — H.30. Dalok, áriák és 
reeitáeiók. — 9.00. Harangjá
ték. Utána népszerű balalajka
zene.• * •
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Varsó (1111 m 10 kw)
1.00. Toronyzeaie. — 5.25.

Krakói műsor. — 6.00. Mando- 
linzene. — 8.25. Szimf. hang- 
vorseny. Beethoven : Coriolan. 
nyitány. Schubert: Német tánc. 
Bizet: L‘A rlesûenne. suite. Men
delsohn: Olasz szimf. Svendsen: 
Párizsi karúéval. Csajkovszky : 
Olasz capriccio.
Vilna (435 m 1.5 kw)

1.00-től 6.00-ig varsói műsor.
— 7.05. Gyermekmesék. — 7.30.
Rádióposta. — 8.15 Varsói
műsor.
Zágráb (309.2 m 1.25 kw)

1.15. Gramofonzene. — 1.30.
Tőzsdehírek. — 5.00. Népszerű 
zene. — 8.30. Rádió propaganda.
— 8.35. Horvát dalok és tán
cok. — 11.00. Hírek.

Zürich (588.2 m 1 kw)
12.32. Hangverseny. — 1.00.

Hangverseny. — 1.35. Deviza- 
és tőzsdejelentés. — 3.00. Gra
mofonzene. — 4.00. Hangver
seny. — 5.15. Gramofonzene. 
7.32. Ember és technikai elő
adás. — 8.00. Berni műsor.

Rövidhullámú adó
állomások :

Newyork (2 X AL
30.91 m)
12.00—2.00., U.00—6.00. és 

7,00— 4.00-ig WRNY állomás műsora.
Chelmsford (24 m 15 kw)

12.30— 1.30. és 7.00— ig daventryi műsor.

Pittsburg (62.5 m)
Este 11.30. Gyenn ekeknek.

— 12.05. Hangverseny. —  
12.20. Automobilklub hírei. — 
12.30. Dyxie Cirkusz műsora.
—  1 .0 0 . Miradays Musicians. 
i— 1.30. Waldorff Astoria Ho
tel zenekarának hangversenye.
—  2 .0 0 . Wrighley revű. —
3 .0 0 . Stromberg Carlson mű
sor. —  3.30. Automatic Agita
tors.

Schenectady (21.96 m)
6.30. Képátvitel. Este 11.30. 

Hangverseny. —  12.25. Egész
ségügyi előadás. —  12.30.
Tánczene. —  2 .0 0 . Párizsi est. 
;— 2.30. Francia műsor. —
3.00. Hangverseny.

Szombat, szeptember 15
Becs (517.2 és 577 m

20 kw)
Grác (357.1 m 1.2 kw) 
Innsbruck (294.1 m

1.2 kw)
Klagenfurt (272.7 m

1.2 kw)
Linz (254.2 m 1.5 kw)

11.00. Hangverseny. Fucik: 
Induló. Lincke: Indrák orszá
gában. nyitány. Drescher: 
Báli varázs, keringő. Offen
bach: Hoffmann meséi, fant. 
Popper: Gavott. Goltermann: 
A-moll versenymű, andante. 
Hannemann: Német dalegyv. 
Arnold: Vágyódás. Boszton.
Te és a kis szíved. Hozzá. 
Blues. Henschel: Happy fox.
— 4.15. Hangverseny. Suppé: 
F. Schubert nyitány. Nedbal: 
Vincellérmenyasszony, keringő. 
Schreiner: Dur és moll, nagy 
fantázia. Urbach: Grieg em
lékek. Koinzák: ABC egyve
leg. Kálmán: Csikágó herceg
nője, dal. Fucik: Trombita- 
zene. — 7.00. Hangverseny. — 
Lortzing: Fegyverkovács, ária. 
Zeller: Madarász ária. Lehár: 
Carevics, ária. Wolf: A barát, 
Matróz búcsúja. Mozart-Kreis- 
lor: Rondó. Kreisler: Cap-
rice , Viennois. Nachez: Ci
gánytánc. Puccini: Turandot 
ária. Hándel: Julius Caesar 
ária. Nicolai: Windsori víg

« 4

nők ária. Brahms: H-moll in
termezzo, E-dur keringő. Tar
tini: G-moll szonáta. Mozart: 
Menüett. Ganec: Gavott. Vien- 
javski: Kujaviak. — 8.20. Di
cker Pott örökösei, Grötzsch 
háromfelv. vígjátéka, utána 
tánczene.
Berlin (483.9 m 10 kw) 
Stettin (236.2 m 1.5 kw)

11.00., 3.30. Gramofonzene. —
4.00. Egészségügyi előadás — 
4.30. Sport — 5.00. Hangver
seny. Mendelssohn: Ruy Bias 
nyitány. Waldteufel: őszi da
lok, keringő. Micheli: I. suite. 
Fosse: Fenyvesben. Billy:
Bölcsődal. Rameau: Rigaudon. 
Delibes: Csárdás. Frimml:
Rose Marie. — 7.30. Szuggesz- 
szió hatalma, előadás. — 8.30. 
Fuvós-zene. Heusser: Két in
duló. Adam: Nünrbergi haha, 
nyitány. Langey: Arab szere
nád. Puccini: Bohémek, fant. 
Percy : Marakes. Sousa: Két 
amerikai induló. Reindel: 
Rapszódia magyar témák fe
lett. Voight: Osztrák k rakó vie. 
Planquètte: Cornevillei haran
gok, keringő. Perner: Tornász- 
induló. Schwarz: Rajna induló. 
— 10.30. Tánczone.

Barcelona (344.8 m
3.5 kw)

12.15. Hírek. — 1.45. 5.45, 6.25.
I Kamarazene. — 8.45. Morse-

lecke. — 9.00. Elektro- és rá
diótechnikai előadás. — 9.20.
Hangverseny. — 10.20. Madridi 
műsor.

Boroszló (322.6 m 10 kw) 
Gleiwitz (329.7 m 20 kw)

12.20, 1.45. Gramofón7x>no. —
4.30. Hangverseny. — 6.20. Esz,- 
perantó. — 6.30. Felsősziléziai 
képek. — 8.15. Búcsúkor ingó, O. 
Strauss 3 fefv. operettje. —
10.30. Népszerű te tánczene.

Brünn (441.2 m 3 kw)
11.00. Hangverseny. — 12.15,

Gramofonzene. — 3.00. Gyerme
keknek. — 5.00. Kiállítási hang
verseny. — 6.10. Németnyelvű 
közvetítés és hangverseny. — 
Gounod: Faust. Ékszer-ária. -  
Charpentier: Louise-ária. —
7.00. Vidám hétvégi est, kaba
ré. — 8.15. Bolondokháza az 
első emeleten, F. Samberk cgy- 
felv. víg játéka. — 9.00, 10.20. 
Kiállítási hangverseny.

Brüsszel (508.5 m 1.5 kw)
5.00. Tánczene. — 6.00. Iro

dal mi előadás. — 6.30. Kamara
zene. — 8.15. Gramofonzene. -
8.30. Massenet: M an on  Lescautrészletek. — 9.05. M assenet:
Manon Lescaut, duett, gavott 
és menüett. — 9.25. H a n g v e r 
seny.



Paventry Experimental
(491.8 m 30 kw)

4.30. Tánczeneit — 5.45. Gyca’- 
iiK'koknok. — 6.30. Londoni mn-

8.00.Hangv. P.4.5. Hangv.
10.:'0. Londoni műsor.

Frankfurt (428.6 m 
10 kw)

(asse! (252.1 m 1.5 kw)
6.30. Tornagyakorlat. — 12.15. 

Legendák. — IM. Gramofón- 
zfMio. *— 3.05. Dalok. — 4.35. Tté- 

operettek. Suppé: Tíz. lt̂ ány 
*  egyetlen férfi sem, nyitány. 
Joli. Strauss: Ezeregyéj, ke
ringő. Miliőékor: Koldusdiák, 
ogyv. Csókpróba, keringő. Joli. 
Strauss: Denevér, egyv. Simp
licius': Lovas-induló. — 6.10.
Könyvszemle. — 6.30. Rádió-
posta. — 7.30. Figaró házassá- 
f,a, Mozart 2 felv. operája, 
utána 12.30. Berlini műsor.

Kattowitz (422.6 m 
10 kw)

5.00. Gyermekposta. — 5.25.
Hangverseny. — 6.00. Gyerme
keknek. — 8.15. Hangverseny. 
Brahms: Es-dur trió. dalok. 
Reger: H-moll trió. — 10.30. 
Tánczene.

Konstantinápoly (1230 m 
5 kw)

4.30. Hangverseny. — 6.15.
Török zene. — 8.40. Hangver
seny. Auber: Porticii néma, 
fant. Gounod: Zamorai tribut, 
fant. Operaáriák és dalok. Mo
zart: Don Juan, báli zene.

Kopenhága (337 m 4kw) 
Kalundborg (1153.8 m 

7 kw)
7.30. Tornagyakorlat. — 3.00.

Gyermekeknek. — 3.30. Hang
verseny. — 8.00. Hangverseny. 
10.30. Tánczene.

Genf (760 m 1.5 kw)
8.32. Csevegés. — 8.50. Hang

verseny. —• 9.45. Tánczene.

Basel (1000 m 1.5 kw)
Bern (411 m 5 kw)

1.00. Gramofónzene. — 4.00.
Hangverseny. — 4.30. Gyerme
kiknek. — 5.30. Asszonyoknak.

8.00. Népszerű est. — 9.30. 
Hangverseny. — 10.00. Hang
verseny. — 10.35. Tánczene.

Hamburg (394.7 m 10 kw) 
Bréma (272.7 m 1.5 kw) 
Hannover (297 m 

1.85 kw)
Kiel (254.2 m 1.5 kw)

8.00. Asszonyoknak. — 11.00.
Gramofónzene. — 12.30. Hang- j 
verseny. — 3.30. Könyvszemle.
- 4.15. Zeneelméleti előadás». —
• .15. Kiel: Baritonáriák — 5.00. 
Jazzband. — 7.00. Miért, hon
nan? Csevegés. — 8.00. Mona
Lisft, Schillings 2 felv. operá
ja, utána népszerű zene.
Hilversum (1060 m 5 kw)

12.10. Kamarazene. — 5.42.
Hangverseny. — 7.40. Hangver
seny és előadás.
Huizen (340.9 m, este 

6.40-től 1950 m 7 kw)
13.10. Hangverseny. 

Népszerű zene. — 7.40. 
verseny.

— 5.10.
Hang-t

Kovno (2000 m 7 kw)
4.30. Fúvószene. — 5.30. Hang

verseny. — 7.30. Hangverseny. 
— 9.30. A medve, Csehov 1 felv. 
vígjátéka. — 10.00. Tánczene.

Königsberg (303 m 
10 kw)

Danzig (272.7 m 1.5 kw)
11.00. Gramofónzene. — 4.30. 

Orosz zene. Glinka: Életünket 
a cárért, nyitány. Mussorgskij: 
Boris Godunov fant. Wie- 
niavski: Mazurka, — Csaj-
kovszky: Pique Dame suite.
Rimski—Korssnkow: Sehereza- 
de fant. Rachmaninoff: Pre- 
hub». Borodin: Orosz rapszódia. 
Bort kié vie: Két orosz tánc. —
7.00. Hírek. — 7.30. Angol lec
ke. — 8.05. Tarka est, utána 
tánczene.
Königswusterhausen

Zeesen (1250 m 45 kw)
2.20. Gyermekeknek. — 3.00. 

A beszéd technikája. —  5 .0 0 . 
Hamburgi műsor. — 6.30.
Spanyol lecke. —  8 .0 0 . Ham
burgi műsor. — 10.00. Berlini
műsor.

Krakó (566 m 1.5 kw)
12.00. Gramofónzene. —  

1.00. Toronyzene. — 5.00.
Varsói műsor. —  6 .0 0 . Varsói 
műsor. — 8.15. Varsói műsor. 
— 10.80. Népszerű zene.

Langenberg (468.8 m 
60 kw)

Aachen (400 m 1.5 kw) 
Köln (283 m 10 kw) 
Münster (250 m 3 kw)

10.15. és 12.10. Gramofón
zene. — 1.05. Hangverseny. 
Mendelssohn: Athalia induló. 
Berlioz: Korsakok, nyitány. 
Strauss: Vidám szellemek, 
keringő. Wagner: Lohengrin, 
fant. Dvorák: V. szimfónia 
langhogo. Grieg: Troldhau- 
geni nászmenet. Conradi: Of- 
fenbachiana, egyv. — 1>.30.
Königswusterhauseni műsor.
— 5.00. Asszonyoknak. —
545. Hangverseny. — 8.15.
Vidám est, utána — 1.00-ig: 
éjjeli és tánczene.

Lausanne (680 m 1.5 kw)
1.00. Gramofónzene. — 8.00.

Hangverseny. — 8.30. Nép
dalok — 9.05. Hangverseny. 
Gabriel-Marie: A tücsök és a 
hangya. Martini: Gavott. —  
Scassola: Illúzió, Lassú ke- 
ringők. Grieg: Peer Gynt, 
suite. - -  10.00. Gramofónzene.

I Lahti (1523 m 20 kw) 
Helsingfors (375 m

I. 2 kw)
II. 05. Hangverseny. —

12.15. Templomművészet, elő
adás. — 5.20. Angol lecke. —
6.15. Opera és operett duettek.
— 7.50. Hangverseny. — 945. 
Tánczene.

j Lipcse (365.8 m 10 kw) 
Drezda (275.2 m 0.7 kw)

12.00. Gramofónzene. —
3.00. Hangverseny. — U-30.
Hangverseny. Cherubini: Víz-

I hordó, nyitány. Haydn: D-
moll csengettyűszimfonia. —  
Lartels : Suite. Kreisler: Bé- I esi induló. — 6.30. Königs- 

í wusterhauseni műsor. — 7.30.I Manon Lcscaatj Puccini h 
vonásos operája. — 10.30.
Berlini műsor.
London (361.4 m 3 kw) 
Daventry (1604.3 m 

25 kw)
1.00. Kamarazene. — 2.30. 

Hangverseny. — 5.15.  ̂ Gyer
mekeknek. ■— 6.00• Tanczene.
— 7.15. Brahms zongoramű
vek. .— 7 4 5 . Balladák. —

45



S.15. Rádiórevü. — 9.50. Régi 
tánczene. — 11.00. Savoy band 
hangversenye.

Madrid (375 m 1.5 kw)

Oslo (461.5 m 1.5 kw)
1,00. Gramofónzene. j— 0.30. 

Gyermekeknek. — 8.00. Hu- 
szonyolc őszi revü. 10.00. 
Tánczene.

2.15. Hangverseny. — 7.15. 
és 8.15. Kamarazene, r— 10.15. 
Szimf. hangverseny. Smetana: 
Eladott menyasszony, nyitány. 
Kavel: Meghalt infánsnő. Pa- 
vane-Chabrier: Vidám induló. 
Falla: Asmour. Rameau: Mu
sette és menüett. Wagner: E- 
moll albumlap. Mussorgskij: 
Perzsa tánc. — 12.15. Tánc
zene.

Milánó (550 m 7 kw)
12.30. Kamarazene. 4-30. 

Hangverseny. — 5.20. Gyer
mekdalok. — 8.15. Rádióujság. 
— 8.50. Hangverseny. ;— 11.00. 
Tánczene.

Moszkva (1450 m 12 kw)
6.20. Hangverseny, j— 7.00. 

Hangverseny. — 8.15. Eszpe
rantó. — 11.00. Toronyzene.

Rádió Párizs (1750 m 
12 kw)
12.30. Hangverseny. — 345. 

Tánczene. — 8.30. Szimf.
hangverseny.
Párizs P. T. T. (458 m 

0.8 kw)
12.00. Hangverseny. — 2.00. 

Hangverseny. Haydn: Kato
naszimfónia. Debussy: Ma
zurka. Wagner: Tannhauser, 
fanc. Schubert: Rosamunda, 
balettzene. -— 3.00. Hangver
seny. — 4-00. Szimf. hangver
seny. — 8.00. Tánczene. ;
Petit Parisien (340.9 m 

1 kw)
8.45. Gramofon zene. — 9.00. 

Hangverseny. — 9.30. Szimf. 
hangversen y. Mendel ssohn.
Olasz szimf. Pierné: Francia

München (533.7 m 9 kw) 
Augsburg (566 m 1.5 kw) I 
Kaiserslautern (204.1 m

1.5 kw)
Nürnberg (241.9 ra 9 kw )

2.30. Gramof ónzene. —  4.30. 
Kamarazene. Scasota: Brita- 
nicus, nyitány. D’Albert: He
gyek alján, fant. Perei: Csen
gő álom, keringőintermezzó. 
Albeniz : Aragonesa. Humph
ries: Könnyek. Leoncavallo: 
Szerelem hatalma, dal. 
De Taye: Flörtintermezzó.
Poldini: Boszporuszi éji zene. 
Wolpatti: Szláv rapszódia. —
6 .0 0 . A berlini rádiókiállítás, 
előadás. —  7 .0 0 . Rádióposta. 
— 7.30. Hangverseny. Schu
bert: Katonainduló. Flotow: 
Alessandro Stradella, nyitány. 
Waldteufel: Espana, keringő. 
Csajkovszky: Melankolikus
szerenád. Wagner-Lohengrin: 
Előjáték. Albumlap. Álmok. 
Lortzing: Undine, fant. Sibe
lius: Valse Triste. Suppé: 
Fatinitza, induló. —  9.00.
Weekend, t— 10.30. Tánczene.

Nápoly (333 m 1.5 kw)
5.00. Hangverseny. —  8.20. 

Rádióujság. —  8 .5 0 . Vidám
zene.

vidékek. — 10.00. Hangverseny. 
Offenbach: Hoffmann meséi,
hangverseny suite. Saint- 
Saëns: Lisszaboni éj. Hirsch
mann: Kis művészinduló.

Posen (344.8 m 1.5 kw)
7.00. Tornagyakorlat. — 1.00.

Gramofónzene. — 5.15, Angol 
lecke. — 6.00. Krakói műsor. 
— 8.30. Kató mezoné. — 10.40.
Tánczene.
társaság

- -  12.00. A  Phillips 
éjjel i han g versen y e.

Pozsony (300 m 1.5 kw)
5.30. Gyermekeknek. — 6.30.

Hangverseny. Liszt: Szent Fe
renc legendája. Dvorak: Rondo 
Nyugalom. Kis orosz dalok. 
Kontsek: Rapszódia. Kubas: 
Kisoros dal. Keringő. Dvorak: 
Romantikus darab. - -  7.30.
Gyermekeknek. — 8.15. Prágai 
műsor. — 9.00. Brünni műsor.

Prága (348.9 m 5 kw)
11.00. Gramofúnzene. — 12.05. 

Hangverseny. — 4.30. Gyerme
keknek. — 5.00. Hangverseny.
— 6.00. Németnyelvű közvetítés
— 7.00. Brünni műsor. — 8.75.
Hangverseny. Offenbach: Or
feusz az alvilágban, nyitány. 
Prohaznik: A l>on bonkirály,
keringő. Hasler: Dalegyveleg. 
Vonteeh: Polka. Kenős: Mah
jong. Fucik: Florenzi induló.

— 9.00. Biiinni műsor. — 10.25̂  
Brünni műsor.
Révai (408 m 2.2 kw)

5.30. Gyermekeknek. — 7M.
Gramofónzene. — 8.75. Tánc 
zene.
Riga (526.3 m 2 kw)

9.30. Gramofon zene. — 7.(w.
Népszerű zene. — 11.00. Tánc
zene.
Róma (450 m 3 kw)

1.00. Kamarazene. — 4.50.
Gyermekeknek. — 5.30. Hang
verseny. — 8.10. Rádióujság. —
9.00. Gioconda, Poncliieili ope
rájának II. III. és IV. felvo 
misa.
Stockholm (454.4 m .

1.5 kwr)
Motala (1380 m 30 kw)

5.00. Hangverseny. — 6M.
Gyermekeknek. — 6.45. Dalok. 
— 7.30. Harmonikazene. — 8.30. 
A főnyeremény. A. Ötbe szín
müve. — 10.30. Tánczeno.

Stuttgart (379.7 m
10 kwr)

Freiburg (577 m 1.5 kw )
12.30. Gramof on zene. — 2.00. 

Gyermekeknek. — 3.00. Hang 
verseny. — 5.00. Népszerű zene. 
- -  8.15. Kamarazene. Bach:
Chaconne. Beethoven: E-moll 

i trió. Utána rádiókabaré. Az el
ső osztály, L. Tlioma egyfolv. 
pai ászt jelenete. Utána hang
verseny, majd tánczene. — 12 35 
Éjjeli hangverseny.
Toulouse (391.5 m 5 kw)

12.45. Hangverseny. — 7.75.
Tánczene. — S.30. Hangver
seny. Wagner: Lohengrin, fan 
tázia. Gounod: Faust kar. Bi
zet: Carmen. Cigánydal. Ver* 
cli: Aida. fant. — 8.45. Maska- 
rude, Laconie víg játéka. Utána 
francia dalok. — 9.40. Hang
verseny Utána amerikai tan-
M V
Varsó (1111 m 10 kw)

12.00. Gramofónzene. — 
Gyermekeknek. — 8.15. Filhar
monikus hangverseny. — 10.30. 
Tánczene.

Vilna (435 m 1.5 kw)
12.00. Gramofónzene. —* 5.30.

Asszonyoknak. — 7.30. Vàï*6i 
műsor. — S.I5. Varsói műsor.
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Zágráb (309.2 m 1.25 kw)
7.75. Gramof ónzene. — 7..90.

Tőzsdehírek. — 5.3d. Hangver- 
8iMiy. — 8.75. Könyvszemle. 8.75. 
Uádiópropaíranda. — 8.35. Tar
ka est. — 9.50. Hírek. — 10.00
Népszerű
Zürich (588.2 m 1 kw)

12.32. Gramofóiizene. — 1.00. 
Gramofon zene. — 7.35. Devizá
éi tőzsdejelentés. — 3.30. Gra-
inofónzene. — 4.00. Népszerű
zene. 5.75. Harmonika kvin- 
tet. — 7.00. Gramofon zene. —

7.17. Vidám hétvégi est, ká
bám  — 8.00. Vidám est. —
10.10. Hangverseny.

Rövidhullámú adó
állomások :

Newyork (2 X AL
30.91 m)
12.00—2 .00 , — este

12.00—3.00-ig a WRííY-áJlamás4 
m űsora.

Eindhoven (30.2m 30kw )
5.00—8.00. Gramofóiizene.

Pittsburg (62.5 m)
Este 11.00.Hírek. — 

Hangverseny. — 12.00. Hang- 
verseny. — 12.45. Orgonazene.
— 2.00. Duettek. — 2.30. Akkor- 
deonkvartett.

Schenectady (21.96 m)
Éjjel 1.00. Stattiers Pensyl- 

vanians. — 1.30. Hangverseny.
— 3.20. Orgonazene. — 4M 
Tánczene.

M űvészek  
és gramofÓBtgyárak

Milyen lemezen énekel Jeritza, Né
meth Mária vagy szokták
egymástól kérdezni az emberek, mivel 
tájékozatlan majdnem mindenki a mű
vészek és gramof óngyárak egymáshoz 
való viszonyáról.

Ennek története visszanyúlik a le
mezgyártás ókorába. Az első időkben 
müvészlemezekkel csak a „Gramofon" 
nevet viselő konszern vállalatai foglal
koztak, amelyhez az amerikai Victor 
Co., az angol The Gramophon Co. és a 
német Deutsche Grammofon A.-G., s 
ezeknek kisebb alapításai tartoztak.

E tröszt szerződtette kizáróla- 
ffos joggal életfogytiglan a leg
jelesebb művészeket annak

idején.
Carusot, Saljapint, Titta Ruffot, Hem,- 
pel Fridát, Kurz Zelmát, Galli-Curcit, 
a hangszerek művészei közül 
Paderewskyt, Kubeliket. A háború itt

is változást hozott. A német gyár kivált 
a konszernből, s új gárdáit kezdett tobo
rozni fiatalabb művészekből, különösen 
nagy súlyt helyezve a zenekari és kó
rusfelvételekre, mivel köztudomású, 
hogy a művészet terén a fejlődés a tö
megek által produkált monumentális 
alkotások felé irányul. Karmesterei: 
Furtwdngler, Leo Blech, Klemperer, 
Mascagni, Richard Strauss, stb.,
talán a legjobbak a világon, állandó 
szerződés köti a gyárhoz a berlini álla
mi operaház ének- és zenekarát.

Az angol gramof óntársaság is meg
erősítette társulatát, szerződtette az 
újabban feltűnt nagy szalónművészeket, 
régi programjához híven, Fleta, Gigli, 
Heifetz az új nemzetközi márkák.

Egy-egy kiváló művészt más gyá
rak szerződtettek, például 
Michael Bőimen, Elisabeth
felvételei az amerikai Brunswick gyáré. 
Richard Tauber, az Odeon márkánál 
aratja sikereit. A magyar művészek 
közül Szigetiig József és Friedmann 
Ignác a Columbiához, Németh Mária,

11POLLY f f  AMERIKAI PORTABLE 
CSODAGRAMOFÓN

! SAUKRA

Kis készülék (26 X 26 X 7 cm), de óriási hangerő 
vei. Tölcsér nélküli tökéletes tiszta hang. Garan 
táltan jó! Olcsó! Kapható minden jobb szaküzlet 
ben, részletfizetésre is.
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Öt új lemezük jelent meg újabban a 
Brunswick-gyár felvételében. Minden 1̂Pataky Kálmán, Gábor József, Palló 

Imre, Anday Piroska, Gyenge Annus a 
P oly dór márkához szerződtek. Casals 
Pablo nem kötötte le magát. Vannak 
felvételei Columbián és His Master- 
lemezeken egyaránt. Beláthatatlan sora 
következhetne itt a neveknek, ha fel 
akarnánk sorolni a művészek légióját, 
amely változatossá és vonzóvá teszi a 
gramofont, s életre keltik a lemezt, 
amely nemcsak az elhunyt művészek 
elnémult művészetének megörökítője, 
hanem új fiatal zsenik érvényesülésé
nek eszköze.

E. Z.

LEMEZKRITIKA
Két Cavaradossi. A bécsi Opera két egymással rivalizáló tenoristája, Piccaver Alfréd és Pataky Kálmán, Polydor- felvételen, a Tosca képáriáját éneklik. A 

versenyből határozottan Jfofiukfy kerül ki 
győztesen, akit â &ngy >Piccavérrel való összehasoiVfítáŝ séúi homály osíth at el. Picca&̂ r̂̂ úekét tökéletesen kiegyenlített technika, a bel 
canto énekstílus, szinte eszményien tökéletes megnyilvánulása jellemzi, orgá
numa azonban nem vetekedhetik Pataky 
friss csengésű, könnyed szárnyalású te
norjával. Piccaver hangján már érzik a 
fáradtság, azok a hosszú évek, amelyeken át az opera-színpad csillagaként tündöklőit, nem múltak el nyomtalanul felette. Tökéletes bel canto stílusával lep
lezni, pótolni tudja orgánumának itt-ott 
már észrevehető fogyatékosságait, Pataky énektechnikája, ma még nem versenyezhet Piccaveréval. neki azonban nincsen leplezni-, pótolnivalója, hangja töretlen 
erővel, bravuros csillogással szárnyal a 
magasságokban, anélkül, hogy az alsóbb régiókban veszítene érces csengéséből és gyönyörű színezetéből.

Red Nichols and his Five Pennies...fogalommá vált a jazz-zcnekarok terén. Jellegzetessége játékuknak, hogy a 
melódiát teljesen feláldozzák a ritmusért. Ezt oly egyéni művészettel csinálja ez a 
hat néger, hogy utánzásukra nem is mernek vállalkozni a fehér zenekarok.A legújabb felvételeiknek szenzációja, hogy teljesen mellőzik a benzsót 
és helyette ugyanolyan stílusú gitárt 
használnak, ami tényleg tömörebbé teszi játékukat.

mezen egy lassú blues egy gyors stomp- 
szerű foxtrottal van párosítva. Eccentric a Riverboat Shuffle val, a Washboard 
Blues a Thais's no Bargain-nal. A Bugle 
call Rag a Bach Beats-al, a Bonevard 
Shuffle a Buddy's Habits-al.Európában mint különös érdekességet hallgatják ezt az újszerű muzsikát.

Gounod: Faustkeringő négy zon
gorán. Érdekes kísérletképpen a Bruns- 
wick-gykr egyik amerikai felvételén 
négyzongorás átiratban mutatják be a 
Faust-valcert. A négy zongora alkalmazásával tulajdonképpen zenekari effek
tusok elérése vezette az interpretálókat, azonban ezt a célt egyáltalán nem sike
rült elérniök. A négy zongora semmivel 
som hangzik tömörebben vagy nyújt változatosabb, élvezetesebb polifóniát, mint 
például kettő. Ehelyett inkább gitárszerű csengése van sokszor a vezető szólamot játszó zongora hangjának, anélkül azonban, hogy ezáltal a legcsekélyebb mértékben is fokozná az interpretáció várt plasztikus polifóniáját. A zongorák számának fokozása és a szólamoknak szinkópákra való bontása nem jelent egyúttal tömörebb és plasztikusabb szólam- vezetést, és igen valószínű, hogy a sikeresnek egyáltalán nem mondható kísérlet után, nem igen fogunk a jövőben talál
kozni hasonló hangszerelési kísérletekkel.

Rádió tanácsadó
Tánczos István, Szendrő. Kérjük 

készülékének pontos kapcsolási vázla
tát beküldeni a cserélt, illetve kiha
gyott tömbkondenzátorokkal, mert 
enélkül nem tudunk tanácsot adni. A 
hangtisztaság a tömbkondenzátorok 
méreteitől is sokban függ —  s így va
lószínűleg ez az oka a torz és zavaros 
vételnek.

Bagyula F., Budapest. 1. A 28-as 
számunkban közölt készüléken a tele
fon H-betüvel van jelölve. 2. Ha a ké
szülékével meg van elégedve, marad
jon meg a bevált kapcsolásnál, ha 
nincs, akkor építse át.

Dr. Somossy Béla, Hajdúböször
mény. Levélben válaszolunk.

Többeknek. Sürgős tanácsokhoz 
kérünk válaszbélyeggel ellátott meg
címzett borítékot küdeni.

Felelős kiadó: Rein István
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